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تسهیلات در دسترس نیست

خساست بانک ها در ارایه تسهیلات به متقاضیان مسکن باعث 
شده است که این بار آش شور شود و توجیه هات آنها کارساز 
نباشد. درحالـی طی چهار سـال اخیـر عملکرد هفده بانـک 
در پرداخت تسـهیلات نهضـت ملـــی مسـکن صفـر بـوده 
اسـت که برخـی بانک ها مدعـی هسـتند، دلیل ایـن اتفـاق 

وزارت راه و شهرسـازی و سـامانه »تم« اسـت.
مطابق قانـون جهـش تولیـد مسـکن، بانک ها و مؤسسـه های 
مالـی مکلفنـد سـالانه  20 درصـد از تسـهیلات خـود را بـه 
پروژه های نهضـــت ملـی مسـکن اختصـاص دهنـد. بانک ها 
بایـد طـی ســـال های 1۴00 ،1۴01 ،1۴02 و سال جاری  
تکالیـف قانونـی خـود عمـل می کردنـد، امـا تا اواخـر تیرماه 
امســـال سـهم 17 بانـــک از پرداخـــت این وام صفر بوده 
اسـت. بنابرایـن با پرداخت تسـهیلات  نهضت ملی مسـکن 
در گزارش جدید آمـــار بانک هایی که ایـــن تسـهیلات  را 
پرداخت نمی کنند، از 1۸ بـه 17 بانـک کاهش یافته اسـت. 
در ایـن بیـن برخـی بانک ها تـوپ عملکـرد ضعیف خود در 
پرداخـت تسـهیلات نهضـت ملی مسـکن را به زمین وزارت 
راه و شهرسـازی می اندازنـد. ایـن بانک ها مدعـی هسـتند: 
وزارت راه و شهرسـازی شش مـاه قانـون را دیـر ابلاغ  کـرد. 
ایـــن قانون شش مـاه بعد از تصویـــب توسـط وزارت راه و 
شهرسـازی ابلاغ شد. ضمـن اینکـه شش مـاه هم نرم افـزار 
زیرسـاخت و سـامانه tem آمـاده نبـود، بنابرایـن یـک سـال 
تمـام بانک ها حتـی اگـر می خواسـتند هـم نمی توانسـتند 
تسـهیلات نهضـت ملـی مسـکن را پرداخـت کننـد، چراکـه 

هیـچ زیرسـاختی مهیـا نبود! 
اما  اینبار  وزارت راه و شهرســـازی ساکت نماند و  در ایـــن 
رابطـــه پاسـخ های روشـــنی دارد؛ اولاً بانک ها از روش های 
دیگـر می توانسـتند افـراد را شناسـایی کننـد کـه ایـن کار را 
نکردنـد و انفعـال به خرج دادنـد بانک ها  اگـر بخواهنـد بـه 
ایـن قانـون تکیـــه کنند، وزارت راه و شهرسـازی از طریـق 
سـامانه تـم بـــه بانـک مســـکن و بانک هایـی کـه اعـلام  
آمادگـی بـــرای دریافت مشـخصات را داشـته اند، اطلاعات 

را ارسـال کرده اسـت
 بانک های متخلـــف ایـــن کار را انجـــام نداده انـــد و بـه 
سـامانه متصـل نشـده اند. ســـامانه برقـرار اسـت و بایـد از 
داخـــل بانـک به آن متصل شـــود، وقتـی بانک ایـن کار را 
نمی کند، مشـخص اسـت که سـامانه را نمی بینـد، وزارت راه 
و شهرسـازی ایـن کار را انجـام داده اسـت، اما بانک ها خیـر، 
و بانـــک می گویـد؛ »دسترسـی نـدارم« کـه دلیـل آن کـم 

کاری بانک ها بـوده اسـت.

روزهای قرمز 
بازار بورس 

غافلگیری سال1۴03برای بازار سرمایه به اندازه چند 
ســال این بازار را دچار نوسان کرده است. از فروردین 
سال جاری تا امروز را با هم مرور کنیم. ابتدا حمله به 
ساختمان کنسولگری ایران در سوریه اتفاق افتاد. پس 
از آن تــرور فرماندهانمان را با عملیات »وعده صادق« 

شــهادت  آیت ا... ســپس  رئیس جمهور 

رئیسی رقم خورد. بعد از برگزاری انتخابات زودهنگام 
و انتخاب مســعود پزشــکیان بعنــوان رئیس جمهور 
چهاردم و ترور،  مهمان مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
یعنی اســماعیل هنیه در تهران حالا هم سید حسن 
نصرا...، دبیــرکل حــزب ا... لبنان را به همــراه معاون 

صفحه3عملیات سپاه پاسداران به ...

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

میزبانی کلان شهر شیراز از رویداد 
بزرگ »سومین همایش بین المللی 

توسعه سرمایه گذاری«
صفحه 3 ۱2 مهرماه جاری

صفحه3

هزینه سالانه خانوار در ۱402 چقدر بوده است؟ 

کالاهای غیرخوراکی، 
تفاوت دهک های یک با دهم
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رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

وعده آمریکا برای آتش بس درصورت پاسخ ندادن به ترور هنیه دروغ بود
مهر- مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت تأکید کرد: ادعاهای سران آمریکا 
و کشورهای اروپایی که در ازای عدم پاسخ ایران 
به ترور شــهید هنیه وعده آتش بس می دادند، 

تماماً دروغ بود.
مســعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت ضمن 
تسلیت شهادت مجاهد کبیر سید حسن نصرا...، 
دبیرکل حزب ا... لبنان و محکومیت شــدید این 
جنایت توســط رژیم سفاک صهیونیستی گفت: 
چنین جنایتــی بار دیگر ثابت کــرد این رژیم 
جنایتکار به هیچ یک از موازین و چارچوب های 
بین المللی پایبندی ندارد. ادعاهای سران آمریکا 
و کشــورهای اروپایی نیز که در ازای عدم پاسخ 
ایران بــه ترور شــهید هنیه وعــده آتش بس 
می دادنــد، تماماً دروغ بــود و فرصت دادن به 
چنین جنایتکارانی صرفــاً آنها را در ارتکاب به 

جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.
رئیس جمهور در ادامه به بخشــی از ســخنان 
خود در مصاحبه با یکی از شبکه های تلویزیونی 
آمریکایی مبنی بر اینکه حزب ا... لبنان نباید در 
جنگ با رژیم صهیونیســتی تنها بماند و بازتاب 
گسترده آن در رسانه ها اشاره کرد و گفت: الان 
هم معتقدم نباید مبارزان و مجاهدان لبنانی را 
در این نبرد تنها گذاشــت تا این رژیم ســفاک 
نوبت به نوبت کشورهای محور مقاومت را مورد 
تجاوز قــرار دهد و زنان و کودکان بی گناه را به 

خاک و خون بکشد.
پزشکیان با تأکید بر مسئولیت سنگین کشورهای 
عربی و اسلامی در مقابل وحشیگری های رژیم 
صهیونیســتی در منطقــه گفت: کشــورهای 
اســلامی نباید نســبت به جنایتگری این رژیم 
بی تفاوت باشــند، چرا که امــروز به تمام مردم 
جهان ثابت شــده که جنایتــکار اصلی و عامل 

جنگ، ناامنی و آدم کشی در جهان کیست!
رئیس جمهــور با انتقاد شــدید از رفتار دوگانه 
رسانه های غربی در برابر تروریسم عریان و عیان 
رژیم صهیونیســتی تصریح کرد: رسانه هایی که 
کوچک ترین اتفاقــات در ایران را تا حد ممکن 
بزرگ نمایی می کنند تا کشــورمان را در مظان 

اتهام قــرار دهند، چگونه ایــن حجم عظیم از 
جنایات به چشم شان نمی آید و خود را به خواب 

زده اند؟
و  کمک  بــرای  ایران  کامــل  آمادگی   

امدادرسانی به مجروحان لبنانی 
پزشــکیان با تأکید بر اینکه قطعاً چنین روندی 
برای ما قابل پذیرش نخواهد بود و بدون پاسخ 
هم نخواهد ماند، تأکید کرد: اگر چه پاسخ قاطع 
به این نامردهای جنایت پیشه ضروری است، اما 
بنا به تجربه تاریخی، نهضت های آزادی خواهانه 
و بیدارگرایانه با ترور افراد و شخصیت های آنان 
از بیــن نخواهند رفت و ده ها نفــر دیگر برای 
برداشــتن و برافراشــتن پرچم ظلم ســتیزی و 

عدالت خواهی آماده اند.
رئیس جمهــور در ادامــه بــر آمادگــی کامل 
وزارت بهداشــت و همــه نهادهــای امــدادی 
و  کمــک  بــرای  ایــران  جمهوری اســلامی 
امدادرســانی به مجروحان لبنانی بمباران های 

اخیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
پزشــکیان همچنین ضمن ابراز تأســف و تأثر 
عمیــق از حادثه معدن طبس که منجر به جان 
باختــن و مصدومیت تعداد زیــادی از کارگران 

این معدن شــد، با بیان اینکه بنده چه پیش از 
ســفر و چه در حین و پس از ســفر به مجمع 
عمومی سازمان ملل، پیگیر وضعیت مصدومان 
و خانواده های جان باختگان بوده ام، تصریح کرد: 
در همین رابطه متولیان مربوط مکلف شــده اند 
ضمن استانداردســازی همه معادن کشــور به 
منظور جلوگیری از تکرار این حوادث، وضعیت 
معیشــتی بازماندگان این حادثه را به طور ویژه 

مورد توجه و پیگیری قرار دهند.
 باید با مردم خود صادقانه سخن بگوییم

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت 
و انســجام داخلی افــزود: باید با مــردم خود 
صادقانه ســخن بگوییم و آنهــا را به این باور و 
اطمینــان برســانیم که ما بــرای خدمتگزاری 
بــه آنها و به این آب و خاک اســت که در این 
مسئولیت خطیر و سنگین قرار گرفته ایم و خدا 
کمک کند که شــرمنده آنهــا و همچنین همه 
 شهدایی که در نبرد با ظلم و ظالمان به شهادت 

رسیده اند، نشویم.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان خود در 
جلســه هیئت دولت به تشریح نتایج سفر خود 
به نیویــورک پرداخت و تصریح کرد: در ابتدای 

این سفر تردیدهایی نسبت به ضرورت این سفر 
و منافع آن برای مردم و کشــور وجود داشت، 
اما بحمدا... برگزاری جلسات پرتعداد با رؤسای 
جمهور و نخســت وزیران کشورهای مختلف، از 
این سفر برای ما یک فرصت طلایی برای تبیین 
مواضع کشورمان، توســعه تعاملات و تفاهمات 
بیشتر با دیگر کشورها در راستای تأمین منافع 

مردم فراهم کرد.
رئیس جمهور در ادامه گفــت: در همه دیدارها 
و نشســت های مختلــف گریزی بــه وضعیت 
غــزه و لبنان هم داشــتیم و ضمن افشــاگری 
و محکومیــت قاطــع و صریــح جنایتگــری 
صهیونیست ها، مسئولیت نهادها و سازمان های 
بین المللــی و همچنین کشــورهای مختلف را 
نسبت به این شــرایط یادآوری کردیم و بدون 
استثنا موضع ما از ســوی سران کشورها مورد 
تأیید قرار می گرفت و در ســخنرانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل نیز آنچه را فکر می کردیم 
به نفع کشــور و مردم مان است، صریح و شفاف 

بیان کردیم.
پزشــکیان با تأکیــد بر لزوم پیگیری مســائل 
مربــوط به ایرانیان خارج از کشــور و همچنین 
تسهیل امور و رفت و آمد آنها به میهن از سوی 
نظارتی،  نهادهای  دســتگاه های مربوطه گفت : 
امنیتی و همچنین قــوه قضائیه ما در مواجهه 
با ایرانیان خارج از کشور که تمایل به بازگشت 
دارند، این ملاحظه را در نظر داشــته باشند که 
ســو رفتار تنها با یک نفر از آنها به هر بهانه ای، 
چه آثار و پیامدهای منفی در ذهن دیگر ایرانیان 

مقیم دیگر کشورها به جا خواهد گذاشت.
 بنای ما همکاری با همه کشــورها بر اساس 

احترام و منافع متقابل است
وی همچنین در مراسم های رسمی جداگانه ای، 
استوارنامه ســفرای جدید ســودان، دانمارک، 

نیجر، آلمان، قطر و نروژ را دریافت کرد.
رئیس جمهــور در این مراســم ها ضمن آرزوی 
موفقیت برای ســفرای جدید این 6 کشــور در 
مدت مأموریت خود در جمهوری اسلامی ایران، 

بر عزم کشــورمان برای ارتقای ســطح روابط و 
گســترش همکاری ها با همسایگان، کشورهای 
منطقه و دیگر کشــورهای جهان تأکید کرد و 
گفــت: من از ابتدای آغاز بــه کار همواره اعلام 
کرده ام که بنای ما همکاری با همه کشــورها بر 

اساس احترام و منافع متقابل است.
پزشکیان در دیدار سفرای جدید سودان و نیجر 
بر عزم جمهوری اســلامی ایران برای گسترش 
همکاری ها و ارتقای روابط فیمابین، در راستای 

توسعه متقابل تأکید کرد.
 سکوت غرب مقابل کشــتار بیگناهان مُهر 

تاییدی بر آن است
وی همچنیــن در دیــدار ســفرای دانمارک، 
آلمان و نروژ با اشــاره به سابقه روابط دوستانه 
میان این کشــورها با ایــران تصریح کرد: ما در 
گذشــته روابط خوبی در عرصه های اقتصادی، 
تجــاری، فرهنگی و اجتماعی داشــتیم و بنای 
احیای  ایران  دولت چهاردهم جمهوری اسلامی 
روابط دوستانه با کشورهای اروپایی و گسترش 
همکاری هــا به خصوص در عرصــه اقتصادی و 

تجاری است.
رئیس جمهور با اشــاره به تشدید جنایات رژیم 
صهیونیســتی در غزه و لبنان، اظهار داشــت: 
متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی 
آمریکا و کشــورهای اروپایی در قبال مســئله 
حقوق بشر هســتیم؛ در حالی که این کشورها 
نسبت به تضییع حقوق یک فرد در کشورهایی 
مثل ایران، همه دنیــا را بهم می ریزند، در برابر 
کشتار ده ها هزار انســان بی گناه از سوی رژیم 
صهیونیستی، با ســکوت خود مهر تأیید بر این 

جنایات می زنند.
پزشــکیان همچنیــن در دیدار ســفیر قطر با 
قدردانی از تلاش های این کشــور در راســتای 
برقــراری آتش بــس، گفــت: اگر کشــورهای 
اسلامی انســجام و وحدت داشــتند و یکصدا 
علیه جنایات رژیم صهیونیســتی اعتراض کرده 
و عمل می کردند، هرگز شــاهد ارتکاب و تداوم 
گستاخانه اقدامات جنایتکارانه این رژیم نبودیم.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری:
 ایران تکالیف خود را در قبال مردم لبنان و 

حزب ا... با جدیت انجام می دهد
ایسنا- محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری گفت: گفت: 
رژیم اشــغالگر قدس اشــتباه مهلکی مرتکب شده است. جریان حزب 
ا... یک مکتب و گفتمان اســت و با رفتن افراد تغییری نمی کند. ریشه 
حزبء ا... عمیق و  بزرگ اســت و جمهوری اسلامی هم حتماً وظایف و 
تکالیفی از مردم لبنــان و جریان حزب ا... دارد و آن را با جدیت انجام 

می دهد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
  پرچم آزادی قدس با شهادت فرماندهان 

بر زمین نمی ماند
فارس- سرلشــکر محمد باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح 
ضمن محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
رزمنــدگان جبهــه مقاومت، اظهار کــرد: پرچمی که شــهدای قدس 
برای رهایی فلســطین و ملت های مسلمان از ســلطه استکبار جهانی 
و صهیونیســم به اهتزاز درآورده اند با شــهادت مجاهدان و فرماندهان 
مقاومــت بر زمین نخواهد ماند. رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در 
پی شهادت سردار ســرتیپ پاسدار عباس نیلفروشــان، مستشار عالی 
نظامی جمهوری اســلامی ایران در لبنان پیامی صــادر کرد. متن پیام 
بدین شرح است: شــهادت پرافتخار ســردار عالی قدر و دانشمند سپاه 
اسلام سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان،مستشار عالی نظامی جمهوری 
اســلامی ایران در لبنــان، که همــراه رهبر مقتدر مقاومــت، دبیرکل 
مجاهد حزب ا... حجت الاسلام والمســلمین شــهید ســید حسن نصرا... 
و به دســت پلید جنایت کاران صهیونیســت به فیض والای شــهادت 
نائل شــد را به مقام معظــم رهبری و فرمانــده کل قوا)مدظله العالی(، 
خانــواده معظم شــهید و آحاد همرزمان ایشــان در جبهــه مقاومت 
 اســلامی به ویژه نهاد مقدس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی تبریک و 

تسلیت عرض می نمایم. 
نقش آفرینی های مؤثر و راهگشای شهید نیلفروشان برای همیشه ماندگار 
و یاری بخش ادامه دهندگان راهش در نیروهای مسلح و مدافعان امنیت 
کشــور خواهد بود. او عمر بابرکت خــود را در مجاهدت و فداکاری در 
عرصه های مختلف انقلاب و نظام اســلامی سپری کرد و پس از شهادت 
شهید والامقام سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی میراث دار او در سنگر 
مستشاری نظامی جبهه مقاومت اسلامی شد و در این میدان سترگ هم 

خوش درخشید.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: 
 بشارت رهبری بر پیروزی آینده مقاومت 

واقعیت است
ایسنا- ابراهیــم رضایی، سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در مطلبی در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت:
»آیا دولت کارشکنی می کند؟ خیر

 آیا فرماندهان محافظه کار شده اند؟ خیر، همان رشادت پابرجاست.
 صادقانه می گویم به سیاستگذاری نظام، درایت حکیم انقلاب و شجاعت 
فرماندهانمان اعتماد کنیم.  این ۳ ضلع، ۴ دهه انواع توطئه ها را پشــت 
سر گذاشته است.  بشارت رهبری بر پیروزی آینده مقاومت تعارف نیست 
واقعیت اســت.« قام معظم رهبری در روز شنبه ۷ مهر و پیش از اعلام 
خبر شهادت سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان در پیامی درباره 
قضایای اخیر لبنان تأکید کردند: سرنوشت منطقه را نیروهای مقاومت و 
در رأس آنان حزب ا... سرافراز رقم خواهد زد. رهبر معلم انقلاب همچنین 
در این پیام بیان داشتند که بر همه  مسلمانان فرض است که با امکانات 
خود در کنار مردم لبنان و حزب ا... سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم 

غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.

نماینده نجف آباد در مجلس شورای اسلامی: 
بودجه ۱۴۰۴ برمبنای برنامه هفتم تدوین شود

تســنیم- ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف آباد در مجلس شــورای 
اســلامی دربــاره انتظارات از دولــت چهاردهم دربــاره تدوین لایحه 
 بودجه ســال 1۴0۴، گفت: یکی از موضوعات مهم توجه به این است
 که بودجه ناترازی نداشته باشد، زمانی که بین منابع و مصارف لایحه 

بودجه همخوانی وجود نداشته باشد، دولت ها مجبور 
هســتند دســت به اقدامات عجیب و غریبی بزنند که نتیجه آن ایجاد 

تورم در جامعه است.
وی افزود: کســری بودجه همواره یک ســم مهلک برای اقتصاد کشور 
بوده و همه نظامات کشور را برهم می ریزد. نماینده نجف آباد در مجلس 
تأکید کرد: قطعاً مجلــس در تصویب لایحه بودجه 1۴0۴ تلاش خود 
را بــه کار خواهد بســت که این اتفاق نیفتــاده و بین منابع و مصارف 
لایحه بودجه همخوانی وجود داشــته باشــد. ابوترابی با بیان اینکه در 
حــال حاضر قانون برنامه هفتم توســعه مصوب و در حال اجرا اســت 
تأکید کرد: در بودجه ســال 1۴0۴ باید مشــخص باشد که هر حکم و 
هــر رقم بودجه، کدام بخش از برنامه و اهداف پیش بینی شــده آن را 
پشتیبانی خواهد کرد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با 
بیان اینکه بودجه 1۴0۴ بر مبنای احکام برنامه هفتم پیشرفت تدوین 
شود، تصریح کرد: بودجه و احکام مالی مرتبط با آن، باید راهگشا باشد 

تا مشکلات اقتصادی برطرف شود.

 ایسنا- سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران گفت: قطعاً خون سید حسن نصرا... توفنده تر 
از خود ســید حسن، طومار رژیم صهیونیستی و اربابان ان 

را در هم می پیچد.
ســیدعبدالرحیم موســوی درباره اقدام به تــرور دبیرکل 
حــزب ا... لبنــان توســط رژیــم صهیونیســتی و فضای 
سیاســی و رســانه ای پیرامون آن اظهار کــرد: مقداری از 
حرف هایی که صهیونیســت و اربابانــش می زنند عملیات 
روانی اســت که می خواهند بــرای اربابــان و مردم خود 
پیروزی شــان را تصویــر کننــد تا ایــن نتانیاهــو جانی 

 دستاوردهایی داشته باشد. مقداری دیگر از این حرف ها به خاطر شاخص های مادی است که آنها برای خودشان دارند 
و محاسباتی که می کنند و سالهاست این محاسبات اشتباه بوده است. 

اما هر روز صهیونیست ها بیشتر به سمت اضمحلال حرکت می کنند.
وی ادامه داد: ســنت خداوند و آموزه های دینی ما غیر از این اســت؛ اگر درخت تنومندی قطع شد و جای آن هزاران 

نهال رویید کسی که این درخت را قطع کرده است سود کرده است.
این تجربه همه ماســت که وقتی خون شهید به زمین ریخته می شــود هزاران برایر بیشتر از خود شهید و توفنده تر 
عمل می کند. در دنیای امروز همه حق طلبان می گویند کار خود را در مکتب حسین بن علی یاد گرفته اند، آیا ریختن 
خون حسین بن علی برای یزید موفقیت بود؟ قطعاً خون سید حسن نصرا... توفنده تر از خود سید حسن طومار رژیم 

صهیونیستی و اربابان آن را در هم می پیچد و شما جوان ترها این را قطعاً به چشم می بینید.
 صهیونیست ها گور خودشان را عمیق تر می کنند

وی  در پاســخ به اینکه صهیونیست ها چرا چنین هزینه ای  کردند؟ گفت: با تفکر غلط مادی خودشان فکر می کنند با 
این کارها موفق می شوند اما گور خودشان را عمیق تر می کنند.

فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران و محور مقاومت به ترور سید حسن نصرا...؟ گفت: منتظر باشید.
 پرچم حزب ا... فردا از امروز بالاتر خواهد رفت

موسوی درباره وضعیت حزب ا... لبنان بعداز شهید سید حسن نصرا... گفت: هیچ وقت پرچم حزب ا... پایین نیامده است 
و با خون هر شهید پرچم بالاتر رفته و فردا از امروز بالاتر خواهد رفت.

  ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
با تأکید بر این که پیش نویس اولیه برنامه توســعه 
دریا محور در دولت تدوین شده است، گفت: دولت 
چهاردهم مصمم است طرح و برنامه های تکمیلی 
و جامع تری در حوزه توســعه دریامحور تدوین و 

عملیاتی کند.
 محمدرضــا عــارف با ارســال پیامــی خطاب به 
 کشــورهای عضو ســازمان بین المللی دریانوردی 
)IMO(، جامعه بزرگ دریایی جمهوری اســلامی 
ایــران، دریانوردی و فعالان حــوزه دریایی، »روز 

جهانی دریانوردی« را تبریک گفت.
در این پیام آمده است: ظرفیت های بالقوه دریا در 
هر کشوری بر هیچکس پوشیده نیست، به نحوی 
که از ابتدای خلقت بشــری، دریا، عرصه ارتباطات 
و بسترساز توسعه و تمدن بوده است. آن دسته از 
کشــورهایی که به دریا راه دارند از پتانســیل های 

 بالقــوه قدرتمند شــدن در عرصه هــای مختلف 
منطقــه ای، جهانی و همچنین از توانایی توســعه 
یافتگی ســریعتر برخوردارهســتند. دریا در یک 
کشور، فرصت بزرگی برای پیشرفت و حفظ منافع 

ملی به شمار می رود.
این پیــام می افزاید: حمل ونقل حجــم انبوهی از 
کالاها و مایحتاج، منابــع فراوان نفت و گاز نهفته 
در بســتر دریاها، صید و صیادی، تنوع زیســتی و 
طبیعت های متنوع دریاها به جهت سیر و سیاحت 
و منافــع مختلف دیگر آن در اتصال به خشــکی، 
از مواهب الهی و گویــای اراده پروردگار کریم در 
اتمام نعمتهایش در گســتره خلقت است. با درک 
ایــن واقعیت، در سیاســت های کلی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، توجه ویژه به دریا، خطوط 
مواصلاتی دریایی، ســواحل، بنادر و آبهای مرزی 
مورد توجه خاص قرار گرفته و مقام معظم رهبری 
نیز بارها و بارها بر ضرورت اســتفاده از این نعمت 
خــدادادی و ظرفیت هــای کم نظیــر دریا تأکید 
فرموده اند. با ابلاغ سیاست های کلی »توسعه دریا 
محور« نقطه عطفی در این جهت رقم زده شده که 
با تأکید بر اهتمام دولت در اجرای فرامین ایشان، 

امید است ابعاد مختلف آن اجرایی گردد.
در بخشی از این پیام بیان شده است: پیش نویس 
اولیــه برنامــه توســعه دریــا محــور در دولت 
 تدوین گردیــده و دولت چهاردهم مصمم اســت 
طرح و برنامه های تکمیلــی و جامع تری در حوزه 

توســعه دریا محــور تدوین و عملیاتــی نماید. با 
اغتنام از فرصت روز جهانی دریانوردی، بر ضرورت 
تقویت زنجیره تأمین )لجســتیک( و مســیرهای 
کریدوری، توســعه بــازار و ورود بــه بازارهای نو 
 ظهور و جدید، اســتفاده از فن آوری های جدید و 
هوشمند سازی، تقویت اشــتغال، ایجاد واحدهای 
تولیــدی در مقیاس بزرگ و کوچــک در بنادر و 
حاشیه ســواحل، نوسازی و جوان ســازی ناوگان 
تجــاری و تجهیــزات بنــدری، خطــوط ریلی و 
جاده ای، مهارت افزایی و تربیت نیروهای انســانی 
مســئولیت پذیر و کارآمد برای توسعه دریا محور، 
حفــظ و پاسداشــت محیــط زیســت دریایی با 
رعایــت مقــررات و کنوانســیون های بین المللی 
و ســرمایه گذاری در همــه این زمینه هــا و تفکر 
راهبــردی، تاکیــد نموده و لازم اســت گروه های 
نخبگانی و هسته های اندیشــه ورزی برای تحقق 
برنامه های دولت در توســعه دریــا محور یاری گر 

دولت باشند.
جهانــی  روز  اســت:  آمــده  پیــام  ادامــه  در 
دریانوردی را به تمامی کشــورهای عضو سازمان 
بین المللــی دریانــوردی )IMO(، جامعه بزرگ 
دریایــی جمهوری اســلامی ایــران، دریانــوردی 
 و فعــالان حــوزه دریایــی تبریک عــرض نموده 
و از خداوند قادر متعال توفیقات روز افزون همگان 
را در دستیابی به اهداف بلند توسعه پایدار دریایی 

خواستارم.

ایســنا- اســکندر مؤمنی، وزیر کشــور بــر لزوم 
بهره گیری از ظرفیت های گســترده وزارت آموزش و 
پرورش در حوزه مقابله با آسیب های اجتماعی تأکید 
کرد و گفت: ظرفیت هــای خوبی برای حوزه درمان 
معتادین متجاهر ایجاد شــده اســت و امروز کمبود 

ظرفیتی نداریم.
اســکندر مؤمنی در نخســتین نشســت تخصصی 
معاونان، مشــاوران و مدیران کل و دبیران شــورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان های سراسر 
کشــور با اشــاره به شــهادت ســید مقاومت سید 
حســن نصرا... گفت: قطعاً شهادت ســید مقاومت 
موجب تســریع در فروپاشــی و نابودی رژیم غاصب 
صهیونیســتی و از ســوی دیگر موجب همبستگی 

جبهه های مقاومت خواهد شد.
وزیر کشــور با اشــاره بــه صحبت هــای کاظمی، 
وزیــر آمــوزش و پــرورش و لزوم همــکاری  میان 
وزارت کشــور، ســتاد مبارزه با مواد مخدر و وزارت 
آموزش و پــرورش، اظهار کرد: قطعــاً این موضوع 
از دغدغه هــای بزرگ همه کشــور اســت که بارها 
مورد تأکیــد مقام معظم رهبری نیــز قرار گرفته و 
بی تردید یکی از عرصه های مهم موضوع آسیب های 
اجتماعی که می تواند آموزش آن تأثیرات بســزایی 
 داشــته باشــد آموزش و پــرورش اســت؛ لذا همه 
بایــد کمک کنیم آموزش و پرورش به جایگاه واقعی 

خود برسد.
وی ادامه داد: فرصت بزرگی فراهم شده تا همکاری 
میــان آمــوزش و پرورش، وزارت کشــور و ســتاد 

مبــارزه با مواد مخدر، گام هــای بزرگی را در جهت 
حل این معضل فراهم کند. باید این ســه دســتگاه 
را یک ســاختار ببینیم و از این زمینــه به بهترین 
شــکل استفاده کنیم. به همکارانم در ستاد مبارزه با 
مــواد مخدر توصیه و تأکید می کنم که اگر در حوزه 
پیشــگیری معطوف به تعامل هدفمند و با برنامه با 
آموزش و پرورش شــویم می توانیــم بگوییم که ۹0 
درصــد اهداف مان در این حــوزه را محقق کرده ایم 
و همین یک برنامه می تواند تأثیرات بســیار زیادی 

داشته باشد.
وزیر کشور با اشاره به حضور 16 میلیون دانش آموز 
در سراسر کشــور تصریح کرد: این دانش آموزان به 
همراه والدین خود ظرفیت بســیار مهمی را شــکل 
می دهــد ظرفیتی که با برنامــه و هدفمند می توان 
اســتفاده خوبــی از آن کرد. با نگاه ویــژه به جامعه 
دانش آموزان، اولیاء، معلمین و مســئولین آموزش و 
پرورش می توانیم دســتاوردهای بزرگی را در حوزه 
آســیب های اجتماعی رقم بزنیم؛ لذا باید اولویت ما 

ظرفیت بزرگ وزارت آموزش و پرورش باشد.
مؤمنی به ســامانه شاد نیز اشــاره کرد و افزود: این 
ســامانه بــا روزی 10 میلیون بازدیــد کننده خود 
ظرفیت بزرگی اســت کــه باید مــورد بهره برداری 
قرار گیرد. خوشــبختانه ظرفیت هــای خوبی برای 
حوزه درمان معتادین متجاهر ایجاد شــده اســت و 
امروز کمبود ظرفیتی نداریم؛ اما اگر درمان هدفمند 
نباشــد معتادان از چرخه درمان خارج نمی شــوند 
 و معتادیــن جدیــد به آنهــا اضافه خواهند شــد. 

به همین ترتیب هرچــه ظرفیت ایجاد کنیم باز هم 
کم خواهد بود.

وی تأکیــد کرد: باید در مســیر درمان از روش ها و 
داروهــای جدید بهــره بگیریم باید نــوع درمانی را 
مدنظر قرار دهیم کــه اعتماد به نفس لازم را ایجاد 
می کند؛ لذا باید موفق ترین شــیوه های درمان احصا 
و مــورد توجه قرار گیرد. باید بر روی موضوع درمان 

کار ویژه ای صورت گیرد.
وزیر کشــور ادامه داد: در حوزه مقابله نیز باید همه 
ابعــاد آن ادامه پیدا کنــد و در این حوزه نیز باید از 

تکنولوژی های روز بهره بگیریم.
 از ســوی دیگــر باید توجــه ویژه ای بــه ظرفیت 
برنامه هفتم داشــته باشــیم برنامه ای که شروع کار 
آن با شــروع کار دولت و مجلس شــورای اسلامی 
همزمان شــده و در این برنامــه ظرفیت های خوبی 
 پیش بینی شــده که باید در حــوزه برنامه و بودجه 
و ســایر بخش ها تکالیف خود را نسبت به برنامه به 

دقت انجام دهیم.

فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران: 

منتـظر باشـید

معاون اول رئیس جمهور: 

پیش نویس اولیه برنامه توسعه دریامحور در دولت تدوین شده است
وزیر کشور:

کمبود ظرفیت  در حوزه درمان معتادان متجاهر نداریم

کل  فرمانده  ســلامی،  سرلشــکر حسین  باشگاه خبرنگاران- 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در دیدار با خانواده شهید عباس 
نیلفروشــان ضمن تبریک و تسلیت شــهادت این سردار عالی قدر 
گفت: شــهید حاج عباس نیلفروشــان یکی از فرماندهان بســیار 
قوی دل، مطمئن، آرام، نجیب، فهیم، با شــخصیت، مدیر، مدبر و 
بسیار شــجاع و آرام بود. وی با اشاره به آشنایی و دوستی دیرینه 
خود با سردار نیلفروشــان و دیدار های روزانه خود با ایشان افزود: 
بنده تقریباً بیش از ۳0 ســال اســت که با او آشنایی دارم و در 6 
سال اخیر بســیار نزدیک با حاج عباس مأنوس بودم. فرمانده کل 
ســپاه اظهار کرد: البته برادرانی که امروز اینجا تشریف دارند و از 
فرماندهان عالی مقام ســپاه هستند همه به زیبایی شخصیت برادر 

عزیزمان حاج عباس را می شناسند.
سرلشــکر سلامی با بیان اینکه او یک انسان واقعی بود و شخصیت 
کاملًا واضحی داشــت، گفت: آنچه خداوند برای او مقدر کرده بود، 

این بود که عمر نورانی و با برکت او به شهادت ختم شود.

وی در ادامه، شــهادت در کنار ســید حسن نصرا... را یک فضیلت 
برای ســردار نیلفروشان دانســت و افزود: بودن کنار سید حسن 
نصــرا... و شــهادت در کنار او فضیلت می خواهد و انســان با گذر 

متوجه می شود که او با چه افرادی زندگی می کرد.
فرمانده کل ســپاه افزود: بنده معتقد هستم هر فرد با صفت ابدی 
خود زندگــی می کند و با همــان صفت پای به دنیــا می گذارد. 
به نحوی که وقتی یک انســان به شــهادت می رســد، در واقع او 
شــهید به دنیا آمده، در دنیا شــهید زیسته و حیات دارد و سپس 
به دنیای باقی می رود. سرلشــکر ســلامی با اشــاره به دیدار های 
روزانه خود با ســردار عباس نیلفروشــان، تصریح کرد: ما هر روز 
یکدیگــر را ملاقــات می کردیم و گفت وگو داشــتیم. او بســیار 
 ثابت قدم و باروحیه بود و هیچ آثاری از اضطراب در ســختی ها در 

سیمای او مشاهده نمی شد.
وی افزود: شــهادت این عزیزان )سید حسن نصرا... و نیلفروشان( 
تغییر و تحول تاریخی را در جهان اســلام ایجاد خواهد کرد. این 
خون ها بســیار گران بها و با ارزش هســتند که روی زمین ریخته 
شده و شهادت بهترین تقدیر و سرنوشتی بود که می توانست برای 

سردار نیلفروشان اتفاق بیفتد.
فرمانده کل ســپاه در ادامه از شهادت در راه خدا به عنوان بالاترین 
درجــه نزد خداوند یــاد کرد و گفت: مطابق آیــات قرآن بالاتر از 
شــهادت درجه ای وجود ندارد و شــهدا از اینکــه خداوند چنین 

موهبتی به آنها داده، شادمان هستند.
سرلشکر سلامی در پایان با بیان اینکه با استعانت از روح همه این 
شهدا راه آنها را ادامه خواهیم داد، گفت: امروز چشمان ملت ایران 

در رثای این شهدا اشک بار و قلب ها نیز غمگین است.

فرمانده کل سپاه:

 شهادت بهترین سرنوشتی بود که می توانست برای 
سردار نیلفروشان اتفاق بیفتد



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:
 میزبانی کلان شهر شیراز از رویداد بزرگ »سومین 

همایش بین المللی توسعه سرمایه گذاری«
 ۱۲ مهرماه جاری

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز 
با اشــاره به میزبانی این کلان شــهر در 
۱۲ مهرمــاه جــاری از رویــداد بزرگ 
توســعه  بین المللی  همایش  »ســومین 
ایــن رویداد،  ســرمایه گذاری« گفــت: 
فرصتی بــرای حضور مقامــات بلندپایه 
ملی، مسئولین اســتانی و مجموعه های 
مدیریت شــهری کلانشــهرهای کشور، 
اقتصــادی،  فعــالان  و  ســرمایه گذاران 

بانک ها، شرکت های تأمین ســرمایه و گروه های مالی است که با یکدیگر 
دیدار و گفت و گو کنند.

حمیدرضا اسماعیلی اظهار کرد: کلان شهر شیراز پنج شنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۳ 
میزبان رویداد بزرگ »سومین همایش بین المللی توسعه سرمایه گذاری« 
اســت. وی افزود: این رویداد، فرصتی برای حضور مقامات بلندپایه ملی، 
مســئولین استانی و مجموعه های مدیریت شــهری کلانشهرهای کشور، 
ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی، بانک ها، شرکت های تأمین سرمایه و 

گروه های مالی است که با یکدیگر دیدار و گفت و گو کنند. 
بــه گفته معاون شــهردار شــیراز؛ در ایــن همایش، جمعی از ســفرا، 
دیپلمات هــای ارشــد و رایزنــان بازرگانی ســفارتخانه های کره جنوبی، 
مالزی، ازبکســتان، روســیه، صربســتان و رومانــی، رایزنــان بازرگانی 
ایــران در کشــورهای حــوزه خلیج فارس و تعــدادی ســرمایه گذار از 
 کشــورهای مختلف، میهمان ویژه ی مجموعه مدیریت شــهری شــیراز 

خواهند بود. 
امضای میثاق نامه همدلی و همکاری مدیران در راســتای کاهش موانع و 
تســهیل و تسریع در فرایند سرمایه گذاری، امضای پیمان همکاری مثلث 
گردشگری میان شهرهای شیراز، اصفهان و یزد ازجمله موارد این رویداد 

بین الملل است که اسماعیلی به آن ها اشاره کرد.
ایــن مقام مدیریت شــهری در حــوزه مالــی و ســرمایه گذاری گفت: 
معرفی ســرمایه گذارانی که در حال اجرای پروژه مشــارکتی در شــیراز 
هســتند، کلنگ زنــی پروژه هــای ســرمایه گذاری و برگــزاری پنل های 
تخصصــی با موضوع تبییــن آیین نامه ســرمایه گذاری شــهرداری های 
کلانشــهرهای کشــور و تبادل تجربه در خصوص روش های تأمین مالی 
 پروژه های زیرســاخت شــهری و هوشمندســازی نیز بخش های مختلف 

این رویداد است.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:
 کسب رتبه دوم در پایش برنامه اجرایی شش ماهه 

اول سال

 مدیرکل راه و شهرســازی فــارس گفت: اداره کل راه و شهرســازی فارس 
توانســت طــی ارزیابی صــورت پذیرفتــه در خصوص برنامــه اجرایی 
 شــش ماهه اول ســال در بین ادارات راه و شهرسازی کشــور رتبه دوم را 

کسب کند.
ناصر رضایی گفت: در برنامه اجرایی ادارات راه و شهرسازی کشور مواردی 
از جمله تأمین زمین رفع تصرفات اراضی دولتی اخذ اســناد تک برگی به 
 نام دولت توافقات با اشــخاص حقیقی اســحاق اراضی به محدوده شهر ها 

مورد ارزیابی قرار می گیرد.
وی تصریح کرد: همین موارد دیگری از جمله تغییر کاربری اراضی داخل 
حریم و محدوده تهیه و تصویب طرح های آماده سازی و طرح های شهری 
و شــهرک های مسکونی دولتی در کمیته ســازمان ملی زمین مسکن از 
دیگر مواردی اســت که اســتان فارس توانســت با انجام آن در رتبه دوم 

کشور قرار گیرد. 
مدیر کل راه و شهرسازی فارس اذعان داشت: تهیه و تصویب طرح های ابنیه 
فنی در کمیته فنی و انعقاد تفاهمنامه جهت احداث و صنعت شــهرها از 
دیگر عوامل کسب رتبه دوم کشوری و رتبه اول در کلان شهرهای کشور 
توســط راه و شهرسازی فارس می باشــد. رضایی در ادامه اظهار امیدواری 
کرد: با همدلی و همکاری بیشــتر دستگاه های دست اندرکار طرح نهضت 
ملی مســکن در استان فارس خصوصا بانک ها بتوانیم جایگاه خوبی را در 

طرح نهضت ملی مسکن در کشور نیز کسب کنیم.

ترور رهبران خون تازه به مقاومت تزریق می کند

ارشــاد  و  فرهنــگ  مدیــرکل 
اســلامی فارس با بیــان اینکه این 
جریان  می شــود  موجب  خون هــا 
مقاومــت تقویت شــود، گفت: باید 
اراده شــود تا شر این غده سرطانی 

از جهان اسلام کم  شود.
فرهنگ  مدیرکل  قانعی،  حمیدرضا 
و ارشاد اســلامی فارس اظهار کرد: 
تاریخ مقاومت نشان  همان گونه که 

داده اســت، ترور رهبران نه تنها اراده ملت را سســت نمی کند، بلکه این 
خون ها موجب می شــود جریــان مقاومت تقویت شــود. وی تأکید کرد: 
امیدوارم رهبران مقاومت جدی تــر از قبل پای کار بیایند؛ چرا که وجود 
این غده شــیطانی باعث می شــود روزبه روز انســان های شریف همچون 
سیدحســن ها را از دســت بدهیم، پس باید اراده شــود تا شــر این غده 

سرطانی از جهان اسلام کم شود.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس: 

اجازه هیچ فعالیت معدنی و یا استخراج خاک در 
حرایم تخت جمشید را نمی دهیم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با اشاره 
به فعالیت یک معدن در حریم مجموعه جهانی تخت جمشید تأکید کرد: 
اجازه هیچ فعالیت معدنی و یا اســتخراج خاک در حرایم تخت جمشید را 
نمی دهد. محمد ثابت اقلیدی از دادســتان عمومی و انقلاب مرودشت در 
خصوص صدور حکم توقف فعالیت کارخانه سنگ شــکن و معدن شــن و 

ماسه متعلق به شهرداری مرودشت تقدیر کرد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان فارس افزود: 
فعالیت این معدن در حریم تخت جمشــید و کوه رحمت است و با توجه 
به حساسیت های موجود و ضوابط میراث فرهنگی تمامی مجوزهای صادره 

در خصوص فعالیت این معدن بازبینی می شود.
ثابــت اقلیدی بابیان اینکه کوه رحمــت در عرصه و حریم محوطه میراث 
جهانی تخت جمشــید قرار دارد و دارای سه حریم مشخص است، گفت: 
این معدن که متعلق به شــهرداری مرودشــت اســت در حریم درجه دو 
تخت جمشید فعال شده و فعالیت اش باید متوقف شود. بنابر این گزارش 
در حال حاضربا دســتور دادســتان عمومی  و انقلاب شهرستان مرودشت، 
فعالیت کارخانه ســنگ شکن و معدن شن و ماســه متعلق به شهرداری 

مرودشت به علت عدم تمدید پروانه تا اطلاع ثانوی متوقف شد. 
گفتنی است باستان شناس ها و فعالان میراث فرهنگی معتقدند معدنکاوی 
در کــوه رحمت علاوه بر آن که منظر تاریخی ایــن اثر را از بین می برد، 
به از بین رفتن محوطه های باســتانی در دامنه آن نیز می انجامد و چون 
ایــن اثــر در حریم درجه دو تخت جمشــید قرار گرفته اســت، فعالیت 
 معدنــکاوی حتی درختکاری و ساخت و ســاز نیــز در آن ممنوع و دارای 

ضوابط خاص است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد:

 تلاش برای تکمیل حلقه پیرامونی کلان شهر شیراز

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی پیشنهاد داد:

 اختصاص ردیف اعتبار خاص  برای توسعه گردشگری
 »تنگ رغز«

رئیس شورای شهر شیراز خبر داد: 

حقوق سبزبانان شهرداری ماهانه پرداخت می شود  

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز مطرح کرد:

 استفاده از فرصت های همکاری بین المللی به منظور توسعه 
حمل ونقل عمومی کلان شهر شیراز

شــهردار کلان شهر شــیراز گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح 
احمدبن موســی)ع( تلاشی جهت تکمیل  نواب-کمربندی- 
حلقه پیرامونی جنوب شرقی به شمال غربی شیراز است که 

تلاش می کنیم در بازه زمانی معین به بهره برداری برسد.
محمدحســن اســدی با تأکید بر توزیع عادلانــه خدمات و 
امکانــات در نقــاط مختلف اظهار کرد: اگر امروز در شــمال 
غربی شــیراز پروژه عظیم زیرگذر گویم در دست اجرا است، 
در جنوب شرقی این کلان شهر نیز پروژه هایی از قبیل پروژه 
تقاطع غیرهمسطح نواب-کمربندی- احمدبن موسی)ع( را در 
دست اجرا داریم که تلاش می کنیم تا در بازه زمانی معین به 
بهره برداری برسد.  وی تکمیل حلقه پیرامونی جنوب شرقی به 
شمال غربی شیراز، کاهش بار ترافیکی بولوار رحمت بااتصال 
این بلوار به کمربندی شــیراز "بزرگراه امــام خمینی)ره("، 
دسترسی به بولوار مدرس و فرودگاه شیراز و کاهش تصادفات 
و ایمنی در تردد شــهرک های مجــاور کمربندی را ازجمله 

اهداف اجرای این پروژه برشمرد. 
شهردار شیراز ضمن تقدیر از حمایت های شورای اسلامی شهر 
در اجــرای پروژه های کلان شــهری با نویــد این مطلب که 
همشــهریان عزیز امسال شــاهد به ثمر نشستن پروژه های 

بزرگی در مقیاس استانی و حتی ملی خواهند بود، خاطرنشان 
کرد: در این شــرایط اقتصادی واقعاً اجرای چنین پروژه هایی 
اقدامی ارزشمند است و قطعاً مردم عزیز نیز شاهد بهره برداری 
از این پروژه ها را خواهند چشــید. اســدی گفت: هزینه های 
زیادی صرف عملیات اجرایی، تملکی و جابجایی تأسیســات 

این پروژه شده است.
  تشریح بخشی از مشخصات فنی پروژه

وی در ادامه به تشریح بخشی از مشخصات فنی پروژه تقاطع 
غیرهم سطح نواب-کمربندی- احمدبن موسی)ع( پرداخت و 
گفت: پل شــماره یک "کمربندی به بولوار احمدبن موســی 
)ع(" ایــن پروژه در حدود ۱۱۰۰ متــر طول رمپ ورودی تا 
خروجی آن اســت و ۶۶۰ متر طول عرشه و ۱۳.۵ متر عرض 
دارد که بر روی ۱۳۶ عدد شــمع و ۵۲ عدد ستون قرارگرفته 
اســت و در حال حاضــر بتن ریزی، غلاف و فــوم گذاری و 
عایق کاری عرشه سگانت این پل در حال انجام است و حدود 
۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد. این مقام ارشــد مدیریت 
شهری شیراز پل شــماره ۲ این پروژه "بلوار نواب صفوی به 
مهدی آباد" را نیز شــامل ۲ عرشه موازی به طول ۱۴۸ متر، 
عرض ۱۴.۵ متر در ۱۰ دهانه عنوان کرد و افزود: این پل که 
بر روی ۹۶ عدد شــمع و ۲۴ عدد ســتون اجرا می شود، در 
حال حاضر بتن ریزی مرحله نخست به همراه غلاف گذاری و 
فوم گذاری عرشــه آن در حال انجام است و حدود ۶۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. اسدی عنوان کرد: پل سوم این پروژه 
در دهه فجر سال گذشته به بهره برداری رسیده است. شهردار 
شــیراز همچنین از صبــر و همراهی شــهروندان در اجرای 
پروژه های عمرانی و همچنین مجموعه شــهرداری در به ثمر 
رساندن این پروژه ها قدردانی و بیان کرد: برای رضایت خاطر 
 شهروندان و رفاه و آسایش هرچه بیشتر آن ها از هیچ تلاشی 

فروگذار نخواهیم کرد.

معــاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی گردشــگری و 
صنایع دســتی، جاذبه گردشــگری تنگ رغز در شهرستان 
داراب را پدیــده ای منحصربــه فرد معرفی کــرد و گفت: 
پیشنهاد می شــود مجلس شــورای اســلامی برای توسعه 

گردشگری تنگ رغز ردیف اعتبار خاص اختصاص دهد.
علی اصغر شالبافیان در جریان سفر به استان فارس با شرکت 
در جلسه شورای اداری شهرستان داراب طی سخنانی افزود: 
شهرســتان داراب از تنوع جاذبه های گردشــگری طبیعی 
منحصربه فردی برخوردار اســت که برای رشــد و توســعه 

گردشگری نیازمند فراهم شدن زیرساخت ها است. 
معــاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی گردشــگری و 
صنایع دســتی گفــت: برای نمونــه مجموعه گردشــگری 
چشــمه گلابــی بــه اعتبــارات زیرســاختی نیــاز دارد 

که مقــرر شــده از محــل اعتبــارات ملی تأمین شــود. 
معــاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگــی گردشــگری 
و صنایع دســتی همچنیــن گفــت: در حوزه گردشــگری 
کشــاورزی هم این شهرســتان دارای ظرفیت های بسیاری 
اســت که مقرر شد ضوابط برای تســریع امور تسهیل شود 
 و اعطای مجوزهــای متقاضیان ســرمایه گذاری این بخش
نیز تســریع گردد. معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
گردشــگری و صنایع دستی حضور و فعالیت بومگردی ها در 
این شهرســتان را پر رنگ توصیف کرد. معاون گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی در ادامه 
یادآور شد: چنانچه ردیف اعتباری خاصی برای جاذبه تنگ 
رغز در نظر گرفته شــود میزان ورود گردشگران بین المللی 

به این منطقه چند برابر خواهد شد.

 یکی از موضوعاتی که در یکصد و شــصت و هشتمین جلسه 
صحن علنی شورای اسلامی شــهر شیراز گذشت در خواست 
رئیس شــورای شهر از شهرداری برای پاسخگویی به ابهامات 
مردم بود. سید ابراهیم حسینی ضمن تقدیر از افتتاح مجموعه 
فرهنگی هنری سینمایی امین تارخ خبر خوشی برای سبزبانان 
شهر شیراز داشت. وی اعلام کرد: از این پس حقوق سبزبانان 
نیــز در پایان هر ماه به صورت همزمــان با پاکبانان پرداخت 
خواهد شــد. رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز با طرح دو 
پرسش مهم که از سوی شهروندان مطرح است، خواستار ارائه 
گزارش های جامع و شفاف مالی در حوزه پرداخت بدهی های 
فعلی و قبلی از سوی شهرداری شد و تصریح کرد: در سال های 
اول و دوم مدیریت شــهری، انتقادات زیادی به عملکرد شورا 
و شهرداری وارد می شــد و شهروندان معتقد بودند پیشرفت 
قابل توجهی در شهر مشاهده نمی شــود. اما در حال حاضر، 
این روایت تغییر کرده و بسیاری از شهروندان از فعالیت های 

عمرانی انجام شده در شهر ابراز رضایت دارند.
  آیا پیشرفت های عمرانی اخیر به قیمت افزایش بدهی های 

شهرداری انجام نشده؟ 
حســینی بیان کرد: شــهروندان بر این باورنــد که عملکرد 
شهرداری شیراز خوب است اما این پرسش را مطرح می کنند 

که آیا پیشرفت های عمرانی اخیر به قیمت افزایش بدهی های 
شهرداری انجام نشــده؟ مطلب دیگری که شهروندان مطرح 
می کنند این اســت که شــهرداری بیش از حد بر پروژه های 
عمرانی تمرکز کرده و به ســایر حوزه هــا از جمله حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و ...توجه کافی نمی کند. رئیس شــورای 
اسلامی شــهر شــیراز تصریح کرد: در پی تأییــد و یا رد این 
موضوع نیســتیم، بلکه انتظار داریم در صحن بعدی شــورا، 
شــهردار محترم گزارش جامعی در این زمینه ارائه نمایند و 
افکار عمومی شهروندان را در این زمینه متقاعد سازند. در ادامه 
این جلسه، رئیس شورای شهر شیراز پیرو مطالبه جلسات قبل 
از شــهرداری خواستار ارائه گزارش جامعی از وضعیت نیروی 
انســانی شهرداری بخصوص در حوزه استخدام و به کارگیری 

نیروهای جدید شد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز در نشست 
بــا هیئــت چینــی به منظــور واردات نــاوگان حمل ونقل 
عمومی گفت: این نشســت باهدف اســتفاده از فرصت های 
همکاری بین المللی به منظور توسعه حمل ونقل عمومی جهت 

افزایش رفاه و آسایش شهروندان صورت خواهد گرفت. 
هادی شه دوســت شــیرازی در نشســت بــا هیئت چینی 
به منظور واردات نــاوگان حمل ونقل عمومی اظهار کرد: این 
نشست باهدف اســتفاده از فرصت های همکاری بین المللی 
به منظور توســعه حمل ونقل عمومی در جهت افزایش رفاه و 

آسایش شهروندان صورت خواهد گرفت. 
وی جزئیات همکاری شــهرداری با شرکت های تولیدکننده 
و تأمین کننــده خارجــی به منظــور نوســازی و توســعه 
ناوگان حمل ونقل عمومی کلان شــهر شــیراز ازجمله خرید 
اتوبوس های دیزلی، هیبریدی و تاکسی را در جلسه مشترک 
مدیران مجموعه معاونت حمل ونقل و ترافیک با شرکت های 

تأمین کننده داخلی و خارجی تشریح کرد. 
معاون شهردار شــیراز در خصوص نشســت مدیران حوزه 
حمل ونقــل بــا نماینــدگان شــرکت های تولیدکننــده و 
تأمین کننده خودرو از کشور چین، باهدف استفاده شهرداری 
شــیراز عنوان کرد: در این جلســه مشــترک پس از ارائه و 

معرفی جزییات محصولات با شــاخص های مختلف توسط 
نمایندگان چینی، شــیوه های همــکاری دوجانبه فی مابین 
شهرداری شیراز و تولیدکننده های خارجی موردبررسی قرار 

گرفت. 
   هدف از همکاری افزایش رفاه و رضایت شهروندان است

شه دوســت شــیرازی با تأکید بر این موضــوع که هدف از 
این همــکاری واردات ناوگان حمل ونقل عمومی متناســب 
بــا فناوری های روز دنیا و در جهــت افزایش رفاه و رضایت 
شهروندان برنامه ریزی شده است، افزود: نمایندگان خارجی 
با توجه به همکاری و قرارداد با شاخص های مختلف، نسبت 
به سفارشی ســازی اتوبوس و تاکســی بر اســاس نیازهای 
شــهرداری و شــهر شــیراز اعلام آمادگی کــرده و اولویت 
شــهرداری واردات اتوبوس های دیزلی و پــس ازآن ناوگان 

حمل ونقل هیبریدی و تاکسی خواهد بود. 
وی گفت: باید مشــخصات فنی و کامل اتوبوس های مدنظر 
که مبنای قرارداد، قرار خواهد گرفت، با توجه به نیاز شــهر 
شــیراز به شــرکت های تولیدکننده و تأمین کننده خارجی 
ارائه شــود، ضمن اینکه دل نگرانی هایــی در رابطه با نحوه 
خدمــات پس از فروش اتوبوس ها وجود نداشــته باشــد و 

درنتیجه تصمیم گیری نهایی صورت می گیرد.

متوســط هزینه ســالانه دهک اول در شهرها و 
روســتاها به ترتیب ۴۷ میلیــون و ۱۸ میلیون 
تومان بود و این ارقام در دهک دهم معادل ۵۹۰ 

میلیون و ۳۱۰ میلیون تومان رقم خورد.  
مرکز آمــار ایران در روزهــای اخیر جدیدترین 
گزارش خود از نتایج طــرح آمارگیری هزینه و 
درآمد خانوارها در ســال ۱۴۰۲ را منتشر کرد و 
در آن گــزارش، ارقام درآمد و هزینه خانوارهای 
شهری و روستایی را در ســالی که گذشت زیر 

ذره بین برد.
در این گزارش، هزینه هــا و درآمدهای ایرانیان 
در دســته بندی هــای گوناگون مورد بررســی 
قــرار گرفته اند که یکی از این دســته بندی ها، 
دهک های هزینه ای اول تا دهم اســت. داده های 
مرکــز آمار ایران نشــان می دهند که در ســال 
گذشته، میزان هزینه کرد ســالانه خانوارها در 
دهک ها تفاوت چشمگیری داشته است؛ طوری 
که متوسط هزینه سالانه زندگی دهک دهم که 
غنی ترین دهک به شمار می رود، چه در روستاها 
و در شــهرها، حدود سه برابر بیش از دهک اول 

که خانوارهاست بوده است. 

قیمــت و تأمین کالاهای غیــر خوراکی ؛ علت 
اصلی تفاوت هزینه دهک های یک با دهک های 
ده است با اســتناد به داده های مرکز آمار ایران، 
متوسط هزینه سالانه هر خانوار شهری در سال 
۱۴۰۲ برابر با ۲۰۶ میلیــون تومان بود که ۵۱ 
میلیــون تومان از این مبلغ بــه هزینه کالاهای  
خوراکی و دخانی اختصاص یافت و ۱۵۵ میلیون 

تومان صرف کالاهای خوراکی شد.
بررســی این رقم به تفکیک داده ها اما نشــان 
می دهد در دهک اول، میانگین هزینه ســالانه  
تنها ۴۷ میلیون تومان بود. طوری که این دهک 
فقط ۲۰ میلیــون تومان برای کالا های خوراکی 
و ۲۷ میلیــون تومان برای کالاهای غیرخوراکی 
هزینه کردند. از ســوی دیگر اما در دهک دهم، 
متوسط هزینه هر خانوار برای کالاهای  خوراکی 
۹۵ میلیون تومان و برای کالاهای  غیرخوراکی، 
۴۹۵ میلیون تومان بود. به این ترتیب هزینه کل 
این خانوارها در سال گذشته ۵۹۰ میلیون تومان 

رقم خورد که حدود سه برابر دهک اول بود.
نکته دیگر این گزارش آن است که تفاوت اصلی 
مخــارج  دهک های بالاتر نســبت به دهک های 
پایین تر  است در مناطق شــهری، در کالاهای 
غیرخوراکی بوده اســت. چراکه بازه هزینه کرد 

دهک ها برای کالاهــای  خوراکی از ۲۰ میلیون 
تا ۹۵ میلیون تومان بوده اما این رقم در کالاهای  
غیرخوراکی، از ۲۷ میلیون تا ۴۹۴ میلیون تومان 

متغیر بوده است.
هزینه ســالانه دهک  اول روســتایی؛ تنها ۱۸ 
میلیون تومان! با اســتناد به داده های مرکز آمار، 
وضعیت نســبت هزینه کرد پــر درآمدها به کم 
درآمدها در مناطق روستانشین نیز مشابه شهرها 
بود؛ به نحوی که هزینه خانوارهای روستایی در 

دهک دهم ۸/۲ برابر دهک اول ثبت شد.
در دهک اول روســتایی، متوســط هزینه سال 
۱۴۰۲ تنها ۱۸ میلیون تومان بود که شامل ۱۰ 
میلیون تومان هزینه کالاهای  خوراکی و حدود 
هشت میلیون تومان کالاهای غیرخوراکی است. 
به این ترتیب، دهک اول روســتایی تنها دهکی 
بود کــه بخش عمــده هزینه های خــود را به 

کالاهای خوراکی اختصاص داد.
در دهک دهم روســتایی اما متوسط هزینه سال 

گذشــته ۳۱۰ میلیون تومان بــود و این دهک 
۱۰۰ میلیــون تومان بــرای کالاهای خوراکی و 
۲۱۰ میلیون تومــان برای کالاهای غیرخوراکی 

هزینه کرد.
 طبق گــزارش مرکز آمار ایــران، اقلامی  مثل 
خشکبار و به ویژه انواع روغن خوراکی کمترین 
تغییر قیمتی و برخی میوه جات و ســیفی جات 
بیشترین نرخ تورم را به صورت نقطه ای داشتند.  
مرکز آمار ایران با انتشار آمار افزایش قیمت مواد 
خوراکی در شهریورماه، نشان داد که برخی اقلام  
خوراکی و محصولات کشاورزی در این ماه مانند 
خیار، گوجه فرنگی، پیاز، هویج و کاهو نســبت 
به ســایر اقلام بیشترین میزان افزایش قیمت را 

داشتند.  
طبــق گزارش مرکــز آمار ایــران، اقلامی  مثل 
خشکبار و به ویژه انواع روغن خوراکی کمترین 
تغییر قیمتی را داشــتند. با این وجود مرکز آمار 
ایــران در این گــزارش از با محاســبه تغییرات 
قیمــت ۲۳ قلم عمده مصرفی غذایی و خوراکی 
در شــهرها، با ملاک  قراردادن تورم ماه شهریور 
نســبت به ماه گذشته تورم نقطه ای میزان تورم 
خوراکی این ماه را ۷/۳۱ برای مناطق شــهری 

محاسبه کرده است.

غافلگیــری ســال۱۴۰۳برای بازار ســرمایه به انــدازه چند 
ســال این بازار را دچار نوسان کرده اســت. از فروردین سال 
جاری تا امروز را با هم مرور کنیم. ابتدا حمله به ســاختمان 
کنســولگری ایران در ســوریه اتفاق افتاد. پــس از آن ترور 
 فرماندهانمان را با عملیات »وعده صادق« ســپس شــهادت
 رئیس جمهــور آیت ا... رئیســی رقم خورد. بعــد از برگزاری 
انتخابات زودهنگام و انتخاب مسعود پزشکیان بعنوان رئیس 
جمهور چهاردم و ترور،  مهمان مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
یعنــی اســماعیل هنیــه در تهران حالا هم ســید حســن 
نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان را به همراه معاون عملیات سپاه 
پاسداران به شهادت رساندند و نتانیاهوی جنایتکار در مجمع 

عمومی سازمان ملل به طور رسمی ایران و غرب آسیا را تهدید 
کرده است.

اگر بخواهیم از نگاه یک معامله گر در بازارهای مالی نگاه کنیم، 
همه این حوادث در حکم اتفاقات پیش بینی نشده و اثرگذار بر 
بازار دسته بندی می شود؛ اتفاقاتی که تأثیر منفی بر بازار دارد. 
زیرا مخل امنیت اســت. سیگنال افزایش رئیسک در بازارهای 
مالــی را می تــوان در افزایش قیمت نفت مشــاهده کرد؛ اما 

سرنوشت بورس چه می شود؟ 
اســاس کار همه تحلیلگران  در بازارهای مالی این اســت که 
به روندهای گذشــته نــگاه می کنند تا روندهــای پیش رو را 
پیش بینی کنند. اما در وضعیت کنونی شــاید خیلی نتوان به 

آن تکیه کرد.  
 در آخریــن روز معاملاتی پیش از حمله ســیزدهم فروردین 
رژیم صهیونیســتی به ساختمان کنســولی ایران در دمشق، 
شــاخص کل بورس ۲میلیون و ۲۶۱هزار واحد بود. روز قبل 
از شــهادت رئیس جمهور، آیت ا... ســیدابراهیم رئیســی، در 
بیست ونهم اردیبهشت شاخص کل ۲میلیون و ۱۶۰هزار واحد 

بود. روز پیش از شهادت اسماعیل هنیه در نهم مرداد شاخص 
کل ۲میلیون و ۱۲۰هزار واحد بود. 

 پس از همه این اتفاقات شــاهد ریزش شاخص بودیم و بعد 
باز شــاخص به جای قبلی اش بازگشته اســت. این درحالی 
اســت که در زمستان۱۴۰۲ بیشتر تحلیلگران اعتقاد داشتند 
در بهــار۱۴۰۳ بازار رونــد صعودی به خــود خواهد گرفت، 
 اما ایــن اتفاقــات غافل گیرانــه درواقع حکم لنگــر را برای

شاخص بورس داشت. 
 با این حال، نگاهی به شــاخص نشان می دهد که پس از همه 
نوســانات یک روند مثبت از بیســت وچهارم مرداد در بورس 
شــروع شــده بود؛ جایی که شــاخص در کف یک میلیون و 
۹۹۰هزار واحدی قرار داشت. این حرکت صعودی آغاز شد و تا 
چهارم مهر، پیش از شهادت سیدحسن نصرا...، شاخص بورس 

به سطح ۲میلیون و ۱۵۵هزار واحد رسید. 
 بیست وسوم مرداد بود که جلسه فوق العاده شورای عالی بورس 
برگزار شــد و محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، پس 
از پایان جلسه با اشــاره به وضعیت نابسامان بازار سرمایه، از 

حمایت نظام بانکی از این بازار از بیست وچهارم مرداد خبر داد.  
او همچنین با اشــاره به اقدامات جدید حمایتی بانک مرکزی 
از بورس و سهام داران خرد، از تمهیدات این بانک برای تأمین 
مالی و تســریع در طرح های توسعه شرکت های بورسی خبر 
داد. مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، نیز از 
عملیات مشترک بانک ها، هلدینگ ها و شرکت ها در حمایت از 

بورس تأکید کرد.
بیست وهفتم مرداد نیز مقرر شد دامنه نوسان معاملات سهام 

به مثبت و منفی ۲درصد تغییر کند. 
ســازمان بورس و اوراق بهادار پس از ترور شــهید سیدحسن 
نصــرا... و ســخنرانی جنگ طلبانه نخســت وزیر رژیم کثیف 
صهیونیســتی دامنه نوســان بورس و فرابورس را به مثبت و 
منفی یک درصد تغییر داد. این اقدام به موقع و البته مناســب 
باتوجــه به بند۱۱ مــاده۷ قانون بازار اوراق بهــادار، با هدف 
حمایت از حقوق ســهام داران و جلوگیــری از تأثیر هیجانات 
بر روند بازار انجام شــد. دامنه نوســان همه نماد های سهام و 
حق تقدم سهام و صندوق های ســهامی مختلط قابل معامله 
در بازار هــای بورس و فرابورس بــه مثبت و منفی یک درصد 
محدود شــد.  اکنون نیز بدیهی به نظر می رســد که تا زمانی 
که اوضاع منطقه و تحولات نظامی و امنیتی آینده ای شــفاف 
و پیش بینی شدنی نداشته باشد، معامله گران در بازارهای مالی 

دست به عصا حرکت کنند.

هزینه سالانه خانوار در 1402 چقدر بوده است؟ 

کالاهای غیرخوراکی، تفاوت دهک های یک با دهم 
هزینه سالانه دهک  اول روستایی؛ تنها 18 میلیون تومان! 
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روزنامه»گاردین«:
 اسرائیل با ترور سیدحسن نصرا...، آمریکا را بی حیثیت کرد

ایرنا- روزنامه »گاردیــن« در تحلیلی تأکید کرد که اســرائیل 
با نادیده گرفتن درخواســت آمریکا بــرای آتش بس در لبنان و با 
 ترور سیدحســن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنــان، حیثیت بایدن 

را زیر سؤال برد.
حمله هوائی اسرائیل به بیروت ساعاتی بعد از درخواست های روز پنجشنبه ایالات 
متحده و فرانسه از این رژیم برای آتش بس در لبنان نشان داد اسرائیلی ها حتی به 

خواست اصلی ترین متحدان خود نیز اهمیت نمی دهند.
ایــن گزارش با اشــاره به نقض آشــکار قوانین بین المللی در لبنان توســط رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد: اسرائیل با ترور سیدحسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان، 
ایالات متحده و شخص جو بایدن،  رئیس جمهوری این کشور را تحقیر کرده است.

بنابر گزارش گاردین، مقامات آمریکایی و فرانســوی گزارش داده بودند که نتانیاهو 
به طور خصوصی آتش بس لبنان را تأیید کرده است، موضوعی که در عمل با ترور 

سید حسن نصرا... رد شد.
در ادامه این گزارش آمده اســت: در طول ماه های اخیر، نخســت وزیر اســرائیل 
همواره خود را مشــتاق گفت و گو با آمریکا نشــان داده، امــا هر کاری که خودش 
خواســته را انجام داده است. در حالی که اســرائیل وانمود می کرد که به ابتکارات 
دیپلماتیــک ایالات متحده علاقه دارد، در حال برنامه ریزی برای حمله همه جانبه 
به حزب ا... بود. این موضوعی است که اوضاع را در لبنان و کل خاورمیانه به شدت 
بحرانی کرده اســت. اسرائیل بارها با استفاده از تسلیحاتی که آمریکا به آن ارسال 
 کرده، با کشــتن ده ها هــزار نفر در باریکه غزه و در حالی کــه آمریکا با انتخابات 
سرنوشت ساز ریاســت جمهوری نوامبر )آبان( رو به رو است، حامی ترین متحد خود 

را تحقیر کرده است.
بنابراین گزارش، احتمــال اجتناب بایدن از تمایل به حمایت بیشــتر از نتانیاهو، 
بیشــتر از هر زمان دیگر اســت. رئیس جمهوری آمریکا باید به او بگوید که ایالات 
متحده دیگر به تأمین تســلیحاتی که اســرائیل با آن، درخواست های واشنگتن را 

نادیده می گیرد، ادامه نخواهد داد.
گاردیــن در پایــان افزود: هر چند کــه رهبران جهان اصرار دارنــد، آتش بس در 
لبنان اولویت فوری بین المللی اســت. اما تنها آتش بس و توافق آزادسازی اسرا در 
 غزه و فراتر از آن، ایجاد یک کشــور فلســطینی می تواند صلح را برای خاورمیانه 

به ارمغان بیاورد.

هاآرتص:
ترور نصرا... اسرائیل را نجات نخواهد داد

تسنیم- در شــرایطی کــه مقامات صهیونیســت و در رأس آن 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اشــغالگر بعــد از عملیات 

جنایتکارانه خود با ترور شهید سید حسن نصرا... ،دبیرکل 
حزب ا...، دچار سرمســتی شده و در توهم پیروزی هستند، بسیاری از محافل این 
رژیم درباره پیامدهای این جنایت و غافلگیری های ترسناکی که در انتظار اسرائیل 
است هشدار می دهند و بسیاری هم معتقدند که بعد از ترور دبیرکل حزب ا...، هیچ 

تغییری در وضعیت آشفته این رژیم ایجاد نمی شود.
در ایــن زمینه روزنامــه عبری هاآرتص به قلم »گدعون لیوی« ســتون نویس این 
روزنامه، در مقاله ای اعلام کرد: اســرائیلی ها به شکل خفت باری بعد از ترور نصرا... 
خوشحال هستند و شیرینی و شکلات پخش می کنند و اسرائیل هرگز تا این اندازه 

افول نکرده و خوار و خفیف نشده بود.
این رســانه صهیونیســتی افزود: میزان تلفات ناشــی از انفجار 80 بمب آمریکایی 
 در حمله روز جمعه ارتش اســرائیل به لبنان هنوز مشــخص نیست، اما این تلفات 
هر اندازه هم باشــد، تأثیری در وضعیت آشفته اسرائیل ندارد؛ خواه صد نفر در این 

حمله کشته شوند یا هزاران غیرنظامی.
در ادامه این مقاله آمده است: سؤال ما این است که آیا بعد از ترور نصرا... وضعیت 
اســرائیل در صبح یکشــنبه بهتر از صبح جمعه بود؟ واقعاً چه چیزی تغییر کرده 

است؟ واقعیت آن است که بعد از ترور نصرا...، اسرائیل نجات پیدا نمی کند.
نویســنده این گزارش ادامه داد: ما اکنون در هفته اول بدون نصرا... هســتیم، پس 
بیاییــد به اطراف خودمان خوب نگاه کنیم، کرانــه باختری در معرض انفجار قرار 
دارد، اســرائیل در ویرانه های غزه گرفتار شده و هیچ راهی هم برای آزادی اسرای 
ما از غزه دیده نمی شــود و مؤسســات مالی دنیا رتبه اعتباری اقتصاد اســرائیل را 

همچنان کاهش می دهند.
وی افزود: واقعاً بهتر است دیگر به وضعیت بین المللی اسرائیل اشاره ای نکنیم؛ زیرا 
بســیار شرم آور است. به صحنه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سخنرانی روز 
جمعه نتانیاهو نگاه کنید )اشــاره به خالی شــدن سالن هنگام سخنرانی نتانیاهو و 
تمســخر او توســط حاضران(. بنابراین وضعیت امنیتی اسرائیل بسیار متزلزل تر از 
چیزی است که به نظر می رسد و این روزها هر لحظه ممکن است جنگ منطقه ای 

آغاز شود و ما روز جمعه، گام بلندی به سوی شروع این جنگ برداشتیم.
نویســنده این مقاله هاآرتص تأکید کرد: با گذشت یک سال از جنگ، اسرائیل تنها 
با یک زبان صحبت می کند و آن هم زبان جنگ افسارگســیخته و زور اســت. این 
بســیار ناامید کننده و شرم آور است که میلیون ها انسان همه چیز خود را به خاطر 
این رویکرد جنگی اســرائیل از دست داده اند. اما آتشفشان یک روز منفجر خواهد 
شــد و چه نصرا... باشد یا نباشد، اســرائیل با وجود اینکه برای کشتارهای خود در 
غزه و لبنان همچنان تحت حمایت آمریکاست، اما نمی تواند تا ابد به همین منوال 

ادامه دهد.
بر اســاس این مقاله، اسرائیل هیچ چشــم انداز و گزینه مشخصی پیش روی خود 
ندارد و حمایت های واشنگتن هم تا ابد نمی تواند آن را نجات دهد؛ به ویژه در سایه 

انزوای بین المللی که اسرائیل گرفتار آن شده است.

حمایت آلمان از اقدام جنایتکارانه اسرائیل در به شهادت 
رساندن »سید حسن نصرا...«

 ایرنا- آنالنــا بائربوک، ســخنگوی وزارت خارجه آلمان بــا حمایت از رژیم 
صهیونیســتی در به شهادت رساندن »سید حســن نصرا...«، دبیرکل حزب  ا... 
لبنان، این اقدام جنایتکارانه صهیونیســتی را اســتفاده »اسرائیل از حق دفاع 
از خود« توصیف کرد. ســخنگوی وزارت خارجه آلمان بدون اشــاره به جنایات 
رژیم صهیونیســتی در غزه و بیروت در این زمینه گفت: حزب ا... یک ســازمان 
تروریســتی است. جلســه ای با مقام های ارشــد حزب  ا... تشکیل شده بوده که 
می توان برداشــت کرد مشــغول برنامه  ریزی برای عملیات هــای بعدی بودند. 
ســخنگوی مذکور ادامه داد: دلایلی نیز وجــود دارد که باور کنیم حق دفاع از 

خود در این مورد اعمال شده است.
وزیر امور خارجه آلمان نیز روز گذشته در ادامه مواضع حمایتگرانه سران برلین 
از رژیم صهیونیستی، از جنایات هولناک این رژیم در غزه و لبنان حمایت کرد.
آنالنا بائربوک در مصاحبه با شــبکه بلومبرگ، نه تنها جنایات و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی را در غزه و لبنان محکوم نکرد بلکه مدعی شد که هر کشوری دیگر 

در شرایط کنونی همین رفتار را از خود نشان می داد.
وی همچنین ادعا کرد: از آن جایی که همچنان تهدید ها علیه اســرائیل وجود 

دارد، تل آویو می تواند از خود دفاع کند.
وزیر امور خارجه آلمان با تکرار اظهارات قبلی اولاف شــولتس، صدراعظم مبنی 
بر حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید کرد که امنیت اسرائیل در راستای منافع 
ملی آلمان است اما برلین در این میان بر رعایت قوانین بین المللی بشردوستانه 

نیز پا فشاری می کند.

»میقاتی«؛ ما آماده اعزام ارتش به جنوب هستیم
باشگاهخبرنگاران-نجیب میقاتی،نخست وزیر موقت لبنان در دیدار با نبیه 
بری، رئیس پارلمان این کشور تائید کرد که ارتش لبنان آمادگی این را دارد که 

به رودخانه لیطانی واقع در جنوب این کشور اعزام شود.
میقاتی ادامه داد: ما تعهد خود را برای اجرای قطعنامه ۱۷0۱ ســازمان ملل و 

اعزام ارتش لبنان به جنوب لیتانی تجدید می کنیم.
میقاتی که نخست وزیر موقت لبنان است تأکید کرد که این کشور باید شخصی 
را به عنوان نخست وزیر انتخاب کند که موارد توافق همه گروه ها باشد نه نخست 

وزیری که همه را به چالش بکشد.
شایان ذکر است که ارتش لبنان روز یکشنبه پس از ترور دبیرکل حزب مقاومت 
لبنان شــهید سید حســن نصرا...، در حومه جنوبی بیروت، از شهروندان لبنان 
خواست تا وحدت ملی و میهن پرستی خود را حفظ و به آشتی وصلح ملی پایبند 
بمانند.جنــوب لبنان و منطقه دره بقاع تحت پوشــش قانونی قطعنامه ۱۷0۱ 
شورای امنیت سازمان ملل قرار دارند. پس از تصویب این قطعنامه نیروی حافظ 
صلح  ســازمان ملل موســوم به »یونفیل«، در جنوب لبنان، مستقر و همچنین 

نقش فعالی برای ارتش رسمی لبنان در نظر گرفته شد.
براســاس این قطعنامه از بیروت و یونفیل خواســته شــد که نیروهای خود را 
به صورت مشــترک در منطقه مســتقر کنند تا پس از خــروج نیروهای دفاعی 
اســرائیل، تنها قدرت دست دولت لبنان باشــد و »هیچ سلاحی بدون رضایت 

دولت« در منطقه جابه جا نشود.

تل آویو؛آتش بس با حزب ا... را نمی پذیریم
فارس- وزیر خارجه رژیم صهیونیستی مدعی شد که تنها راه توقف درگیری ها 

در لبنان، دور شدن حزب ا... از مرز و خلع سلاح آن است.
باوجود ادعای کشــورهای غربــی درباره نزدیک کردن رژیم موقت تروریســت 
صهیونیســتی به پذیرش طرح پیشــنهادی آتش بس با لبنــان، تل آویو اما این 
موضوع را رد می کند. ایســرائیل کاتص، وزیر خارجه رژیم اشغالگر قدس گفت: 
پیشــنهاد مصالحه با حزب ا... را رد می کنیم و با آتش بــس موافقت نمی کنیم.

شــبکه »الجزیره« به نقل از کاتص گزارش داد: تنها راه رسیدن به توافق، توقف 
درگیری در لبنان، انتقال حزب ا... به شــمال رودخانه لیتانی و خلع ســلاح آن 
است.وی همچنین مدعی شد: اجرای کامل قطعنامه های شورای امنیت سازمان 

ملل متحد درمورد لبنان، راه آتش بس است.

پکن؛ با هرگونه نقض حاکمیت لبنان مخالفیم
فارس- ســخنگوی وزارت خارجه چیــن در واکنش به جنایــات اخیر رژیم 
صهیونیســتی در لبنان تصریح کرد که پکن مخالــف نقض حاکمیت و امنیت 

لبنان است.
یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سؤالی در خصوص موضع 
چین در خصوص حملات هوایی 2۷ ســپتامبر رژیم صهیونیستی به بیروت که 
به شــهادت دبیرکل حزب ا... لبنان سیدحسن نصرا... منجر شد، تصریح کرد که 
چین هرگونه اقدام علیه غیرنظامیان بی گنــاه را محکوم می کند. این دیپلمات 
چینــی ادامه داد:چین تحولات را دنبال می کند و عمیقاً از تشــدید تنش ها در 
منطقه نگران است. وی ضمن هشدار در خصوص نقض حاکمیت و امنیت لبنان 
تصریح کرد که پکن »مخالف هرگونه اقدامی است که به خصومت ها دامن بزند 

و تنش های منطقه ای را تشدید کند«.
این مقام چینی در ادامه از تمامی طرف های درگیر در لبنان »به خصوص رژیم 
صهیونیستی خواست تا برای آرام شدن اوضاع قدم بردارد و از تشدید تنش ها یا 
غیرقابل کنترل کردن اوضاع خودداری کند«. این سخنگوی وزارت خارجه چین 
تأکید کرد که تنش ها بین لبنان و رژیم صهیونیســتی در حقیقت سرریز جنگ 
غزه اســت و اولویت جدی، اجرای قطعنامه های مربوطه شورای امنیت سازمان 
ملل و پایان دادن هرچه ســریع تر به جنگ غــزه و حفاظت صادقانه از صلح و 

ثبات در خاورمیانه است.

معاونسیدحسننصرا...:

ما پیروز از این نبرد بیرون خواهیم آمد
تسنیم- شیخ نعیــم قاســم، معاون 
دبیرکل حزب ا... در اولین ســخنرانی 
یک مقام ارشــد مقاومت لبنان بعد از 
شهادت سید حســن نصرا...، ابتدا به 
اندوه بزرگی که دوســتداران مقاومت 
و آزادگان جهــان را بعد از شــهادت 
ســید بزرگمان فراگرفته است، اشاره 
کرد و گفت: من امروز در تاریک ترین 
و غم انگیزتریــن لحظات زندگی خود 
برای شــما صحبت می کنــم. ما یک 
برادر، رفیق و پدر، جناب سیدحســن 

نصرا... را از دست دادیم.
شــیخ نعیم قاســم به توصیف ابعادی 
از ویژگی هــای شــخصیتی بی نظیر و 
وفاداری سید شــهیدمان به مقاومت 
پرداختــه و گفت: ایشــان دوســتدار 
مردم بود و علاقه زیادی به شهیدان و 
مجروحان مقاومت داشتند. قلب ایشان 
مملو از ایمان به اسلام اصیل و عاشق 
واقعی فلســطین و تمامــی هواداران 
فلســطین بود. او به دنبال شکســتن 
هژمونی آمریکایی ـ صهیونیســتی در 
منطقه بود. ما شــهادت ایشــان را به 
حضرت امام زمان)عج( و حضرت امام 
خامنه ای ولی امر مســلمین، خانواده 
ایشــان و تمامــی ملت هــای منطقه 
تسلیت عرض می گوییم. شهید نصرا... 
به همراه برادرانی که کنار ایشــان به 
شهادت رسیدند، بالاترین مدال افتخار 
را دریافت کردند. وی افزود: شــهادت 
برادر جهادی مان حــاج علی کَرَکی و 
شهید عباس نیلفروشان که از برادران 
فرماندهی سپاه در لبنان بودند و برادر 
ابراهیم حســین جزینی را نیز در این 
نشســت )در مقر حزب ا... در ضاحیه( 
حضور داشــتند، تســلیت می گوییم، 
برادر شــهید علامه شیخ نبیل قاووق 
نیز یک روز بعد از این اتفاق به شهادت 
رسید. شیخ نعیم قاسم به جنایت های 
روزمره رژیم صهیونیستی در لبنان و 
فلســطین و حمله به تیم های پزشکی 
و منازل مســکونی مردم، کشتار زنان 

و کودکان و ســالخوردگان اشــاره و 
تأکید کرد: این ها غیرنظامیان بی گناه 
هســتند و دشــمن صهیونیســتی با 
حمایت آمریکا و پشــتیبانی نامحدود 
رسانه ای، سیاسی و نظامی آمریکا این 

جنایات را دنبال می کند.
خواهد  ادامه  مقاومت  ســید  مسیر 

داشت
معاون ســید شهید مقاومت همچنین 
تأکید کرد: این مسیر ادامه پیدا خواهد 
کرد؛ چرا که ما اهل صبر و استقامت و 
مبارزه هستیم. ما صبر می کنیم؛ چرا 
که وعده خداوند حق اســت. مسیری 
که جناب دبیرکل شــهید سید حسن 
نصرا... ایجاد کــرد و آن را ادامه داد، 
همچنان ادامه خواهد داشت، حزب ا... 
همچنان میدان جهادی خود را دنبال 
خواهد کرد و با دقــت این کار دنبال 
خواهد شد؛ چرا که تشکیلات منظمی 
توسط سید حســن نصرا... در بدترین 
شــرایط شــکل گرفته و رهبری های 
جایگزین ایجاد شــده است و همه در 

میدان حاضر هستند.
حــزب ا... هرگز حتی یــک وجب از 

مواضع خود عقب نشینی نخواهد کرد
وی ادامه داد: با وجود فقدان شماری 
از رهبــران حــزب ا... از جمله ســید 
حســن نصرا...، این حزب هرگز حتی 
یک وجب از مواضع خود عقب نشینی 
نخواهد کرد، مقاومت اســلامی ادامه 

خواهد داشــت و حــزب ا... به یاری از 
غزه و فلسطین و دفاع از لبنان و ملت 
آن در برابر جنایت ها و تجاوزها ادامه 

خواهد داد.
معــاون دبیرکل حــزب ا... به تحولات 
پس از تــرور شــهید نصرا... اشــاره 
کــرد و به حمــلات مقاومت به عمق 
۱50کیلومتری سرزمین های اشغالی و 
همچنین حمله موشکی به حیفا اشاره 
کرد کــه یک میلیون نفر به خاطر یک 

موشک به پناهگاه ها رفته اند.
بــرای تنبیه و مجازات اســرائیل 

گزینه  های زیادی پش روی ماست
شیخ نعیم قاســم گفت: این اقدامات، 
کمتریــن میــزان از توانمندی هــای 
مقاومت اســت که بر اساس طرح های 
مقاومــت و مطالبات میدانی اســت. 
قرار  ما  فــراروی  زیــادی  گزینه های 
دارد. اگر اسرائیل تصمیم گرفته است 
نیروهای  لبنان شــود،  وارد  زمینــی 
مقاومــت آمادگی دارنــد در برابر این 
اطمینان  ما  کنند.  ایستادگی  حملات 
داریــم دشــمن صهیونیســتی هرگز 
اهداف خــود را محقق نخواهد کرد و 

ما پیروز این نبرد خواهیم بود.
اسرائیل به اهداف خود نخواهد رسید

وی بــا اشــاره بــه اینکــه دشــمن 
صهیونیســتی در دو مســیر حمله به 
کادر مقاومت و حمله به غیرنظامیان، 

برای ایجاد شکاف بین مردم و حزب ا... 
بــه جنایت های خــود ادامه می دهد، 
تأکیــد کــرد: اســرائیل نمی تواند به 
اهداف خود در این حملات دست پیدا 
کند. مطالبی که رســانه های دشمن 
در مورد هدف قرار دادن تســلیحات 
حزب ا... و 20 تن از اعضای و نیروهای 
حزب ا... در حمله اخیر مطرح کرده اند، 
رؤیاپردازی اســت و ما آماده مقابله با 

دشمن هستیم.
ادعای ترور 20 نفر دروغ است

شــیخ نعیم قاســم تأکید کرد: ادعای 
درباره شهادت  دشمن صهیونیســتی 
20 فرمانده کنار شــهید سیدحســن 
نصــرا...، دروغ اســت. حوادثی مانند 
انفجار پیجرها اتفاقاتی بود که هریک 
می توانست یک ارتش را از پا دربیاورد، 
امــا ما ایســتادیم و مقاومت کردیم و 

به خواست خدا پیروز خواهیم بود.
من اطمینان دارم کــه این تجاوزات 
مقاومت  ملت  تزلزل  دشــمن موجب 
نخواهد شــد و ما قطعاً پیروز خواهیم 
شــد؛ همان طور که در ســال 2006 
اســاس  بر  پیروز شــدیم. حــزب ا... 
سازماندهی خود، درگیری ها و جنگ 
را دنبال می کند و هــرگاه فرمانده یا 
رهبــری دچــار جراحت یا شــهادت 
شــد، فرد دیگری را جایگزین می کند 
و اقدامــات لازم را در ایــن زمینــه 
تا مشــکلی   پیش بینــی خواهد کرد 

پیش نیاید.
بخت و پیروزی با ماست

نعیم قاســم خاطرنشان کرد: دبیرکل 
حزب ا... لبنان نیــز در کمترین زمان 
انتخاب خواهد شــد و فرماندهان نیز 
انتخاب خواهند شــد، گزینه ها بسیار 
آســان است و همه در یک سطح قرار 
دارنــد و متحد هســتند. اگر انتخابی 
صورت بگیرد نیز اطلاع رسانی خواهد 
شــد و الآن شــرایط در حال پیگیری 

است.

ایرنا-در حالی که گزارش هایی از معیوب و ناکارآمد 
بودن بســته کمک های نظامی قبلی واشنگتن برای 
تایوان وجود دارد، تارنمای خبــری »ژاپن تایمز« با 
انتشار خبر کمک دفاعی 56۷ میلیون دلاری ایالات 
متحده برای تایوان، افزود: هرچند واشنگتن مناسبات 
رســمی دوجانبه با تایوان ندارد اما یکی از بزرگترین 

حامیان تایپه در سطح بین الملل به شمار می رود.
این گزارش حاکی اســت: بر اســاس قانــون روابط 
با تایوان در ســال ۱۹۷۹، آمریــکا موظف به فروش 

تسلیحات به این جزیره برای دفاع از خود است.
تارنمــای خبری ژاپــن تایمز به نقــل از بیانیه کاخ 
ســفید آورد: جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا به 
وزیر امور خارجه خود دســتور داده تا 56۷ میلیون 
 دلار از تجهیــزات و خدمات نظامــی وزارت دفاع و 
آموزش های نظامی را برای کمک به تایوان تخصیص 
دهد.این گزارش می افزاید: در این بیانیه اشــاره ای به 
جزئیات این بســته )کمک های نظامی( نشده است. 
این مبلغ دو برابــر ارزش حمایت کمک های نظامی 
آمریکا به این جزیره در ماه ژوئیه )تیر/ مرداد( ســال 
گذشته است که رقم آن ۳۴5 میلیون دلار اعلام شد.

این درحالی اســت که بخشــی از بســته کمک های 
نظامی مصوب ۳۴5 میلیون دلاری ارسالی آمریکا به 

این جزیره معیوب و یا غیر قابل استفاده بودند.
شــبکه خبری »ســی بی اس« آمریــکا در مورخ 2۴ 
شــهریور ۱۴0۳ در این باره گزارش داد: بر اســاس 
گزارشــی که به تازگی از ســوی دفتر بازرســی کل 

وزارت دفاع آمریکا منتشــر شــد، بخشــی از کمک 
تســلیحاتی بســته دفاعی ۳۴5 میلیون دلاری که با 
هدف تقویت دفاعی تایوان به این جزیره ارسال شده 

بود، آسیب  دیده و غیرقابل استفاده بودند.
رابرت اســتورچ بازرس کل وزارت دفــاع آمریکا در 
این گزارش فاش کرد که بســته دفاعی ارسال شده 
از سوی واشنگتن به تایوان حاوی صفحات ضد گلوله 
آسیب دیده ای بود که قرار بود درجلیقه های ضدگلوله 

نظامیان این جزیره استفاده شود.
بر اساس گزارش بازرس کل پنتاگون همچنین تاریخ 
مصرف 2 میلیون و ۷00 هزار گلوله مهمات ارســال 

شده به تایوان نیز منقضی شده بود.
واشنگتن در راســتای به چالش کشاندن قدرت روبه 
فزونی پکن در منطقه »هند و اقیانوســیه« سیاست 
تنش زایی بــه ویژه در منطقه دریــای جنوبی چین 
 را دنبــال می کند؛ مکانــی که تنگه تایــوان در آن 

واقع است.

ایسنا-همزمان با تشدید ناآرامی ها در غرب آسیا و 
تداوم جنایات رژیم صهیونیســتی، وزیر دفاع آمریکا 
ضمن دســتور مبنی بر اعزام بیشتر نیروها به منطقه 
و اســتقرار آنها در حالت آماده بــاش، اعلام کرد ناو 
هواپیمابــر یواس اس آبراهام لینکلن و ناوشــکن های 

همراهش در منطقه باقی می مانند.
این دستور لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا پس از آن 
عنوان شده اســت که رژیم صهیونیستی درحمله ای 
جنایتکارانه به ضاحیه جنوبی بیروت، ســید حســن 

نصرا...« دبیرکل حزب ا... لبنان را به شهادت رساند.
بنا بر گــزارش نشــریه پالتیکو، وزیر دفــاع آمریکا 
روز یکشــنبه در بیانیه ای تأکید کــرد: ناو هواپیمابر 

یــواس اس آبراهام لینکلن در منطقــه خواهد ماند و 
گروه آماده ســازی آبی -خاکی ناو یــواس اس نیز به 
فعالیت خود در منطقه شــرق مدیترانه ادامه خواهد 
داد. آستین هم چنین ضمن دستور به اعزام نیروهای 
بیشــتر ایالات متحده به منطقه و استقرار در حالت  
آماده بــاش، گفت: ایــن نیروها با حالــت آماده باش، 
آمادگی ما را برای پاســخگویی به موارد احتمالی بالا 
می برند. پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون هم پیشتر 
در بیانیــه ای اعلام کردکه وزیر دفاع این کشــور به 
تعداد بیشتری از نظامیان آمریکایی دستور آماده باش 
داده تــا برای مواجهه با تحــولات مختلف در منطقه 

غرب آسیا آمادگی کافی داشته باشند.

حمــلات ارتش رژیــم صهیونیســتی بــه لبنان از 
دوم مهــر ادامــه دارد و عــلاوه بر تخریــب مناطق 
مســکونی، منجر به شهادت و زخمی شدن نیروهای 
حــزب ا... و شــهروندان لبنانــی شــده اســت. این 
 جنایــات موجی از محکومیت هــای بین المللی را به 
همراه داشــت. از جمله چهره هایی که به شــهادت 
رســیدند می توان به ســید حســن نصرا...، دبیرکل 
حزب ا... لبنان اشــاره کرد که حزب ا... روز شــنبه در 
بیانیــه ای شــهادت او را تأیید کرد.بــه گفته وزارت 
بهداشــت لبنان، بیش از ۱00 نفــر هم در حملات 
روز یکشنبه رژیم صهیونیســتی در سراسر لبنان به 

شهادت رسیدند.

آسیای غربی

مشاوررئیسجمهورپیشینآمریکا:
نه به آتش بس، بگذارید اسرائیل کار را تمام کند!

فارس- جرد کوشنر، داماد یهودی و مشاور رئیس جمهور پیشین 
آمریــکا ضمن تقدیر از رژیم صهیونیســتی برای تــرور دبیرکل 
حــزب ا...، از ادامه جنایات این رژیم در غزه و منطقه غرب آســیا 

حمایت کرده است.
هرکس که می گوید خواســتار آتش بس در شمال اســت، اشتباه می کند، هیچ راه 
برگشــتی برای اســرائیل وجود ندارد. آن ها نمی توانند کار را نیمه  رها کنند و به 
طورکامل زرادخانه ای که به ســوی آن ها نشــانه رفته را از بین نبرند. دیگر هرگز 
چنین فرصتی نخواهند داشــت. این ها بخشــی از واکنش جرد کوشنر به اقدامات 
تروریســتی اخیر رژیم اســرائیل در لبنان اســت. داماد ترامــپ در پیامی که در 
شــبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( منتشر شــده بود، خواستار اقدام رژیم 

صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران شد.
وی با این ادعا که ایران در حال حاضر »سرگردان« است و انبار مهمات و تسلیحات 
حــزب ا... در حال حاضر »بدون محافظ« اســت، ادامه داد: عدم بهره برداری از این 
فرصت برای خنثی کردن این تهدید، غیرمســئولانه است. لحظه ایستادن پشت سر 
ملت صلح طلب اســرائیل و بخش زیادی از لبنانی هایی اســت که گرفتار حزب ا... 
شــده اند و می خواهند کشورشان به دوران شــکوفایی بازگردد و بیروت یک شهر 
بین المللی شود. در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، کوشنر در پیشبرد توافق 
آبراهام برای عادی ســازی روابط کشــورهای منطقه و جهان با رژیم صهیونیستی 
اقدامات زیادی انجام داد.کوشــنر سپس انگشت اتهام را به سوی ایران روانه کرد و 
گفت: مشکل اصلی بین لبنان و اسرائیل، ایران است در غیر اینصورت مردم هر دو 
کشــور از همکاری با یکدیگر، نفع زیادی می برند. وی در پایان خواستار اقدام علیه 
ایران شد و گفت: اقدام درست در حال حاضر ایناست که آمریکا به اسرائیل بگوید 

که کار را تمام کند. خیلی دیر شده است.
مقام هــای فلســطینی بارها در پیام های خــود، توافق آبراهام را خنجر به پشــت 
آرمان فلســطین و فلســطینیان توصیف کرده اند.در حمله تروریستی 2۷ سپتامبر 
 202۴ اســرائیل به ضاحیه لبنان، بسیاری از فرماندهان حزب ا... از جمله دبیرکل 

حزب ا... سیدحسن نصرا... و صدها مردم این منطقه به شهادت رسیدند.

اخبار کوتاه جهان

آمریکا ۵۶۷ میلیون دلار کمک دفاعی به تایوان اختصاص داد

وزیردفاعآمریکا:

 ناو هواپیمابر »یواس اس آبراهام لینکلن« در منطقه می ماند

ایالات متحده

ایالات متحده
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اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبق
ماده14قانــونثبتدعوتمیگرددکــهدروقتمقرردرمحل
وقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدود
وحقوقارتفاقیبهاســتنادماده۲0قانونثبتازتاریختنظیم
صورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستی
کتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائید
ضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصت
خواهدداشتکهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحهتقدیمو
گواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیر

اینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/07/10

4857/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311001001۲۹3مورخ1403/0۵/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایمیادبوستانیفرزندمحمد
خلیلبشمارهشناســنامه۲800وکدملی۲۲۹706۲۵۲4صادرهاز
شیرازدرششــدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت1۲۵6متر
مربعپاک1376فرعیاز6اصلیمفروزومجزیشــدهازپاک6
اصلیواقعدرفارسبخشهفتحوزهثبتملکشــیرازناحیهیک
خریداریازمالکسهممشاعیمهوشآرامبهشمارهسند130۵67
مورخ1381/10/۲۵دفتر70شیرازمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطــاععموممراتــبدردونوبتبهفاصلــه1۵روزدرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تســلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/۲۵

856/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311001001۲67مورخ1403/0۵/0۹هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایســهراباژدهاکشفرزند
عوضبشــمارهشناســنامه1137کدملی۲370۵46۵۹1صادرهاز
کازروندرششدانگیکقعطهباغبهمساحت11770/78مترمربع
پاک43فرعیاز۲0اصلیمفروزومجزیشدهازپاک۲0اصلیواقع
دربخشهفتحوزهثبتملکشــیرازناحیهیکخریداریازمالک
سهممشاعیخودشبهشمارهسند۹۹۹۵مورخ1386/11/06دفتر
1۹0صدرامحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/۲۵

857/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری: 
بومی سازی هواپیما با جدّیت ادامه دارد

تسنیم- حسین پورفرزانــه، سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که 
صنعت هوانوردی موتور پیشران توســعه پایدار است، اظهار کرد: تقویت و تحقق 
رســالت بنیادی چهارگانه سازمان هواپیمایی کشــوری شامل حاکمیت، نظارت، 
هدایــت و حمایت از صنعت هوانوردی با رویکرد منافع ملی با جدّیت در دســتور 

کار قرار خواهد گرفت.
وی بــا تأکید بر تحقق منویــات رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( در راســتای 
سیاســت های راهبردی نظام مقدس جمهوری اســلامی و شــعار ســال، افزود: 
خوداتکایــی فنــاوری به منظور رفــع نیازمندی ها، تبلور و تجاری ســازی دانش 
مهندســی از جمله اولویت های این سازمان به شمار می رود، بنابراین در مأموریت 
جدید، بحث بومی سازی صنعت هواپیماسازی با جدّیت بیشتر ادامه خواهد داشت.

وی تصریح کرد: توجه به اقتصاد و کســب و کار هوانوردی با رویکرد حمل و نقل 
هوایــی کوچک و هوانوردی عمومی و هم چنین پایداری تجاری در این صنعت از 
دیگر سیاســت های راهبردی است و در نظر داریم موانع بازدارنده در فرآیندها از 
جمله، مقررات حاکمیتی به منظور کاهش ریســک و مدیریت هزینه-فرصت برای 

ترغیب سرمایه گذاران و رونق کسب و کار در این صنعت رفع شود.
سرپرســت ســازمان هواپیمایی کشــوری ارتقا ضریب کیفی و ایمنی در صنعت 
حمل ونقل هوایی در دولت چهاردهم را از جمله شاخص های راهبردی و ضروری 
برشــمرد و گفت: توجه ویژه به زنجیره تأمین صنعت هوانوردی در حوزه آموزش، 
تعمیــرات، عملیات فرودگاهی و ... و تدقیــق در نظارت بر کیفیت قطعات تأمین 

شده از منابع خارجی از دیگر برنامه ها به شمار می رود.
پورفرزانه با بیان اینکه مردم و جامعه بهترین ناظران ما به شــمار می روند، افزود: 
افزایــش رضایتمنــدی و ارتقا آســایش و رفاه مردم در صنعــت حمل وهوایی از 
اولویت های این سازمان به شمار رفته، بنابراین برای تحقق آن از تمامی ظرفیت ها 
استفاده می کنیم و تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا خدمات بیشتر و با 

کیفیت تر در این صنعت ارائه شود.

چقدر درآمد نفتی در ۵ماهه ۱۴۰۳ وصول شد؟

تســنیم- براســاس گزارشــات موجود، میزان صادرات نفت در 5ماهه ســال 
1403 برابــر بــا 131 هزار میلیارد تومان بوده اســت که ایــن میزان حدود 74 
درصــد پنج دوازدهــم بودجه اســت، همچنین منابــع حاصل از صــادرات گاز 
 طبیعــی 20 هــزار میلیارد تومــان و معــادل 109 بــرش پنج دوازدهم بودجه 

بوده است.
لازم به ذکر است، براســاس آمارهای گمرک ایران، صادرات نفت خام و کوره در 

همین بازه زمانی بین 19 تا 20 میلیارد دلار بوده است.
گفتنی است؛ پیش تر سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی 40 درصد بود 
اما با دریافت مجوز دولت از مقام معظم رهبری، سهم صندوق توسعه ملی به 20 
درصد کاهش یافته اســت، بر این اساس سهم دولت از فروش نفت به 65 درصد 

افزایش یافته است.

ششمین اجلاس بانک های مرکزی سازمان همکاری  اسلامی 
در استانبول آغاز شد

 
ایرنا- ششــمین اجلاس بین المللی بانک های مرکزی سازمان همکاری  اسلامی 
در اســتانبول ترکیه آغاز به کار کرد. محمدرضا فرزیــن، رئیس کل بانک مرکزی 
به منظور شــرکت و ســخنرانی در ششــمین اجــلاس بین المللــی بانک های 
مرکزی ســازمان همکاری  اســلامی در ترکیه و هم چنین توســعه مناســبات و 
 همکاری های پولی و بانکی با کشــورهای عضو، در صــدر هیئتی تخصصی عازم 

استانبول شد.
در ایــن اجلاس بین المللی مقرر اســت پیرامون آخرین وضعیت رشــد اقتصادی 
و تورم کشــورهای عضو ســازمان همکاری  اســلامی )OIC( و نیز بررسی ابعاد 
بکارگیــری فناوری های نوین در بانکداری الکترونیک، میان اعضای این ســازمان 

بحث و تبادل نظر شود.
هم اکنون 57 کشور عضو سازمان همکاری اسلامی)OIC( بوده و تجارت غیرنفتی 
جمهوری اســلامی ایران با کشورهای عضو این سازمان در نیمه اول سال جاری با 

14 درصد افزایش به 32/2 میلیارد دلار رسید.

مقام مسئول شرکت برق حرارتی:
پیش بینی زمستانی سخت در صورت تأمین نشدن سوخت 

نیروگاه ها
 

ایرنا- ســاناز جعفرزاده، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شــرکت 
برق حرارتی گفت: چنانچه سوخت زمستانی نیروگاه ها به طور کامل تأمین نشود، 

زمستانی سخت در پیش خواهد بود.
ســاناز جعفرزاده، ضمن مطلوب ارزیابی نکردن وضعیت سوخت نیروگاهی افزود: 
امسال در هم سنجی با سال گذشته 6 درصد گاز کمتری دریافت شده است و این 

مسئله سبب شده مصرف گازوئیل 1/۸ برابر سال گذشته شود.
 وی ادامــه داد: هم چنیــن مصرف مــازوت در نیروگاه ها نیز تقریباً 2 برابر ســال 

گذشته است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شــرکت برق حرارتی با بیان اینکه 
طراحی نیروگاه ها بر اساس سوخت گاز است، خاطرنشان کرد: هم چنین بیشترین 
ضریب آمادگی نیروگاهی در حالتی بروز می کند که از سوخت گاز برخوردار باشند 
و افزایش مصرف ســوخت مایع سبب شده ضریب پایداری واحدها هم تحت تأثیر 

قرار گیرد.
جعفــرزاده با بیان اینکه توانســتیم با این وضعیت اوج بار تابســتان را با ضریب 
آمادگی مشــابه سال گذشــته یعنی بالای 9۸ درصد آمادگی پشت سر بگذاریم، 
گفت: در حال حاضر انجام تعمیرات نیروگاه ها ضروری اســت و باید ســریع این 

تعمیرات انجام شود.
وی ادامه داد: از سویی دیگر برای سوخت زمستان یک ملاحظه ای روی موجودی 

مخازن وجود دارد و تقریباً 43 درصد مخازن خالی تر از سال گذشته است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شــرکت برق حرارتی افزود: ســال 
گذشــته در مجموع موجودی سوخت مخازن تقریباً به عدد ۸۸ درصد رسید، اما 

پیش بینی می شود تا پایان امسال این رقم به 77 درصد برسد.
جعفرزاده خاطرنشــان کرد: اکنون موجودی مخازن نفت و گاز 44 درصد است و 
ضرورت دارد محدودیتی که در تخصیص گاز نیروگاهی در شرکت ملی گاز وجود 

دارد، رفع شود.
وی هم چنیــن گفت: ضرورت دارد در این دو ماهی که تا آغاز اوج مصرف گاز در 
بخش خانگــی باقی مانده، نهایت تخصیص گاز به نیروگاه ها اتفاق افتد تا شــاهد 
کمترین اســتفاده از سوخت مایع تحویلی از سوی شرکت پالایش و پخش باشیم 

و این سوخت های جایگزین برای زمستان ذخیره شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی یادآور شد: اگر 
این موضوع اتفاق رخ ندهد و ما در این دو ماه مهر و آبان نتوانیم مصرف ســوخت 
مایع به ویــژه نفت گاز را در نیروگاه ها صفر کرده و تمرکز بر روی ذخیره ســازی 
 انجام نشــود، به طور قطع زمســتان ســختی برای تولید پایدار بــرق نیروگاه ها 

خواهد بود.
   احتمال خاموشی در زمستان

جعفرزاده درباره احتمال وقع خاموشــی برق در زمســتان، افــزود: این احتمال 
بســتگی به فشار گاز دارد. در حال حاضر با همین موجودی مخازن در هیچ کجا 

خاموشی ناشی از نبود سوخت ایجاد نشده است.
وی خاطرنشــان کرد: نیاز به تولید برق با سوخت مایع به دلیل افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی، به طور قطع در زمستان اوج خواهد گرفت و با این موجودی کل 
دوره چهار ماهه فصل ســرما را نمی توانیم ســپری کنیم؛ در این راستا باید تغییر 

محسوسی در موجودی مخازن نفت گاز نیروگاه ها اتفاق بیفتد.

بانک

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیاتمسکن

حمل ونقل هوایی

نفت و انرژی

انرژی

مسکن

تعیین سقف اجاره مسکن فراموش شده است
باشگاه خبرنگاران- همزمان با ورود بازار مسکن به فصل 
پاییز بررســی ها حاکی از آن اســت که در برخی از مناطق 

سقف اجاره بهای مسکن به فراموشی سپرده شده است.
بازار مســکن به عنوان یکی از مهم ترین بازارهای اقتصادی 
کشور به شمار می رود که با وجود عبور از فصل جابه جایی ها 
هنوز آثار و تبعات این بازار در بخش های مختلف به چشــم 
می خورد و هنوز بسیاری از مســتأجران از بالا بودن اجاره 
مســکن گله مند هستند و اعلام می کنند که فصل تابستان 
به اتمام رسیده و انگار با تمام شدن آن رعایت سقف اجاره 

مسکن هم به فراموشی سپرده شده است.
در صورتــی کــه در ابتدای ســال قانون ســاماندهی بازار 
زمین و اجاره مســکن تصویب و از ســوی دولت ابلاغ شد 
و مقرر گردید که تمامی مالکان باید نرخ ســقف اجاره که 
25 درصد اســت را رعایت کنند که در صورت عدم رعایت 
مشمول جریمه می شــوند. در قانون ساماندهی بازار زمین، 
مســکن و اجاره بها تلاش شده است تا هم منافع مؤجران و 
هم منافع مســتأجران در نظر گرفته شــود. در قانون برای 
 مؤجرانی که قانون را رعایت می کنند مشــوق هایی در نظر 
گرفته شده است. بر اســاس ماده 7 قانون ساماندهی بازار 
زمین، مســکن و اجاره بها دولت مکلف شده در استان هایی 
که تورم بالای 30 درصد است، نرخ رشد اجاره بها را تعیین 
کند. نرخ اجاره بها بعد از جلسه شورای عالی مسکن تعیین 
و سقف اجاره مسکن 25 درصد تعیین شد که بیشترین نرخ 
اجاره برای اســتان یزد با 26 درصد و کمترین آن سیستان 

و بلوچستان با 23 درصد تعیین شده است.
  وجود ضمانت های اجرایی برای تعیین سقف اجاره مسکن 
پیش از  این ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرســازی در خصوص رعایت ســقف اجاره 
مســکن اعلام کرده بود: در قانون ساماندهی بازار زمین و 
مسکن اجاره ضمانت های اجرایی برای رعایت نشدن سقف 
اجاره بها توســط مؤجران در نظر گرفته شده است  که یکی 
از موارد این قانون ضمانت های اجرایی است که به شکایت 
مستأجران اشــاره دارد. وی ادامه داد: اگر مؤجری اجاره را 
بیش از سقف تعیین شده از مستأجر دریافت کند، مستأجر 
می تواند تا 5 ســال از مؤجر شکایت کند. مؤجر هم مکلف 
می شــود تا مبلغ اضافی را به مستأجر بازگرداند. هم چنین 
بیش از ســه برابر اجاره بها در یک ماه، سبب جریمه مؤجر 
خواهد شد و مبلغ جریمه باید به حساب دولت واریز شود.
 مؤجران تعیین ســقف اجاره بهای مسکن را فراموش 

کردند!
این در حالی اســت که زالی یکی از مستأجران در محدوده 
خیابان هاشــمی گفت: از اواخر شــهریور ماه به دنبال یک 
واحد مســکونی90 متری بوده ایم اما متأســفانه هر چقدر 
زمــان می گذرد قیمت ها چند برابر می شــود در صورتی که 
عرف آن اســت که با اتمام فصل اجاره باید قیمت ها بشکند 
و کاهش پیدا کند اما شاهد آن هستیم که  قیمت ها تغییری 
نکرده اســت. وی ادامه داد: طبق قانون باید تمامی مالکان 
سقف اجاره مســکن را رعایت کنند اما متأسفانه شاهد آن 

هســتیم که برخی از مؤجران با همکاری مشاوران املاک 
اهمیتی به سقف اجاره 25 درصدی نمی دهند و هر قیمتی 

که دلشان می خواهند را به مستأجران تحمیل می کنند.
  مؤجران سقف اجاره مســکن را رعایت نکنند جریمه 

می شوند 
حسین جنتی، مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران با بیان 
اینکه ســقف نرخ اجاره مســکن در تهران 25 درصد است  
گفت: هیچ مؤجری حق افزایش بیش از این نرخ را ندارد و 

درصورت مشاهده  با آنها برخورد خواهد شد.
وی ادامه داد: به تمامی مالکان گوشزد می کنیم که نرخ های 
بیش از ایــن میزان را تعیین نکنند چراکه مســتأجران تا 
پنج ســال فرصت دارند که با مراجعه به شورای عالی حل 
اختلاف شکایت کرده و 5 برابر نرخ های اضافه دریافت شده 
را از مالکان و مؤجران پس بگیرند. مالکان و مؤجران انصاف 
را در دســتور کار خود قرار داده و با تعیین سقف اجاره 25 

درصدی بخشی از نگرانی مستأجران را کاهش دهند.
  نیمه دوم سال بازار مسکن آرام می شود

هم چنین داود بیگی نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
املاک تهران با بیان اینکه شــاهد آن هستیم که با تعیین 
ســقف اجاره مسکن بازار اجاره مســکن چندان آرام نشده 
اســت گفت: متأســفانه در تابســتان آمارها نشان می دهد 
که  قیمت های اجاره افزایشــی بوده و ما شــاهد قرادادهای 
زیرزمینــی بودیم. وی ادامه داد: بازار اجاره مســکن برای 
کنترل و ثبات نیازمند  آن اســت کــه  عرضه افزایش یابد 

و دولــت باید برنامه ای را طراحی کند که متقاضیان بتوانند 
به راحتی به واحدهای مســکونی دسترسی پیدا کنند. بازار 
مسکن در بخش اجاره و خرید مسکن از سال گذشته رشد 
17 درصدی داشته اســت که این آمار نشان می دهد بازار 
پر نوســانی داشته است. در صورتی که تمهیدات لازم برای 
کنترل بازار مســکن از سویی در دســتور کار قرار گیرد ما 

شاهد آرامش در بازار مسکن خواهیم بود.
با اتمام فصــل نقل وانتقالات و ورود به فصــل پاییز انتظار 
می رود که قیمت های اجاره مسکن کاهشی باشد و بخشی 
از نگرانی مســتأجران و خریداران مسکن برطرف شود اما 
آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن است که51 درصد مردم 
تهران قدرت خرید خانه متری ۸۸ میلیون تومانی را ندارند. 
آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مســکن شهر 
تهران، از افزایش متوسط قیمت هر مترمربع مسکن به ۸۸ 

میلیون تومان خبر می دهد.
گفتنی است، 51 درصد خانوارهای تهرانی، مستأجرند حال 
باید منتظر تدابیر دولت برای کنترل نرخ  های اجاره مسکن 

و هم چنین نرخ های خرید و فروش مسکن باشیم.
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منابع  از مصادیق هــدر دادن  فارس- یکی 
بودجه، وجــود پر تعــداد پروژه های عمرانی 
در کشــور اســت که برخی پروژه هــا قبل از 

بهره برداری عملًا فرسوده شده اند. 
سید محمد رضا میرتاج الدینی، نماینده ادوار 
مجلس شورای اســلامی، در مورد پروژه های 
عمرانی نیمه تمام در کشور و روش های تعیین 
تکلیف پروژه ها گفت: پروژه های نیمه تمام از 
یک دولت به دولت دیگر منتقل می شود، هر 
دولت در دوره خــودش تلاش خود را به کار 
می گیرد، با این حال بخشی از آنها نیمه تمام 
می مانــد و در دوره های بعدی بودجه عمرانی 
به صورت قطــره چکانی اختصــاص می یابد.
به گفته این نماینده ادوار مجلس، هر ســال 
به طور میانگین 10 درصــد از نیاز پروژه های 
عمرانی پرداخت می شــود و در مجموع بین 
10 تــا 15 درصد بودجه عمومی دولت صرف 
پروژه های عمرانی می شــود که برخی از این 
پروژه ها به پیشرفت 30 تا 40 درصد می رسند 
و برخی نیز به 70 درصد می رســند، بنابراین 
اگر به طور متوســط به هر پــروژه 30 درصد 
اختصاص داده شود، برخی از پروژه ها تکمیل 
می شوند، اما برخی دیگر از پروژه ها همچنان 

نیمه تمام می ماند. 
وی در مــورد اینکــه با توجه بــه محدودیت 
بودجــه عمرانــی چــه اولویتی بایــد برای 
اعتبار عمرانــی در نظر گرفته شــود، گفت: 
اولویت بندی در پروژه های عمرانی با پیشرفت 

بــالای 70 درصد باشــد، هم چنین بخشــی 
از پــروژه عمرانــی نیمه تمام و ســودآور را 
می توان به بخــش خصوصی یا تعاونی واگذار 
کرد، به عنوان مثــال پــروژه آزادراه یا بنادر 
 را می تــوان به بخش خصوصــی واگذار کرد 
که از محل عایدی بعد از بهره برداری پروژه ها، 
می توان منابع ســرمایه گذاری انجام شــده را 

مستهلک کرد.
میرتاج الدینی هم چنین گفت: از طرفی نباید 
پروژه جدید در دولت شــروع شود و اگر یک 
پروژه مطالبات مردم باشد و نمایندگان مردم 
آن پــروژه را پیگیری کننــد، باید با دولت و 
مجلس صــورت گیرد و در کمیســیون ماده 
23 ســازمان برنامه و بودجــه، توجیه فنی و 
اقتصادی پروژه تصویب شــود، در حال حاضر 
برخی از شــهرهای کوچــک و نزدیک به هم 
درخواســت فرودگاه دارند که ایــن کار غیر 
فنی و غیر اقتصادی است و باید یک فرودگاه 
بزرگ در یک منطقه ساخته شود و شهرهای 
اطراف هم از آن استفاده کنند، نه این که هر 

شهر یک فرودگاه داشته باشد. 
میرتــاج الدینی در مورد ارزش کل پروژه های 
عمرانی نیمه تمام در کشــور، گفت: بر اساس 
گزارش رئیس قبلی ســازمان برنامه و بودجه 
در اواخــر دولت قبل در کمیســیون برنامه و 
بودجــه مجلس، نیــاز بودجه بــرای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام عمرانی به اندازه بودجه 
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وی افزود: هر ســال معــادل 10 درصد کل 
بودجــه عمومــی دولــت، بــرای پروژه های 
عمرانــی در قانون بودجه ســالانه اختصاص 
می یابــد که البته از این رقــم در نهایت بین 
50 تا 60 درصد پرداخت می شــود. نماینده 
ادوار مجلس در پاســخ به این پرسش که اگر 
در یک شهر پیشــرفت پروژه اندک باشد، اما 
نیاز به اجرای آن پروژه احســاس شود، گفت: 
گاهی یک پروژه برای رشــد و توسعه منطقه 
مؤثر اســت و باید با جذب ســرمایه از بخش 
خصوصی یــا ســرمایه گذاری خارجی تأمین 
مالی شــود و پروژه به اجرا گذاشــته شــود.
بــه گفته میرتاج الدینی بــرای پروژه ضروری 

می توان از طریق انتشــار اوراق مشــارکت به 
تأمین مالی بــرای پروژه اقدام کرد، البته این 
در مورد پروژه هایی اســت که سودآور باشد و 
بتوان از ســود بهره بــرداری آن هزینه تأمین 

مالی را جبران کرد.
میرتاج الدینی بیان داشت، برای تکمیل پروژه 
عمرانی می توان از طریق مشارکت عمومی و 
خصوصی تأمین مالی کرد و به تکمیل پروژه 

نیمه تمام اقدام کرد.
میر تاج الدینی در پاســخ به این پرسش که 
اگــر بخش خصوصــی یا تعاونی تــوان مالی 
برای تکمیل پروژه نداشــته باشــد، چه کار 
باید انجــام دهد،  گفت: وقتــی یک پروژه به 

بخــش خصوصی واگــذار می شــود، باید که 
سودآور باشــد تا خود بخش خصوصی بتواند 
تأمین مالی انجام دهد، البته برخی از پروژه ها 
مانند فازهای میدان گازی عســلویه بســیار 
بزرگ هستند، بنابراین باید از سرمایه گذاری 
خارجــی در تکمیل آن اســتفاده شــود، اما 
پروژه به هر حال باید انتفاعی باشــد تا بتوان 
بــه بخش خصوصی و یا تعاونــی واگذار کرد.

نماینده ســابق مجلس در مورد انتشار اوراق 
مشــارکتی گفت: برخی از پروژه های عمرانی 
نیمه تمام که ســودآور هستند، مانند احداث 
200 کیلومتر آزادراه می تواند توســط بخش 
خصوصی تکمیل و راه اندازی شــود و از محل 
عوارض بهره برداری منابع ســرمایه گذاری آن 
مســتهلک شــود. وی در مورد این که بخش 
خصوصــی و تعاونی برای تکمیل پروژه با چه 
تضمینی می تواند اوراق مشارکت منتشر کند 
یا تضمیــن آن را انجام دهد،  گفت: یک بانک 
به عنــوان عامل، می تواند اصل و ســود اوراق 
مشــارکت را تضمین کند و مجری پروژه باید 
در مدت معین پروژه را به بهره برداری برساند 
و از محــل عایدی پروژه، اصل و ســود اوراق 
را بپــردازد. وی گفت بــا توجه به محدودیت 
بودجــه عمرانــی لازم اســت از منابع بخش 
خصوصــی و تعاونی بــرای تکمیل پروژه های 
عمرانــی و هم چنین اهرم کردن منابع دولتی 
در تلفیق بــا آورده بخش خصوصی یا تعاونی 

برای تکمیل پروژه ها استفاده شود.

پروژه های نیمه تمام ۴۰۰۰ همت اعتبار نیاز دارند

تســنیم- اوایل امســال بود که خبری در خصوص جریمه مالیاتی 
بانک هایی که عملکرد بســیار ضعیفی در حوزه پرداخت تســهیلات 
مسکن داشتند منتشر شد که در ابتدا بازخوردهای متعددی داشت. 
با این حال به نظر می رسد که در نهایت این جرایم اجرایی نشده است.

   آمارسازی برخی بانک ها به اسم تسهیلات مسکن
لازم به ذکر است، ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید نیز در 
یکی از جلســات شورای عالی مســکن، در این خصوص گفته بود که 
متأســفانه عملکرد برخی بانک ها در ارائه تسهیلات قابل قبول نیست 
و برخی بانک ها به جای پرداخت تســهیلات مسکن به مسکن سازی 
روی آورده و فعالیــت اقتصادی خود را جز آمار تســهیلات پرداختی 

نهضت ملی مسکن ارائه کرده اند.
ســؤالی که وجود دارد این اســت که آیا پس از گذشته ماه ها از ارائه 
این گزارش، تغییر در روند گذشــته به وجود آماده اســت؟ با در نظر 
گرفتن این تخلف آشکار که مورد اشاره رئیس جمهور دولت سیزدهم 
نیز قرار گرفته بود، انتظار می رفت که تغییراتی در این مســیر ایجاد 
شــود. در این رابطه قانون گذار نیز برای بانک های متخلف جرایمی را 

پیش بینی کرده بود.
  الزامات قانونی پرداخت تسهیلات مسکن و جریمه 2۰ درصدی تعهد 

بانک های متخلف
جریمــه مالیاتی بانک ها برای عدم پرداخت تســهیلات مســکن در 
قانون جهش تولید مســکن ذکر شده اســت. این قانون الزام می کند 
که بانک ها باید 20 درصد از کل تســهیلات اعطایی خود را به حوزه 
مســکن اختصاص دهند. در صورت عدم رعایت ایــن الزام، بانک ها 
جریمه مالیاتی معادل 20 درصد از رقم تعهد شــده خواهند داشت. 
این جریمه ها در قانون بودجه 1401 نیز تصریح شــده بود و شــامل 
بانک هایی می شــود که به تعهدات خود برای اعطای وام های مسکن 

عمل نکرده اند.
  روایت وزارت راه از عدم همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات 

مسکن
محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن در سال 
1403 گفته بود که بزرگ ترین ردیف وصولی صندوق از حیث حجم 
بازگشت اقساط، اقساط مسکن مهر بوده که به حساب صندوق واریز 
می شود؛ این رقم در سال 1401 حدود 5 هزار میلیارد تومان بود که 
تنها بانک مســکن اقســاط را وصول کرده و به حساب صندوق واریز 
می کند. هم چنین برای سال 1400 که وصول آن سال 1401 بود 57 
هزار میلیارد تومان سازمان امور مالیاتی برگه تشخیص صادر کرده و 

البته پیش بینی ما تا 70 هزار میلیارد تومان بود.
   سرنوشت بی ســرانجام برگ تشخیص 2۵۰ هزار میلیارد تومانی 

برای بانک های متخلف
وی ادامه داده بود، برای ســال 1401 که وصول آن پارسال بود 90 
هزار میلیارد تومان پیش بینی بر اســاس اعداد بانک مرکزی مشخص 
اســت که بانک ها چه میزان تسهیلات پرداخت کرده اند و 20 درصد 

آن در بخش مســکن چه میزانی بوده اســت. محاسبه صندوق ملی 
مســکن حدود 91 همت را نشــان می دهد که هنوز ســازمان امور 
مالیاتی اعداد را اعلام نکرده اســت. میزان جریمــه مالیاتی بانک ها 
در ســال 1402 با توجه به این که پارســال حجم اعداد بالاتر، بیشتر 
از 100 هــزار میلیارد تومان اســت. این اعداد بزرگی اســت و برای 
سال های 1400 و 1401 حدود 150 هزار میلیارد تومان که تاکنون 

یک ریال آن دریافت نشده است.
  تلاش حقوقی بانک ها برای فرار از جریمه مالیاتی جواب داد؟

در ســه ماهه اول سال 1403 اعلام شد که بانک ها در تلاش هستند 
تا از مســیرهای حقوقی جریمه مالیاتی خــود را لغو کنند. منطقی 
نیــز که ارائه کرده بودند نیز این بود که افراد در ســامانه به بانک ها 
معرفی نشــد اند. این ادعا در حالی از سوی بانک های متخلف مطرح 
شد که بانک هایی که خودشــان قصد دریافت اطلاعات و تمکین به 
قانون را داشــتند در این کار موفق شدند. در حقیقت براساس اعلام 
وزارت راه، ســامانه مربوطه از قبل به صورت کامل آماده شــده و در 
 حال معرفی افراد متقاضی به بانک هایی بوده اســت که به این سامانه 

متصل شده بودند.
با این حال بانک های متخلف اساســاً به ســامانه متصل نشده بودند 
که بخواهند اطلاعــات افراد متقاضی را دریافــت کنند. با این حال 
به نظر می رسد مسیر حقوقی و تلاش بانک های برای فرار از پرداخت 
جرایم مالیاتی ادامه دارد. ضمن اینکه باید توجه داشت که طی شدن 
مسیر و روند حقوقی در پرونده هایی با این ابعاد احتمالاً مدت ها طول 
خواهد کشــید و به این ترتیب عملًا ضمانت اجرای قانون زیر سؤال 

خواهد رفت.
همان طور که اشــاره شــد، با توجه به قانون جهش تولید مســکن، 
قرار بود تا بانک ها 20 درصد از تســهیلات خود را به حوزه مســکن 
تخصیص دهنــد و ضمانت اجرای آن نیز جرایم مالیاتی بود. با توجه 
بــه اینکه به نظر می رســد تا کنون اساســاً چنیــن جرایمی محقق 
نشــده اســت، عملًا ضمانت اجرایی نیز برای تحقق این بند از قانون 
 وجــود ندارد و در نتیجه بانک ها نیز هم چنان به رویه گذشــته خود 

ادامه خواهند داد.

ایســنا- ولی ا... صالحی، فعال حوزه کار 
تشــکیل جلسه شورای  درخواست  درباره 
عالی کار برای افزایش مجدد حق مســکن 
گفت: این درخواســت به منظور کمک به 
دریافتی کارگــران در مقابــل هزینه های 
معیشت و اجاره بها مطرح شده است. طبق 
قانون باید حقوق کارگران بر اســاس نرخ 
تورم افزایش یابد ولی متاســفانه دستمزد 
کارگران  زندگــی  هزینه های  پاســخ گوی 

نبوده است لذا انتظار می رود دولت ها به وظیفه خود در قبال کنترل و مهار تورم عمل کنند.
وی با اشاره به مبلغ حق مسکن کارگران گفت: درحال حاضر مبلغ حق مسکن 900 هزار تومان 
اســت و اگر 100 هزار تومان یا 500 هزار تومان دیگر به آن اضافه شود، باز هم کمکی به هزینه 

مسکن و اجاره بهای کارگران نمی کند و چه بسا اجاره ها و هزینه ها بیشتر شود.
این فعال حوزه کار تصریح کرد: در تمام کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، کالاهای اساسی 
مردم توســط دولت ها کنترل و تثبیت می شــود و اجازه داده نمی شود که نان و رزق و مایحتاج 
اساســی مردم دســت دلالان بیفتد و قیمت ها افزایش یابد لذا دولت باید به این مسئله ورود و از 

نظر کیفیتی و قیمتی بر آن نظارت کند تا به استاندارد برسد.
صالحی با بیان اینکه پرداخت یارانه و سبد کالا مشکل روی کار را برطرف نمی کند،  تصریح کرد: 
کارفرمایان تأمین مســکن و هزینه هــای  آن را وظیفه دولت می دانند در حالی که یک کارفرمای 
واقعی که نیروی انســانی خود را به عنوان سرمایه می داند برای ارتقای سطح معیشت و رفاه حال 
او اقــدام می کنــد و وقتی نیروی کار خود را تأمین کند چند برابر از ظرفیت آن ســود می برد و 

بهره وری بنگاه خود را بالا می برد.
وی افــزود: در حال حاضر کارفرمایان واحدهای بزرگ مشــکلی در تأمین نیروی کار ندارند و در 
این مجموعه ها به دلیل وجود مدیران عالی در زمینه منابع انســانی کارگران با مشکلات  کمتری 
رو به رو هســتند ولی در کارگاه های کوچک و زیر 50 نفر مشکل حقوق و مزایا بیشتر است چون 
نیروی انســانی به چشم ابزار دیده می شــود و پرداخت ها ناچیز است، به همین دلیل هم به ضرر 

کارفرما تمام می شود هم کیفیت تولید پایین می آید.
ایــن فعال حوزه کار ادامه داد: البتــه در برخی مجموعه های بزرگ هم معضل عدم تأمین نیروی 
انسانی دیده می شود مثلًا در شرکت های بزرگ نفت و مشتقات نفتی که عمدتاً به شکل پیمانکاری 
کار می کننــد. پیمانکار با کارفرمای اصلی کار می کند و مبلغی را بابت انجام کار دریافت می کند 
ولی بخشــی از پول را بدون زحمت در جیب خود می گذارد و مابقی را در حداقل مبلغ به کارگر 
می دهد در واقع کارگر در یک شــرکت نفتی مشغول کار است ولی حداقل مزد را می گیرد و حق 

و حقوق کارگر نادیده گرفته می شود.
صالحی با بیان اینکه در کشــورهای خارج،  نیروی انسانی سرمایه ای با ارزش تلقی می شود، اظهار 
کــرد: اگر کارفرما بخواهد مواد اولیه را با گران ترین قیمــت خریداری کند می داند که در نهایت 
کارگر باید آن کالا را تولید کند به همین دلیل تلاش می کند تا کارگر تأمین باشــد ولی یکی از 
گرفتاری های مدیریتی ما این اســت که تصور می کنیم اگر به نیــروی کار توجه کنیم، هزینه ها 
افزایــش می یابد در حالی که بی توجهی به نیروی کار و عدم تأمین معاش او موجب ضرر و زیان 

مجموعه و کاهش کیفیت کالای تولیدی می شود.
وی در پایان گفت: معتقدم بهترین راه برای حل مشــکل مسکن و اجاره بهای کارگران این است 
که به شکل سه جانبه عمل شود؛ یعنی کارفرما برای حمایت از نیروی کار خود وارد میدان شود و 

دولت زمین در اختیار بگذارد و کارگر از محل پس انداز جزئی از وام بانکی استفاده کند.

سرنوشت نامعلوم جریمه مالیاتی۲۵۰ هزار میلیاردی 
بانک های متخلف

افزایش حق مسکن کمکی به اجاره بهای 
کارگر  نمی کند



بــا تمام چالش ها و نقدهایی که بر ســینمای مقاومت وارد 
شــده، این ژانر همچنان یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین 
ژانرهای ســینمای ایران است. با توجه به تحولات سیاسی 
و اجتماعی در ایران و جهان، انتظار می رود که ســینمای 
مقاومت نیز به مرور زمــان تغییرات و تحولات جدیدی را 
تجربه کند. فیلم سازان جوان با استفاده از تکنیک های نوین 
سینمایی و روایت های تازه، می توانند به این ژانر روح تازه ای 
ببخشند و آن را به نسل های بعدی منتقل کنند.در مقایسه 
با سینمای جنگ در جهان، سینمای مقاومت ایران توانسته 
است با تأکید بر ارزش های انسانی و معنوی، جایگاه ویژه ای 
در ســینمای جهانی پیدا کند. این سینما، نه تنها به عنوان 
یک ابزار تفریحی، بلکه به عنوان یک وســیله آموزشــی و 
فرهنگی عمل کــرده و به تقویت هویــت ملی و فرهنگی 
مردم ایران کمک کرده است. سینمای مقاومت ایران علاوه 
بــر پرداختن به جنــگ ایران و عراق، نقــش مهمی در به 
تصویر کشــیدن مقاومت مردم فلسطین و لبنان نیز داشته 
است. این موضوعات، در راستای مبارزات ضدصهیونیستی 
و مقابله با اســتعمار و اشــغالگری، مورد توجه سینماگران 
قرار گرفته اند. فیلم های مرتبط با فلسطین و لبنان سینمای 
ایران طی سال ها با پرداختن به موضوعاتی نظیر مقاومت و 
مبارزه با اشغالگری، به ویژه در زمینه فلسطین و جنگ های 
منطقه ای، آثار قابل توجهی خلق کرده است. این فیلم ها با 
اســتفاده از داستان های انسانی و اجتماعی، تلاش کرده اند 
تــا روایت های ناگفته از این معضــلات جهانی را به تصویر 
بکشند. در این گزارش به بررسی چندین فیلم مهم در این 

ژانر می پردازیم.
 سرب )1367(

 اولین صدای ســینمای ایران در موضوع فلسطین مسعود 
کیمیایــی به عنــوان یکی از پیشــگامان ســینمای ایران، 
در »ســرب« به ســراغ یکی از مهم ترین مسائل تاریخی و 
اجتماعی رفت: مهاجرت یهودیان ایرانی به اسرائیل در دهه 
1330. داســتان فیلم بر روی یک خانــواده یهودی ایرانی 
تمرکز دارد که در جریان تحولات پس از جنگ جهانی دوم 
و تشکیل اســرائیل، مجبور به مهاجرت به »ارض موعود« 
می شــوند. این فیلم، ضمن به تصویر کشــیدن تضادهای 

اجتماعی و اخلاقی ایــن دوران، به نقد ظریف و ضمنی از 
نقشه های جهانی برای تشــکیل دولت اسرائیل می پردازد. 
در اینجا کیمیایی نه تنها یک روایت تاریخی ارائه می دهد، 
بلکه ســؤالاتی عمیق در مورد هویــت، مهاجرت و از خود 

بیگانگی مطرح می کند.
 آتش پنهان)1369(

 تقابل سرنوشــت ها در خاورمیانه حبیب کاووش در »آتش 
پنهان« داســتانی تیره از لبنان و مناســبات پیچیده میان 
فلســطینی ها و نیروهای اســرائیلی را به تصویر می کشد. 
ژاکوب، یهــودی لبنانی که در یک مهمانــی حضور دارد، 
ناگهــان خود را در میانه یک عملیات تروریســتی می یابد. 
ایــن فیلم با بهره گیری از تعلیق و ترس، برشــی از زندگی 
واقعی مردم لبنان و فلسطین را نشان می دهد که در سایه 
جنگ و خشــونت های روزمره زندگــی می کنند. عملیات 
شهادت طلبانه دو فلسطینی علیه نیروهای اسرائیلی، نقطه 
اوج فیلم اســت کــه حس مقاومت و ناامیــدی را به خوبی 

منتقل می کند.
 بازمانده)1373(

 سرگذشــت یک سرزمین اشغال شــده فیلم »بازمانده« به 
کارگردانــی ســیف ا... داد، از پرآوازه ترین آثار ســینمایی 

اســت که به داستان اشغال فلسطین توسط صهیونیست ها 
می پــردازد. این فیلــم، از طریق داســتان یــک خانواده 
فلســطینی و تلاش آن ها برای حفظ خانه و زمینشــان، به 
موضوع حســاس مالکیت زمین و آوارگی مردم فلســطین 
می پــردازد. »بازمانده« با صحنه هایی تأثیرگذار و بازی های 
قدرتمند، تلاشی موفق برای نمایش درد و رنج فلسطینیان 

در برابر سیاست های اشغالگرانه اسرائیل است.
 لبنان عشق من)1374(

 روایتی از جنگ و انسانیت در »لبنان عشق من« به کارگردانی 
حسن کاربخش، داستان ماری، امدادگر فرانسوی که به کمک 
مجروحین و کودکان بی سرپرست جنگ لبنان می رود، روایت 
می شــود. این فیلم با تمرکز بر ابعاد انسانی جنگ و برخورد 
نیروهای اسرائیلی با نیروهای امدادی، تصویری تلخ و واقعی از 

جنگ و تبعات آن را به نمایش می گذارد.
 انفجــار آمبولانــس صلیــب ســرخ بــه دســت نیروهای 
فراموش نشــدنی  صحنه هــای  از  یکــی  اســرائیلی 
بی رحمــی  نشــان دهنده  کــه  اســت  فیلــم   ایــن 
جنگ و مقاومت بی پایان مردمی است که در برابر این جنایات 

ایستادگی می کنند.
 قاعده بازی)1376(

 بازی هــای پیچیده دیپلماتیک در »قاعده بازی« ســاخته 
ســیدعبدالرضا نواب صفوی، ماجرای ربایش یک هواپیمای 
474 توســط مبارزان فلسطینی در مســیر وین به تل آویو 
روایت می شــود. این فیلم با تمرکز بر تعاملات سیاســی و 
تاکتیک های تبلیغاتی دولت صهیونیســت، بازی پیچیده ای 
را میان مبارزان فلســطینی و مقامات اســرائیلی به تصویر 
می کشــد. نبردهــای ذهنــی و دیپلماتیک در ایــن فیلم، 
نشــان دهنده سیاست های مخفیانه اســرائیل در استفاده از 

تلفات برای جلب همدردی جهانی است.
 هفت سنگ)1376(

 از زیارت تا مبارزه دیوید، پســر یــک خاخام یهودی پس 
از ســال ها زندگی در هلند به فلســطین بازمی گردد. او که 
ابتــدا برای زیارت آمده، درگیر مبارزه ای علیه اشــغالگران 
می شود. فیلم »هفت ســنگ« به کارگردانی سیدعبدالرضا 
نواب صفــوی، با تأکید بــر موضوع مقاومــت و به تصویر 
کشیدن تحول فکری شــخصیت اصلی، نشان می دهد که 
چگونه مردمانی که شــاید از بیرون در این جنگ دخالتی 

نداشته اند، به مرور زمان خود را در میان مبارزه می یابند.
 به وقت شام)1396(

 حماسه ای علیه داعش ابراهیم حاتمی کیا با »به وقت شام« به 
سراغ جنگ ســوریه و مبارزه با داعش رفته است. داستان دو 
خلبان ایرانی که برای نجات مردم سوریه از چنگ داعش، خود 
را در میان خطرهای بی پایان می بینند، سرشار از صحنه های 
اکشن و دراماتیک است. این فیلم نه تنها به موضوع مقاومت 
مردم سوریه پرداخته، بلکه نقش ایران در مبارزه با تروریسم را 

برجسته کرده است.
 قلب رقه)1399(

 نفــوذ به قلب ســیاهی»قلب رقه« بــه کارگردانی خیرا... 
تقیانی پور، داســتان جوانی ســوری اســت که برای نجات 
خانواده اش به مناطق اشــغالی داعش نفــوذ می کند. این 
فیلم، با اســتفاده از تعلیق و لحظات نفس گیر، تصویری از 
وضعیت خطرناک شــهر رقه در دوران اشغال توسط داعش 
را به تصویر می کشد. تقیانی پور با تکیه بر روایت شخصی و 
انسانی، قدرت عشق و پیوند خانوادگی را در برابر خشونت 

و نفرت داعش قرار می دهد.
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فیلم کوتاه »کمربند های سیاه« را از شبکه امید ببینیدنگاهی به روند تصویر محور مقاومت در سینما
»کمربند های  سینمایی  فیلم 
ســیاه« با گویندگی 7 نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه 

بین الملل سیما دوبله شد.
این فیلــم در گونــه کوتاه و 
آمریکا  کشــور  ساخت  رزمی 
در ســال ۲0۲3 است که قرار 
امید سیما  از شــبکه  اســت 
پخش شــود. مدیر دوبله این 

ســینمایی بهمن هاشــمی و صدابردار آن رامین آریا شــکوه است. علی بیگ 
محمدی، آرزو روشــناس، محمد صادقیان، کسری کیانی، ملیکا ملک نیا، امیر 

منوچهری و بهمن هاشمی این اثر را دوبله کرده اند.
این فیلم درباره جی کی، پســر نوجوانی است که می خواهد در مقابل قلدر ها از 
خودش دفاع کند. پدر با اینکه قهرمان ســابق هنر های رزمی است؛ نمی پذیرد 
به او آموزش دهد، اما بعد از این که درگیری و ضعف جی کی را در مقابل این 

قلدر ها می بیند؛ می پذیرد.
این فیلم درامی اکشــن و کوتاه در مورد رابطه  پدر و پسری نوجوان است. این 
نوجوان به علت دوری از مادرش و این که نمی تواند با پدر تعامل درستی داشته 
باشــد در فضای ذهنی و نقاشی های خود، آرزو و خواسته اش را نشان می دهد. 
این که دوست دارد قدرت مبارزه با دیگران را داشته باشد و به شکلی قهرمان 
باشــد. اثر ساخت خوبی دارد، تصویربرداری و قاب بندی آن قابل توجه است و 

در همین مدت زمان کوتاهش می تواند مخاطب را جذب و درگیر کند.
واحد جســتجوی اداره کل تأمین و رسانه بین الملل، مسئولیت رصد این اثر را 
بر عهده داشــته و پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، نسخه اصلی را تهیه و 
تأمین کرده و اکنون پس از طی شــدن روند های ترجمه، ویراستاری و سپس 
دوبله، قرار است پس از آماده سازی از شبکه  امید، برای مخاطبان پخش شود.

پخش سریال »رستاخیز تفنگ ها« با موضوع مقاومت مردم 
سوریه و لبنان

با توجه به تداوم حملات وحشــیانه جنگنده های رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان و شــهادت رهبر بزرگ مقاومت سیدحســن نصــرا... دبیر کل حزب ا...، 
جمعی از یاران و شــهادت مردم لبنان، ســریال »رســتاخیز تفنگ ها« که به 
موضوع مقاومت مردم ســوریه و لبنان علیه اســتعمار فرانســه در خلال دهه 
1۹۲0 برمی گردد، هر روز ســاعت 14 و 30 دقیقه روی آنتن شــبکه تماشــا 

می رود.
داســتان سریال روایت مقاومت مسلحانه جوانان روستایی به نام )المالکیه( در 
جبل عامل لبنان به رهبری روحانی معروف شیعه سیدعبدالحسین شرف الدین 
است که علیه اشــغالگری ارتش فرانسه قیام می کنند و این حرکت جوانان به 
کل منطقه تســری پیدا می کند. خط اصلی این ســریال بــر محوریت اوضاع 
جغرافیایی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی جبل عامل و بروز طرح صهیونیستی 
درباره فلسطین و شکل گیری نخستین شهرک های صهیونیستی در این کشور 
و نقش اســتعمار فرانســه و انگلیس در این باره است که منجر به شکل گیری 
انقلاب های متعددی تا ســال 1۹۲۶ می شــود تا نهایتاً جبل عامل بر اســاس 

تصمیم استعمار فرانسه به لبنان متصل می شود.
ســریال »رستاخیز تفنگ ها« که محصول المنار لبنان است با موضوع مقاومت 

مردم سوریه و لبنان در سال13۹۲ است.

سریال

ورزش
عراق ۱۰ مربی کشتی ایرانی را جذب کرد

به گزارش تسنیم، سایت »شفق 
نیوز« عــراق گــزارش داد که 
فدراســیون کشــتی این کشور 
برای پیشرفت کشتی در کشور 
عراق با 10 مربی ایرانی قرارداد 

بسته است.
با اعــلام شــعلان عبدالکاظم، 
عراق،  کشتی  فدراسیون  رئیس 
این فدراســیون قرار است شش 
مرکــز تخصصــی کشــتی در 

سراسر این کشور برای ساختن نسل جدید کشتی عراق برپا کند.
این مربیان ایرانی به دو گروه تقسیم می شوند؛ یکی از این گروه ها هدایت تیم های 
ملی کشــتی عراق را بر عهده می گیرد و گروه دیگر در مراکز تخصصی کشتی در 

شهرهای کرکوک، کربلا، بصره، دیوانیه، العماره و موصل فعالیت خواهند کرد.

کامارا:
کاملًا آماده و منتظر بازی مقابل استقلال هستیم

بــه گــزارش تســنیم، محمد 
خبــری  نشســت  در  کامــارا 
پیش از بازی ســپاهان ایران - 
اســتقلال تاجیکستان در هفته 
از مرحلــه گروهــی لیگ  دوم 
قهرمانان آســیا ۲ اظهار داشت: 
برای بــازی امروز هــم از نظر 
آماده  تاکتیکی  و هم  جســمی 
هســتیم و امتیازات این بازی را 
می خواهیم. مــا روی هدف مان 

تمرکز کرده ایم تا برد خوبی را به هواداران مان تقدیم کنیم.
وی در ادامه افزود: اگر بخواهم درباره خودم صحبت کنم باید بگویم که به سپاهان 
آمدم تا تجربه خودم را در اختیار تیم بگذارم. جو سپاهان و مردم اصفهان را بسیار 
دوســت دارم و به آنهــا افتخار می کنم و آنها هم باید بــه ماافتخار کنند. فوتبال 
همین اســت گاهی می برید و گاهی می بازید. ما کاملًا آماده هســتیم و منتظریم 

بازی فرا برسید.

حذف»نوشاد عالمیان« توسط نفر هشتم رنکینگ جهان در 
مسابقات چین

بــه گــزارش ایســنا، مرحلــه 
یک سی ودوم نهایی جدول اصلی 
مســابقات گرنداســمش تنیس 
روی میــز چین برگزار شــد و 
نماینده ایران، نوشــاد عالمیان، 
در رقابت با نفر هشــتم رنکینگ 
جهان از چین با نتیجه ســه بر 
یک شکست خورد. پیش از این 
نــدا شهســواری در بخش زنان 
مقدماتی  در دور نخست جدول 

حذف شده بود.
نتیجه این دیدار به شرح زیر است:

 نوشــاد عالمیان از ایــران )رنکینگ 4۸ جهــان( 1 - 3 گائویــوان لین از چین 
)رنکینگ ۸ جهان(

امتیاز: 1۶ - 14، ۸ - 11، ۹ - 11، 7 - 11

به گزارش ایرنا، علی اکبر غریب شــاهی، یکی 
از مدال آوران مســابقات المپیک و پارالمپیک 
اســت که توانسته رکود وزنه برداری را در وزن 
منفــی 107 کیلوگــرم در ورزش معلولان و 

جانبازان به نام کشور ایران ثبت کند.
این ورزشــکار که در اوایل دهــه ۸0 پس از 
ســقوط از ارتفاع دچار معلویت شــد و مدتی 
خانه نشــینی کرد، هم اکنون یکــی از مردان 
طلایی ورزش کشــور و از افتخارات اســتان 

چهارمحال و بختیاری است.
وی در خصــوص خــود می گویــد: بنده علی 
اکبر غریب شــاهی متولد نخســتین روز فصل 
بهار ســال 13۶1 در منطقه عشــایر نشــین 
شهرســتان  میانکــوه  بخــش  »هلوســعد« 
کوهرنگ هســتم در ســال ۸0 بــرای اینکه 
کمک خرج خانواده باشــم به همراه برادرانم 

 در اســتان فــارس مشــغول کار بــودم که 
به دلیل سقوط از ارتفاع دچار معلولیت از 

ناحیه ۲ پا شدم.
این قهرمان پاراالمپیک اظهار داشــت: 
بعد از معلولیت چندسالی خانه نشین 
شدم و خیلی ناراضی بودم اما با تلاش 
خانــواده 

و اعضــای ورزش معلولان و جانبازان اســتان 
فارس در ســال 13۸7 بــه ورزش تنیس روی 
میز )پینگ پنگ( مشــغول شدم و چهار سال 
در ایــن رشــته ورزشــی تمرین داشــتم اما 
 خودم علاقه زیــادی بــه ورزش وزنه برداری 
داشــتم و با هدایت آقای گلبارنژاد در ســال 
 ۹0 به ســمت ورزش وزنه برادری در اســتان 

فارس رفتم.
به گفته وی، در ماه های اول تمرینات سختی 
را داشتم و آقای گلبارنژاد به دلیل بنیه قوی و 
اراده ای که داشتم مشــوقی برای حضورم در 

مسابقات قهرمانی استانی و کشوری بود.
غریب شــاهی ادامه می دهد: پس از یک ســال 
تمریــن در رشــته وزنه برداری به مســابقات 
کشــوری اعزام شــدم و در همان سال مقام 
پنجم مســابقات کشــورری را کسب کردم و 
پــس از آن تمریناتم را مصمم تر 

ادامه دادم.
وی یادآور شــد: در مسابقات 
مدال   10 نزدیک  کشــوری 
انگیــزه ام  کــردم  کســب 
برای شــرکت در مسابقات 
 جهانــی و المپیــک

 

قوی تر شد.
موفق به کسب چه مدال های در سطح ملی و 

بین المللی شدید؟
غریب شاهی با اشاره به اینکه کسب مقام های 
کشــوری برایم اغنا کننده نبــود ادامه داد: با 
تمرین و تلاش بیشــتر بــه دنبال ثبت رکورد 
جهانی در رشته وزنه برداری برای کشور بودم.

وی اظهار داشت: بازی های پاراآسیایی جاکارتا 
مدال نقره و در مســابقات قهرمانی جهان در 
قزاقســتان و مسابقات جهانی گرجستان برای 
کشــور مدال کشــب کردم و به دلیل اینکه از 
رنگ مدال هایم راضــی نبودم میزان تمریناتم 
را افزایــش دادم و به طــور میانگین پنج روز 
در هفتــه تمرین می کردم تــا در رقابت های 
قهرمانــی جهان و پاراالمپیــک، مدال خوش 
رنگی را برای کشــور کســب کنــم و رکورد 
بــرای  را  کیلوگــرم   107 وزن  در   جهــان 

کشور ثبت کنم.
بــه گفتــه وی، از ســال ۹۸ در مســابقات 
بین المللی شرکت کردم و 11 مقام بین المللی 

طلا و نقره کسب کرد.
و  چهارمحــال  در  می گویــد:  غریب شــاهی 
بختیای اســتعدادهای زیادی در حوزه ورزش 
وجود دارد کــه به دلیل برخی مشــکلات از 
جملــه نبــود امکانات و تجهیزات ورزشــی و 
حمایت نکردن مسئولان از ورزشکاران و نبود 
حامی ناشــناخته ماندند و یــا از ادامه دادن 
ورزش در مقطــع قهرمانی منصرف شــدند و 
در برخی مواقع که علاقــه زیادی به ورزش 
 داشــتند از طریق حامیان و جامعه ورزشی
 ســایر اســتان ها به مســابقات قهرمانی و 

جهانی اعزام شدند.
بــه گفتــه وی، هم اکنون تعــداد زیادی از 
قهرمان ورزشــی چهارمحــال و بختیاری 
به دلیل حمایت نشــدن از ســوی هیچ 
ارگان و مســئولی به ســمت استان های 

دیگــر ســوق داده شــدند. وی با اشــاره به 
اینکــه در مســابقات جهانی مهم برافراشــته 
شــدن پرچم کشــور و خوانده شــدن سرود 
جمهوری اســلامی و مطرح شــدن نام ایران 
 اســت گفت: اما ورزشــکاران دوســت دارند 
در زمــان مطــرح شــدن در مجامــع ملی و 
بین المللــی نامــی از اســتان خودشــان نیز 
برده شــود، امــا در این میــان به دلیل برخی 
بی مهری ها ورزشکاران چهارمحال و بختیاری 
دیگــر  اســتان های  در  را  قهرمانــی   ورزش 

دنبال می کنند.
این قهرمان آســیایی و جهانی پاراوزنه برداری 
یادآور شد: مسئولان چهارمحال و بختیاری به 
ورزش قهرمانی توجه خاصــی ندارند و توجه 

به امر ورزش در بین مسئولان کمرنگ است.
غریب شــاهی افزود: در این چند ســال که در 
مســابقات قهرمانــی متعدد موفق به کســب 
مدال هــای مختلف بین المللــی و پاراالمپیک 
شدم حمایتی از سوی مسئولان از من و دیگر 
ورزشکاران قهرمان استان حمایتی انجام نشد 
و تعدادی از مســئولان هم در همان روزهای 
ابتــدای یکی، دوبار به دیدار ما آمدند و عکس 

یادگاری گرفتند و رفتند.
به گفته وی، مســئولان اســتان چهارمحال 
و بختیــاری علاقه زیادی بــه کمک کردن و 
حمایــت از قهرمانان ندارنــد و خودم به عینه 

این موضوع را حس کردم.
وی با بیان اینکه ورزشکاران حرفه ای همیشه 
نمی توانند در ســطح قهرمانــی باقی بمانند و 
به دلیل مشــکلات جســمی توان آنها تحلیل 
می رود گفت: به طور مثال در رشته وزنه برداری 
ورزشــکاران حرفه ای دچار مشکلات عضلانی، 
دیســک گردن و ســایر مشــکلات می شود 
 امــا مســئولان فکــر می کنند، ورزشــکاران 
تا ســال ها می توانند تمرین داشــته باشند در 
حالی که این  گونه نیســت. بــه گفته وی، اراده 

قــوی مهم ترین عامــل پیــروزی و موفقیت 
ورزشکاران و به خصوص جامعه معلولان است 
کــه با توجه به مشــکلات و ســختی ها، نبود 
امکانات سخت افزاری بتوانند خود را به سطح 

بالا برساند.
وی درباره شــیرین ترین خاطره ورزشی خود 
گفت: رقابت های جهانــی ژاپن به دلیل اینکه 
نخستین تجربه برون مرزی و کسب مدال من 
بود، و هم چنین تولد فرزندم در زمان برگزاری 
مسابقات آسیایی هانگژو بهترین خاطرات من 

در دور مسابقات بوده است.
بــه گفتــه وی، در مســابقات پاراالمپیک که 
امسال برگزار شد نیز پیگیری هم استانی های 
و تمــاس و پیام های که بــه من می دادن یک 
انگیزه و امید در من ایجادکرد که رکورد قبلی 
را بشــکنم و رکورد این وزن را به نام کشورم 

ثبت کنم.
غریب شــاهی گفت: همین پیگیری مردم هم 
اســتانی و فامیل باعث شــد که بــا توجه به 
اینکه شــرایط و آمادگی کافی برای حضور در 
مســابقات را داشــتم رکورد بالای را بزنم که 
شرمنده دوستان آشنایان و مردم کشور نشوم.

وی اظهار داشت: زمانی که در مسابقات مقام 
نقره کسب کردم و پرچم کشورمان برافراشته 
شد اما ســرود جمهوری اسلامی خوانده نشد، 
حس خوبی نداشــتم ولی خدا را شکر در این 
سال های اخیر در همه مسابقات نفر اول شدم 

و پرچم و سرود کشورمان خوانده شد.
 مهم ترین مشکل ورزش جامعه معلولان از 

دیدگاه قهرمان جهان
به گفته وی، هم اکنون ورزش جامعه معلولان 
با مشــکلات مهــم از جمله کمبــود امکانات 
و تجهیــزات و ایاب و ذهاب برای شــرکت در 
کلاس های ورزشی مواجه هستند و باید برای 
حمایت از این قشــر از سوی مسئولان بیشتر 

حمایت شوند.

مرد طلایی پاراالمپیک:

 در مسابقات جهانی مهم برافراشته شدن پرچم ایران است

الکساندر پین کارگردان »جاماندگان« اولین فیلم غیرانگلیسی زبان خود را که 
هنوز عنوان مشــخصی ندارد و به زبان دانمارکی اســت در این کشور اروپایی 
مقابل دوربین خواهــد برد و بودجه کامل این فیلم توســط اروپایی ها تأمین 

می شود.
این پروژه ممکن اســت فیلم پیشین پین با بازی مدز میکلسن برای نتفلیکس 
باشــد که قرار بود در دانمارک، ســوئد و آمریکا در ســال ۲01۹ ساخته شود 
اما در دقایق آخر کنســل شــد. این فیلم بر ســفر جاده ای پدر و دختری در 
اطراف آمریکا تمرکز داشــت و پدر که ژورنالیســتی دانمارکی است داستانی 
برای روزنامه می نویسد. پین در اکتبر ۲01۹ در اواسط تصویربرداری بود و یک 
روز قبل از شــروع تولید، تمام برنامه ها کنسل شد. ظاهراً ژورنالیست کارل او 

نازگارد، از ساخته شدن این فیلم براساس داستانش منصرف شد.

پین در مصاحبه با اســکرین جزئیاتی درباره یک فیلم فرانسوی زبان نیز ارائه 
داد که قرار اســت نگارش فیلمنامه و کارگردانی آن را به عهده داشــته باشد و 
در پاریس تصویربرداری شــود. این فیلم احتمالاً براساس مقاله »رؤسا« اریک 
کونیگزبگ در سال ۲01۸ در ونیتی فر است که درباره رقابت دلالان عتیقه در 
پاریس اســت. پروژه دیگر پین دنباله فیلم »انتخابات« محصول 1۹۹۹ با بازی 
ریس ویترســپون است. پین تأیید کرد که این فیلم چند سال قبل قرار بود از 
طریق پلتفرم اســتریم پارامونت پخش شــود اما او اکران فیلمش در سینما را 

مدنظر دارد.
به نظر می رســد فیلم بعدی پین وسترنی در قرن نوزدهم باشد که احتمالاً پال 
جیاماتی در آن به ایفای نقش خواهد پرداخت و دیوید همینگسون که نگارش 

فیلمنامه »جاماندگان« را به عهده داشت نویسنده فیلمنامه خواهد بود. 

فیلم کوتاه

الکساندرپیننخستینفیلمغیرانگلیسیزبانخودرامیسازد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم های فوتبال استقلال 
و پرســپولیس به عنوان نماینــدگان ایران در لیگ 
نخبگان آسیا و تیم های تراکتور و سپاهان به عنوان 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آســیا ۲ حضور 
دارند و تاکنون هرکدام از آنها یک بازی را در فصل 
جدید آسیایی تجربه کرده اند که استقلال و تراکتور 
موفق به شکست رقبای خود شدند و پرسپولیس و 

سپاهان مقابل حریفان خود شکست خوردند.

در همین حال کنفدراســیون فوتبال آسیا بار دیگر 
به باشــگاه های حاضر در رقابت های آسیایی هشدار 
داد که از تصاویر اشــخاص سیاســی و مذهبی در 
ورزشــگاه های محل برگزاری مســابقات خودداری 
کنند، چون در صورتی که چنین تصاویری منتشــر 
شــود، AFC باشــگاه مربوطه را جریمه و محروم 

خواهد کرد.
 AFC بدر بالعبید« خبرنگار عربســتانی نزدیک به«

در ایــن رابطــه در صفحــه مجازی خود نوشــت: 
کنفدراسیون فوتبال آســیا و هم چنین فدراسیون 
بین المللی فوتبال )فیفا( این گونه اقدامات را ممنوع 
کرده انــد و هرگونه تخلف مجازات می کنند. آخرین 
مــورد از این دســت، جریمه ای بود کــه علیه تیم 
سپاهان ایران در فصل گذشته اعمال شد، زمانی که 
آنها تصاویر شخصیت های سیاسی را پیش از دیدار 
با تیم الاتحاد عربستان در ورزشگاه قرار داده بودند.

هشدارAFCبهتیمهایآسیایی
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به گزارش ســبحان، محســن ابراهیمی، مدیر بنیاد مســکن 
شهرســتان شــیراز از آغاز عملیات اجرایی ســاخت دو واحد 
مسکونی مســکن محرومین با کمک خیرین و مشارکت دفتر 
مشارکت های مردمی حساب ۱۰۰ امام)ره( بنیاد مسکن انقلاب 

در روستای گیاهزار شهرستان شیراز خبر داد. 
محســن ابراهیمی  با ارائه گزارشــی در این زمینه افزود: زمین 
واحدهای مسکونی مذکور به صورت رایگان توسط بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان فارس به متقاضیان واگذار گردیده است. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز ادامه داد: نقشه های معماری 
و کلیه مراحل صدور پروانه ساخت و مجوز ساخت و نظارت بر 
اجرای پروژه توســط ناظر پروژه به صورت رایگان انجام گردیده 
اســت. به گفته ابراهیمی ، تأمین مســکن محرومــان یکی از 
اولویت های اصلی است که بنیاد مسکن آن را به عنوان شاه بیت 

اصلی کارکرد این نهاد مد نظر دارد.  
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اجرای طرح بهسازی معابر 
۲۰ روستا با اعتبار ۲۷۵ هزار میلیون ریال، بازنگری طرح هادی 
۱۲روستای شهرستان شیراز با اعتباری بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ 
میلیون ریــال، واگذاری و تعیین تکلیــف بیش از ۱۰۰ قطعه 
زمین به جوانان فاقد مسکن و افراد واجد شرایط در روستاهای 

شهرستان را از دیگر کارکردهای بنیاد مسکن دانست.
 توسعه معابر و آسفالت چهار روستای شهرستان کازرون

همچنین در دیگر خبر دریافتی از بنیاد مســکن استان فارس 

آمده است، قاسم داوودی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان کازرون 
از توســعه معابر و آســفالت ۴ روستای شهرســتان کازرون با 
مشــارکت بنیاد مســکن در بخش جره و بالاده شهرســتان 
به میــزان ۱۰ هــزار و ۹۳۵ مترمربع خبــر داد. وی در ادامه 
اظهار کرد: این پروژه ها با مشــارکت دهیاری روستاها از محل 
قیر رایگان ســال ۱۴۰۳ در روســتاهای تل شوره، سرمشهد، 

سیریزجان و نرگس زار فامور انجام شده است. 
مدیر بنیاد مســکن انقلاب اسلامی شهرســتان کازرون اضافه 
کرد: بهره برداری از طرح های یاد شده زمینه افزایش ماندگاری 

روستاییان در این مناطق را فراهم کرده است. 
وی ادامه داد: بنیاد مســکن انقلاب اسلامي شهرستان کازرون 
براساس وظایف مندرج در ماده ۷ اساسنامه  قانوني بنیاد مسکن، 
اقدام به تهیه طرح هادی برای روستاهای فتح آباد دادین، غریب 
آباد و شــهرنجان و نیز بازنگری طرح هادي ۲۶ روســتاي این 

شهرستان کرده است.
داوودی اضافه کرد: طرح های بازنگری طرح هادی در روستاهای 
زوالی، بیدزرد، جام بزرگــی، جدس، خداآباد، ده-پاگاه، ملااره، 
مهبودی ســفلی، باغدشــت، بیکوه، ایازآباد، نصیرآباد، تل گاو، 
قصرعلی، دادین علیــا، جدول ترکــی، دوان، خیرآباد کرونی، 
چیتی، بیخک جروق، بنه سیدمحمدرضا، صدرآباد، قلات نیلو، 

گاوکشک، مشتان و هلک اجرایی شده است.
مدیر بنیاد مســکن شهرســتان کازرون افزود: در حال حاضر 

تمامی روســتاهای بالای بیســت خانوار شهرســتان کازرون 
دارای طرح هادی اســت. هدف هاي مورد نظر از تهیه و اجراي 
طرح هادي شــامل ایجاد زمینه توســعه و عمران روســتاها با 
توجه به شرایط فرهنگي، اجتماعي، اقتصادي و کالبدي، توزیع 
عادلانه  امکانات از طریق ایجاد تســهیلات اجتماعي، تولیدي و 
رفاهي، هدایت وضعیت کالبدي روســتا، ایجاد تسهیلات لازم 
جهت بهبود مسکن روستائیان، خدمات زیست محیطي و غیره 

مي شود.
 آسفالت و توسعه معابر سه روستان

مدیر بنیاد مســکن شهرســتان کازرون همچنین از آسفالت و 
توسعه معابر ۳ روستای شهرستان با مشارکت بنیاد مسکن در 
بخش های کنارتخته و خشت خبر داد و بیان داشت: این طرح ها 
به میزان ۱۲ هزار و ۳8۵ مترمربع انجام شد. داوودی افزود: این 
پروژه ها با مشــارکت دهیاری روستاها از محل قیر رایگان سال 
۱۴۰۳ در روســتاهای کمارج نوحــی، کمارج مرکزی و بورکی 

علیا انجام شده است.
مدیر بنیاد مســکن انقلاب اسلامی شهرستان کازرون با تقدیر 
از حضور بخشــدار بخش کنارخته و خشت و دهیاری و اهالی 
روستاها افزود: اجرای طرح های عمران روستایی زمینه افزایش 
ماندگاری روســتاییان در این مناطــق را فراهم می کند. وی از 
درخشــش ســالهای خدمت در حوزه عمران روســتایی این 
شهرســتان به نیکی یاد کــرد و با ارائه گزارشــی از عمران و 

توســعه روستایی در سال های خدمات در این شهرستان اظهار 
کرد: با کار و تلاش جهادی در این ســال ها چهره بســیاری از 
روستاهای این شهرستان متحول شده است. داوودی از پرداخت 
وام احداث مســکن روستایی در شــهرهای زیر ۲۵۰۰۰ نفر و 
روستاهای شهرســتان به میزان ۱۰۱۵ فقره و اعتبار پرداختی 
۳۵۵ میلیارد تومان در ســال جاری توسط بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی شهرستان کازرون خبر داد. داوودی ادامه داد: بهسازی 
معابــر و بافــت با ارزش روســتایی در تعدادی از روســتاهای 
شهرستان کازرون در ســال جاری توسط بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی  شهرستان کازرون دنبال شده است.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان کازرون همچنین از 
اجرای طرح نهضت آسفالت معابر روستاهای شهرستان کازرون 
در ســال ۱۴۰۲ در بیش از 8۰ روستا با حدود ۲۹۰ هزار متر 
مربع توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان کازرون خبر 
داد و گفت: اجرای طرح نهضت ملی مسکن و ساخت ۲۲۰ واحد 
مسکونی در شــهر کازرون در سال ۱۴۰۲ توسط بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی شهرستان کازرون دنبال شده است.

ساخت مسکن محرومین در روستای گیاهزار شیراز کلید خورد

به گزارش ســبحان، غلامرضا خوش اقبــال، معاون فرهنگی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان فارس اعلام کرد: 
طــرح دفتر نســرین و گل، عنوان دومیــن دوره کارگاه های 
کاربردی انجمن های ادبی اســتان فارس است که قرار است 
بــا هدف حمایت از چاپ برگزیده آثار شــاعران فعال و عضو 

انجمن های ادبی استان فارس انجام پذیرد.

وی بــا اشــاره به اینکــه، انجمن هــای ادبی اســتان فارس 
یکــی از مهم ترین ظرفیت هــای فرهنگی و ادبــی این دیار 
و حتی کشــور ایران به شــمار می آینــد، افــزود: پرداختن 
 بــه ایــن حوزه یکــی از دغدغه هــای ما در این چند ســال
 بوده اســت. نگاه حمایت از نویسندگان و شاعران انجمن های 
ادبی با در نظر داشــتن این ظرفیت ادبی ارزشــمند می تواند 
مسیر روشــن ادبی شیراز را رنگی دیگر ببخشد و نبوده است 
شاعر و یا نویسنده ای که در مسیر انجمن  های ادبی رشد کرده 

و در عرصه ادبیات کشور درخشان نشود.
وی بیــان کرد: در ســال های گذشــته ایــن اداره کل اولین 
دوره کارگاه هــای انجمن های ادبی را در اســتان برنامه ریزی 
و با حضور اســاتید مجرب شهرســتان ها و اساتید شیراز اجرا 
کرد که ایــن کارگاه ها با همت و همراهــی دبیران و اعضای 
انجمن هــای ادبــی شهرســتان ها و اداره هر شهرســتان به 
 ســرانجام رســید و ضمن حضور بیش از ســیصد علاقه مند 

در اســتان فــارس بازخوردهای ارزشــمندی را بــا خود در 
شهرســتان ها به همراه داشــت. او ادامه داد: امســال معاونت 
فرهنگــی اداره در نظــر دارد برای اولین بــار حمایت از آثار 
اعضای انجمن های ادبی را با رنگی دیگرگونه داشــته باشــد 
و آثــار فاخر و برگزیده این عزیــزان را در دفاتر جداگانه ای با 
همین عنوان متناســب با منطقه شهرستان به چاپ برساند.  
این حمایت که شامل کارگاه های کاربردی نیز هست همزمان 
در همه شهرســتان های استان فارس اجرا خواهد شد. معاون 
فرهنگی ارشــاد اسلامی  فارس گفت: طرح دفتر نسرین و گل 
عنوان دومیــن دوره کارگاه های کاربــردی انجمن های ادبی 
اســتان فارس اســت که قرار اســت با هدف حمایت از چاپ 
برگزیده آثار شــاعران فعال و عضو انجمن های ادبی اســتان 

فارس انجام پذیرد.
خوش اقبال بیان داشت: این اشعار ابتدا توسط شاعران سراسر 
استان به دبیرخانه الکترونیکی استان ارسال و در کارگاه های 

ادبی همان شهرســتان و توســط خود شــاعران بازخوانی و 
معرفی شــده و با راهبری اســاتید مجرب شهرستان، بررسی 
و اشــعار منتخب در یک مجموعه شعر با عنوان: دفتر نسرین 
و گل ویژه مناطق چهارگانه اســتان فارس چاپ خواهد شد. 
این اشــعار گزیده، در قالب های دلخــواه اعضای انجمن های 
ادبی شهرســتان خواهد بود که به واقع نشانه های روشن شعر 
و شــاعری در زمان حال آنهم برای اســتان شاعرخیز کشور 
خواهنــد بــود. معاون فرهنگــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان فارس در پایان گفت: شاعران ارجمند فعال در 
انجمن های ادبی شــیراز و دیگر شهرستان های استان فارس 
می توانند اشــعار خود را بر اساس فرم الکترونیکی اعلام شده 
به دبیرخانه ارسال نمایید. در این پویش هر شاعر می تواند سه 
شــعر در هر نوع قالب شعری که علاقه مند است ارسال نماید. 
بعد از برگزاری کارگاه های شهرستان و بررسی اشعار کتاب ها 

توسط اداره کل به چاپ خواهند رسید.

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد:

برپایی کارگاه های ادبی با عنوان »نسرین و گل«

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش ســبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقــه ای فارس با اشــاره به آغاز فصــل پاییز و کاهش 
محســوس دما، از مشترکین اســتان های فارس و بوشهر 
خواســت تا با مدیریت هوشــمندانه مصرف برق، علاوه بر 
کاهش هزینه هــای خود، به پایداری شــبکه برق و حفظ 

محیط زیست کمک شایانی کنند. 
وی با بیان اینکه مشترکان، می توانند با کاهش مصرف برق 
خود مطابق با الگوی مصرف تعیین شده، علاوه بر کمک به 
شــبکه برق، از قبوض برق ارزان تری بهره مند شوند، افزود: 
مطابق ماده ۶ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق مصوبه 
سال ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، مصارف مازاد بر الگو، 
در تعرفه مشترکان خانگی براساس روش پلکانی- افزایشی 
تعیین می شود و ســاختار تعرفه گذاری به گونه ای طراحی 
شــده که بیشترین یارانه مشمول مشــترکانی می  شود که 
در محدوده الگــوی مصرف قرار گرفتــه  و قبض های برق 

ارزان تری دریافت می کنند. 
حقیقی ادامه داد: الگوی مصرف برق در ماه های تابســتان 
برای مناطق غیرگرمسیر ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه است 
که با آغاز فصل پاییز، این میزان به ۲۰۰ کیلووات در ساعت 
در ماه کاهش می یابد که با توجه به کاهش محســوس دما 
و نیاز به تعمیرات نیروگاهی، از مشترکان درخواست داریم 
که مصرف برق خود را مدیریت کرده و با استفاده از تهویه 
طبیعی و خاموش نمودن وســایل سرمایشی زمینه اجرای 

برنامه های تعمیراتی نیروگاه ها و شبکه را فراهم نمایند. 
مدیرعامل بــرق منطقه ای فارس، هم چنیــن به برخی از 

راهکارهای ساده و عملی برای کاهش مصرف برق اشاره کرد 
و گفت: با اقدامات کوچکی مانند خاموش کردن لامپ های 
اضافی، استفاده از لامپ های کم مصرف، تنظیم ساعات کار 
لوازم برقی پر مصرف و اســتفاده از وسایل برقی با برچسب 
 انــرژی A، می توانیم به طور قابــل توجهی در مصرف برق 

صرفه جویی کنیم. 
حقیقی در ادامــه به اهمیت پایداری شــبکه برق و تأثیر 
آن بــر زندگی روزمره مردم اشــاره و تصریح کرد: کاهش 
مصرف برق نــه تنها باعث کاهش هزینه های مشــترکین 
می شــود، بلکه به پایداری شــبکه برق نیز کمک و از بروز 
خاموشــی های احتمالــی جلوگیری می کنــد. مدیر عامل 
شــرکت برق منطقه ای فارس در پایان، از رسانه ها خواست 
تا با اطلاع رســانی دقیق و جامع، مشــترکین را در زمینه 
مدیریت مصرف برق آگاه کنند و به فرهنگ ســازی در این 

زمینه یاری نمایند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس: 

با مدیریت مصرف، علاوه بر دریافت یارانه بیشتر از 
محیط زیست محافظت کنید

به گزارش ســبحان، حســین درویشــی، مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر اســتان فارس از برگزاری نخستین یادواره شهدای 
امدادگــر دفاع مقدس فــارس در ۱۱ مهرماه با حضور مقامات 

کشوری خبر داد. 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان فارس با اعلام این خبر 
گفت: یادواره ۳۲۳ شهید امدادگر دفاع مقدس استان فارس با 
حضور خانواده های معزز شهدا و بستگان ایشان، مسئولان ملی 
و اســتانی از جمله دکتر کولیونــد رئیس جمعیت هلال احمر 
و ســردار نصر ا... فتحیان مسئول مؤسســه بهداری رزمی دفاع 
مقدس در محل سالن همایش های شهر شیراز برگزار می شود.  
وی اظهــار کرد: یادواره ۳۲۳ شــهید امدادگر دفاع مقدس در 
پیشــبرد امر جهاد تبیین و با هدف معرفی شــهدای امدادگر 
استان و خدمات ایشان در طول 8 سال دفاع مقدس و افزایش 
روحیه از خودگذشــتگی و ایثار برگزار خواهد شــد.  درویشی 
گفــت: حضور به موقع و متعهدانه مهم ترین مزیت هلال احمر 
است؛ این مهم از دیرباز مورد توجه امدادگران هلال احمر بوده 

است و شهدای امدادگر نیز در دوران دفاع مقدس عازم جبهه 
شدند تا به آســیب دیدگان در جنگ خدمت رسانی کنند، آنها 
اخلاق و نوع دوستی را سرلوحه کارهای خود قرار دادند و برای 

درمان و نجات مجروحان جان خود را فدا کردند. 
مدیــر عامــل جمعیت هلال احمر فــارس ادامــه داد: در این 
مراســم که در قالب یادواره سرو ســرخ برگزار می شود؛ از ۳ 
کتاب رونمایی خواهد شــد که این کتاب ها شــامل از امداد تا 
ملکوت با موضوع معرفی شــهدا و بررســی زندگی آنها، کتاب 
دوم با نام امدادگر غریب روایتی از خاطرات استاد شهید دکتر 
غلام عباس رنجبر و کتــاب دیگر حقیقت یک رؤیا با محوریت 
زندگی مجاهدانه تا شهادت استاد دکتر غلامعباس رنجبر است 

که بر اساس کتاب امدادگر غریب نوشته شده است. 
 شهدا چراغ راه آینده هستند

درویشی افزود: در یادواره ۳۲۳ شــهید امدادگر دفاع مقدس 
اســتان، تئاتری با محوریت شــهدای امدادگــر که اجرای آن 
توســط گروه تئاتر شــهدای امدادگر انجام می شــود صورت 
می پذیرد؛ از دیگر برنامه های این مراسم تجلیل از خانواده های 
معظم شــهدا و هم چنین اقامه نماز زیارتی در حرم شاهچراغ 

علیه السلام است. 
وی با اشــاره به اینکه شــهدا چراغ راه آینده مردم هســتند 
تصریح کرد: اهمیت کار شهدای امدادگر در طول دفاع مقدس 
برهیچ کس پوشیده نیست، ایشان جهت سلامت و نجات جان 
رزمندگان و مجروحین جنگ تلاش نمودند و از جان خود در 
این امر مهم گذشــتند و آنها با افتخار در راه خدمت رسانی به 
آسیب دیدگان قدم برداشــتند، چه زیبا که ما در این راه قدم 

برداریم که با ارزش ترین قدم هاست.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد:

برگزاری نخستین یادواره 323 شهید امدادگر دفاع 
مقدس استان فارس

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:
 آغاز عملیات اجرایی احداث خط انتقال رینگ بین 

مخازن شرقی و غربی شهر صدرا 

به گــزارش ســبحان، بهمــن بهروزی، 
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب شــیراز گفــت: با توجه به 
بهره بــرداری از خط دوم ســد درودزن، 
جهت توزیع عادلانه آب ورودی در سطح 
شــهر صدرا و هم چنیــن بهبود کمیت و 
کیفیت آب شــرب، شــرکت آبفا شیراز 
عملیات اجرایی احداث خط انتقال رینگ 
بین مخازن شــرقی و غربی شهر صدرا را 

آغاز نمود.
وی افزود: تاکنون حدود شــش کیلومتر خط انتقــال آب ۶۰۰ میلیمتر 
فولادی از مخزن تعادلی ۲۰ هزار متر مکعبی غرب صدرا تا میدان نشــاط 
به ســمت مخزن آتی الاحداث مطهرنیا اجرا شــده و عملیات احداث دو 

کیلومتر باقیمانده نیز در دست اقدام می باشد. 
مدیــر عامل آبفا شــیراز تصریح کــرد: هم چنین قــرارداد اجرای حدود 
شــش کیلومتر خط انتقال با لوله به قطــر۵۰۰ و ۶۰۰ میلیمتر فولادی 
و فایبــرگلاس از بلوار مطهرنیا تا مخازن کوهســار و البرز نیز به پیمانکار 
ابلاغ شده و در مرحله تجهیز کارگاه می باشد. بهروزی در بخش دیگری از 
ســخنان خود به اقدامات جهادی آبفا شیراز جهت تأمین آب در تابستان 
ســال جاری پرداخت و ابراز داشت: به منظور تأمین آب پایدار در فاز یک 
صدرا و رفع مشکل کم آبی، آبفا شیراز اقدام به حفاری و لوله گذاری شش 
کیلومتر خط انتقال آب چاه هــای صدرا به قطر۴۰۰ میلیمتر )پلی اتیلن( 

نموده است.

سرپرست شهرداری منطقه دو شیراز تأکید کرد:
تسریع  بر پروژه های عمرانی با حفظ کیفیت اجرایی

به گزارش سبحان، سید کمال پاک فطرت، سرپرست شهرداری منطقه دو 
شیراز بر تسریع پروژه های عمرانی با حفظ کیفیت اجرایی تأکید کرد و از 
ناظران خواســت نظارت مستمری بر نحوه پیشبرد پروژه ها داشته باشند. 
وی در اولین بازدید میدانــی از پروزه های عمرانی که به همراه معاونین، 
مسئولین و پیمانکاران برگزار شد، اظهار داشت: مهم ترین  شان مسئولان 
ارایه خدمات مطلوب به جامعه اســت و در این مسیر تمامی توان خود را 
به کار می گیریم. سرپرســت شهرداری منطقه دو شیراز با تأکید بر تعریف 
پروژه ها بر اساس نیازهای شهر و شهروندان افزود: در بازدیدهای میدانی 
به صورت مســتقیم و بی واسطه با شهروندان، پیمانکاران، ناظران و یاوران 
شورا گفت وگو می کنیم و طرح های عمرانی براساس مطالعات کارشناسی 

در دستور کار قرار می گیرند. 
سرپرست شــهرداری منطقه دو شیراز رعایت پیوست فرهنگی در اجرای 
تمامی پروژه هــا را ضروری ارزیابی کرد و افــزود: کارکرد پروژه ها باید در 

حوزه های اجتماعی و فرهنگی در نظر گرفته شود. 
پــاک فطرت خواســتار دریافــت گزارش های هفتگی از روند پیشــرفت 
پروژ ه های عمرانی شــد و اظهار داشت: با پشتیبانی شورای اسلامی شهر و 
حمایت های شــهردار کلانشهر شیراز بودجه عمرانی مناسبی برای اجرای 
پروژه ها اختصاص یافته و از این ظرفیت باید برای خدمت رســانی ویژه به 
شهروندان بهره برد. در ادامه این بازدید، معاون عمرانی شهرداری منطقه 
۲ شــیراز میزان پیشــرفت و وضعیت هر یک از پــروژه را گزارش داد و 
سرپرست شهرداری این منطقه از کلانشهر شیراز خواستار پایش مستمر 

بر نحوه اجرای طرح های عمرانی شد. 

»سیدحسن نصر ا...« به آنچه همواره آرزوی آن را 
داشت دست یافت

ســبحان،  گــزارش  به 
جامعه روحانیت شــیراز 
در محکومیــت جنایت 
صهیونســیتی  رژیــم 
شــهادت  و  لبنــان  در 
 » نصرا...  »سیدحســن 

بیانیه ای صادر کرد.
در متن ایــن پیام آمده 
است: خبر شهادت عالم 

بصیر، فرمانده بزرگ و مجاهد فی سبیل ا...، حضرت حجةالاسلام و المسلمین 
آقای حاج سیدحسن نصر ا...، دبیرکل حزب ا... لبنان که عمر پر برکت خویش 
را در راه دفاع از آرمان های مقدس اســلام و مقاومت در برابر رژیم آپارتاید و 
اشغالگر صهیونیستی صرف ساخت و در نهایت به فیض عظیم شهادت نائل 
آمد، باعث تأسف عمیق و تأثر فراوان شیعیان و آزادگان جهان شد. سیدحسن 
نصر ا... به شایســتگی به آنچه همواره آرزوی آن را داشــت دست یافت و با 
ایمان راسخ و اراده ای پولادین تبدیل به نماد مجاهدت در برابر باند آدمکش 
و تروریستی صهیونیستی گردید و با شجاعت و تدبیری که از خود نشان داد، 
نه تنها در لبنان بلکه در سراسر جهان، به عنوان نمادی از مقاومت و ایستادگی 

در برابر ظلم شناخته شد.
قطعاً شــهادت این بزرگ مــرد که ضایعــه ای بزرگ برای امت اســلامی و 
تمامــی آزادگان جهان اســت، موجب تقویت و همبســتگی بیش از پیش 
مسلمانان در ضرورت نابودی رژیم پوسیده صهیونیستی خواهد شد و تبعیت 
از اوامــر مقام معظم رهبری حضرت آیــت  ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله 
العالی(در فرض دانستن ایســتادن در کنار لبنان و حزب  ا... ، باعث به شماره 
افتادن نفس های سگ هار اســتکبار در منطقه خواهد شد. جامعه روحانیت 
شیراز این مصیبت عظیم را به پیشگاه حضرت بقیة  ا... الاعظم حجة ابن الحسن 
العسکری )عج(، مقام معظم رهبری)دام ظله(تمامی مجاهدان حزب ا... و ملت 
شریف لبنان و ایران تسلیت عرض می نماید و انتقام سخت و عاجل از قاتلان 
این شهید بزرگ و همراهان فداکارش و مظلومین فلسطین و لبنان را از جبهه 

مقاومت تمنا دارد.

مسئول بسیج دانشجویی فارس:
برنامه ریزی برای نشر فرهنگ ایثار در بین جامعه 

دانشگاهی صورت گیرد

به گزارش سبحان، عباس توانا، مسئول بسیج دانشجویی فارس از تشکل های 
بسیج دانشجویی خواست تا برنامه ریزی و اقدامات لازم را برای حفظ، اشاعه و 
نشر ارزش های دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و شهادت در بین جامعه دانشگاهی 

انجام دهند. 
عباس توانا در گردهمایی مســئولان بسیج دانشــجویی دانشگاه های استان 
فارس و انتخابات شــورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان با تأکید بر 
رویکرد دانشکده محوری، ســیر مطالعاتی، گفت وگو محوری و مطالبه گری 
تخصصی اظهار کرد: نســبت به تبیین دفاع مقدس در بین نسل جوان باید 

تلاش ویژه و به آن پرداخته شود. 
وی با تأکید بر پرداختن و توجه به تلاش ها و مجاهدت های نسل اول انقلاب 
اســلامی افزود: امروز به برکت انقلاب اسلامی، صنایع نظامی و دفاعی کشور، 
جایگاه ویژه ای در دنیا دارد. مســئول بسیج دانشجویی استان فارس با اشاره 
به جایگاه ایران اســلامی در عرصه های ســلامت، علم و دانش در جهان، بر 
تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی تأکید و اضافه کرد: برنامه ریزی و اقدامات 
لازم در جهت حفظ، اشــاعه و نشــر آثار و ارزش های دفاع مقدس، فرهنگ 
ایثار و شــهادت در بین جامعه دانشــگاهی صورت گیرد.توانا در ادامه بسیج 
دانشــجویی را تشــکلی پویا، پرانرژی و پیش برنده توصیف و تصریح کرد: 
نقش آفرینی تخصصی مؤثر در عرصه های مختلف و تربیت نیروی تراز انقلاب 

اسلامی مأموریت های مهم بسیج دانشجویی است.

به گزارش ســبحان، مســعود زارعــی، رئیس 
کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات 
شهری شــورای اسلامی شهر و  هادی عیدی پور، 
رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری شــیراز در یک برنامه تلویزیونی به 
تشریح سیاســت گذاری و اقدامات حوزه ایمنی 

مدیریت شهری پرداختند. 
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شــهری شــورای اسلامی شــهر شیراز 
در ایــن برنامه بــر تصمیم این کمیســیون بر 
اقدامــات زیرســاختی و اصولــی و ریل گذاری 
یک برنامه ریزی درازمدت اشــاره و اظهار کرد: 
حاصل این تصمیم و همت شورای اسلامی شهر 
و اســتفاده از ظرفیت مطالعاتی دانشگاه شیراز، 
یک برنامه ۲۰ ســاله طبق تــراز روز جهانی و 

ظرفیت های بالقوه و بالفعل است. 
مسعود زارعی به روند تصویب طرح جامع ایمنی 
و اطفای حریق شهرداری شیراز پرداخت و بیان 
کرد: ایــن طرح در ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ 
به طور عالمانه و آگاهانه و با استفاده از توانمندی 
دانشــگاه شــیراز و ظرفیت های بالقوه و بالفعل 
سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی پی ریزی 

شده است.
وی بابیان اینکه امســال ســومین سال اجرای 

طرح این طرح جامع است، گفت: این طرح برای 
یک دوره ۲۰ساله پی ریزی شده است و فراتر از 
 دوره چهارساله شورا و بودجه سالیانه شهرداری 

شیراز است. 
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شــهری شــورای اسلامی شهر شیراز به 
جهش۳۰۰ درصدی بودجه ای در این ســه سال 
اشاره و عنوان کرد: بودجه سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری شیراز در سال جاری 
نســبت به سال ۱۴۰۱ سه برابر افزایش و از ۷۰ 

میلیارد به ۲8۰ میلیارد تومان رسیده است. 
  فعالیت شبانه روزی ۲۴ ایستگاه آتش نشانی

رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری شــیراز نیز در این برنامه از فعالیت 
شــبانه روزی ۲۴ ایستگاه آتش نشــانی در این 

کلان شهر خبر داد. 
هادی عیدی پور با ارائــه تاریخچه ای از فعالیت 
آتش نشانی در شیراز گفت: سازمان آتش نشانی 
شهر شــیراز در سال ۱۳۲۹ تأســیس و اولین 
ایستگاه آتش نشــانی که در سال ۱۳۵۱ که در 
این کلان شهر احداث شــد، ایستگاه پل »حر« 
اســت و تا به امــروز خدمات ارائه شــده بدون 
ثانیــه ای توقف و به عشــق مــردم و به خاطر 
حفاظت از جــان و مال مردم بوده اســت. وی 

بابیان اینکه عشق به خدمت به مردم ویژگی بارز 
این شغل است، از شهدای آتش نشانی شیراز در 

حادثه برمشور یادکرد. 
رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری شــیراز با اشــاره بــه فعالیت ها و 
خدمات این سازمان در دو حوزه »زیرساختی و 
امکاناتی« و »برنامه ریزی« به اتفاقات خوبی که 

در این حوزه روی داده سخن گفت. 

عیدی پــور با الگو قراردادن طــرح جامع ایمنی 
مصوب شــورای اسلامی شــهر شــیراز به عنوان 
زیرســاختی  حــوزه  در  ســازمان  راه  نقشــه 
گفــت: تجهیــزات خوبــی بالغ بــر ۹۰ میلیارد 
 تومان شــامل ۱۷دســتگاه خودرو سبک، نیمه 
ســنگین و ســنگین و هم چنیــن تجهیــزات 
نیروهای آتش نشــانی  بــرای  حفاظت فــردی 
 تهیه شــده که ســالیان زیادی بــرای تجهیزات 

در این سازمان وجود نداشت. 
  نوسازی و به روزرسانی ناوگان و تجهیزات یک 

اولویت است
افــزودن بالابر ۵۴ متری آتش نشــانی به ارزش 
۱۳۰ میلیــارد تومــان در آینــده نزدیک برای 
پوشــش ســاختمان های بلندمرتبــه از دیگــر 
تحولات این حوزه اســت که این مقام مدیریت 
شــهری در حوزه آتش نشــانی به آن پرداخت و 
افزود: نوسازی و به روزرسانی ناوگان و تجهیزات 
بر اســاس سیاست های شــورای اسلامی شهر و 

شهرداری در اولویت است. 
بــه گفتــه وی؛ کاهش زمان رســیدن به محل 
حادثــه از اهــداف این ســازمان اســت که از 
سیاست های سازمان آتش نشانی کلان شهر شیراز 

در برنامه هایمان دنبال می شود. 
  بهره برداری از سه ایستگاه جدید آتش نشانی 

تا پایان سال جاری
عیدی پور هم چنین خبــر خوش تکمیل ناوگان 
آتش نشــانی و بهره برداری از سه ایستگاه جدید 
آتش نشــانی را تــا پایــان ســال جاری اعلام و 
بیان کــرد: دهه فجر نیز رونمایــی از تجهیزات 
 جدیــدی داریــم و ایســتگاه های جدیدی نیز 

در حال احداث است.

متولیان ایمنی حوزه شهری در گفت وگو با شهروندان مطرح کردند:

جهش ۳۰۰ درصدی بودجه سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
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دانستنی

همه چیز درباره آموکسی سیلین ۵۰۰
آموکسی سیلین )کپسول آموکسی سیلین ۵۰۰ یا ۲۵۰(
) سوسپانسیون خوراکی آموکسی سیلین( در عفونت های 
سیســتمیک تنفســی، عفونــت حاد یا مزمن دســتگاه 
ادراریتناسلی ناشی از ارگانیسم های حساس کاربرد دارد.
 قرص آموکسی سیلین ۵۰۰ یک آنتی بیوتیک مؤثر برای 
درمان عفونت های باکتریایی است. این دارو معمولاً برای 

عفونت های تنفسی، ادراری و گوش تجویز می شود.
 آموکسی سیلین ۵۰۰

یک آنتی بیوتیک از خانواده پنی سیلین ها است که برای 
درمان عفونت های باکتریایی استفاده می شود. این دارو با 
مهار رشد دیواره سلولی باکتری ها، به بدن کمک می کند 
تا با عفونت مقابله کند. آموکسی سیلین ۵۰۰ معمولاً برای 
درمان عفونت های گوش، حلق و بینی، دستگاه تنفسی، 

ادراری و برخی عفونت های پوستی تجویز می شود.
مصرف آن باید بر اســاس دستور پزشــک باشد و دوره 
درمــان به طــور کامل طی شــود تا از ایجــاد مقاومت 
باکتریایی جلوگیری شــود. برخی عوارض جانبی ممکن 

است شامل حساسیت، تعوع و اسهال باشد که در صورت 
شدت باید به پزشک اطلاع داده شود.

 کپسول آموکسی سیلین ۲۵۰
یک آنتی بیوتیک اســت که به طــور خاص برای درمان 

عفونت های باکتریایی در کودکان تجویز می شود.
دوز مناســب باید بر اســاس وزن و ســن توسط پزشک 
تعیین شــود. برای اجاد مقاومت باکتریایی، دوره درمان 
بایــد به طور کامل طی شــود و مصــرف دارو مطابق با 

دستور پزشک باشد.
برای چه سنی   کپسول آموکسی ســیلین ۵۰۰ 

مناسب است؟
یکی از رایج ترین عفونت هایــی که تقریباً هر کودکی در 
طول عمر خود بــه آن مبتلا می شــود عفونت دردناک 
گوش اســت و والدین از دیدن کــودک خود در چنین 
درد و عذابی بسیار رنج می برند. این عفونت را می توان با 
آموکسی سیلین درمان کرد، اما احتمال بروز حساسیت 
که خود را با تاول های قرمز رنگ آشــکار می سازد وجود 

دارد، ایــن تاول ها شــبیه آبله مرغان هســتند و موجب 
خارش می شوند.

حساســیت به آموکســی ســیلین در کــودکان ممکن 
اســت منجر به کهیر شــود و در بدترین حالت می تواند 
»آنافیلاکســی« )واکنش حساسیتی شــدید ویا شوک 
آلرژیــک( باشــد. حدود شــش درصــد از کودکانی که 
آموکســی ســیلین مصرف می کنند مبتلا به حساسیت 
می شــوند و این واکنش حساســیتی می تواند منجر به 
خارش های مکرر و تورم غیر قابل توجیه بدن، به خصوص 

در صورت، گلو، لب ها و زبان شود.
 دوره مصرف آموکسی سیلین ۵۰۰ چند روز است؟

دوره مصرف آموکســی سیلین ۵۰۰ بســتگی به نوع و 
شــدت عفونت دارد و باید توسط پزشــک تعیین شود. 
معمولاً برای درمــان عفونت های دنــدان، دوره مصرف 
معمول آموکســی ســیلین ۵۰۰ معمولاً بین ۵ تا ۷ روز 
اســت، اما ممکن اســت در موارد خاص، پزشــک شما 

تصمیم به افزایش یا کاهش دوره مصرف داشته باشد.
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غرر الحكم : ح ٨٦٧٣

طرح روزحدیث روز

»داستان وشنام«؛ ۱۷ داستان کوتاه نوجوان 
درباره تلاش برای ساختن دنیایی بهتر

کتاب »داســتان وشــنام« که شــامل 
از  کوتاهــی  داســتان های  مجموعــه 
نویســندگان شــاخص حوزه کودک و 
نوجوان کشور است، به پاس فعالیت های 
کودکان و نوجوانان روســتای وَشــنام 
بلوچســتان  و  دُری جنوب سیســتان 
در حوزه کتــاب و کتابخوانی، به آن ها 
است.»داســتان وشنام«  تقدیم شــده 
مجموعه 1۷ داستان کوتاه از نوجوانانی 
است که با تلاش و کوشش خود، سعی 
در ایجاد دنیایی بهتر و زندگی شادتری 
دارند. روســتای وشنام دری از توابع بخش مرکزی شهرستان چابهار واقع در 
جنوب استان سیســتان و بلوچستان است. انتشارات گویا، مجموعه داستان 
»داستان وشنام« نوشته جمعی از نویسندگان با مقدمه ای از عبدالقادر بلوچ، 
مروج کتابخوانی روســتای وشنام دری را در 11۲ صفحه و به بهای 4۵ هزار 

تومان برای مخاطبان بالای 1۲ سال منتشر کرده است.

راز آخرین خنده آنیتا دمونته!
رمان آمریکایی »آنیتــا دِمونته آخرین 
خنده را می زند« اثر زوچیتل گونزالس 
در تاریــخ ۵ مــارس ۲۰۲4 توســط 
فلاتیرون در حــدود 3۵۲  انتشــارات 

صفحه منتشر شد.
داســتان این کتاب در دو زمان موازی، 
روایــت   ،1998 و   198۵ ســال های 
می شود. در بخش 198۵، داستان حول 
محــور آنیتا د مونتــه می چرخد، او که 
هنرمندی در حال پیشــرفت است در 
این سال به طور مشکوکی در نیویورک 
کشــته می شــود؛ هرچند مرگ او ابتدا جنجالی به پا می کند، اما به سرعت 
از حافظــه عمومی پاک می شــود. آنیتا در دنیای هنر تــلاش می کند تا با 
نژادپرســتی مبارزه کند؛ او زنی است که با اســتفاده از ریشه های فرهنگی 
و قدرت هــای جادویی اش، ســعی دارد جایگاهــش را در دنیای هنر حفظ 
کند و داســتان زندگــی او به عنوان هنرمندی کــه میراثش پس از مرگش 
 نادیده گرفته شــده، نماد اقلیت هایی اســت که در طول تاریخ هنری، مورد 

بی توجهی قرار گرفته اند. 
در سال 1998، راکل تورو، یک دانشــجوی هنر از تبار پورتوریکویی که در 
دانشگاه براون تحصیل می کند، به طور تصادفی به میراث فراموش شده آنیتا 
پی می برد و تحقیقات خود را بر این موضوع متمرکز می کند. در خط زمانی 
دوم، راکل، دانشجوی هنر لاتین که با مشکلاتی مشابه با آنیتا دست و پنجه 
نرم می کند، تصمیم می گیرد تا راز ناپدید شدن مرموز آنیتا را کشف کند. او 
با کاوش در آثار و زندگی آنیتا، وارد دنیایی از تاریخ، هنر و جادو می شودو... 

اثرجدیدنویسندهایرلندیبهبازارکتابمیآید؛

داستانی هنرمندانه از پیچیدگی احساسات آدمی
 کتاب »اینترمتزو« که نام آن اصطلاحی در موســیقی اســت، رمانی جدید 
از ســالی رونی یکی از نویســندگان برجســته و معاصر ایرلندی است که با 
رمان هایی چون »گفت وگوهای با دوســتان« و »آدم های معمولی« شناخته 
می شود. ژانر کتاب در دسته ادبیات معاصر قرار می گیرد و با تمرکز بر روابط 
انسانی، مســائل عاطفی، و موضوعات خانوادگی نوشــته شده است، این اثر 
همچون دیگر کارهای رونی، ســبک ساده و در عین حال عمیقی دارد که به 

بررسی دقیق احساسات شخصیت ها و روابط پیچیده آن ها می پردازد.
این کتاب داســتان دو برادر به نام های پیتر و ایوان کوبک را روایت می کند. 
این دو در ظاهر تفاوت های زیادی با هم دارند؛ پیتر، وکیلی موفق و با اعتماد 
به نفس در دوبلین اســت، در حالی که ایوان بیشتر به عنوان فردی مستقل 
و آزاد شــناخته می شــود که همواره به دنبال معنای زندگی اســت. پیتر با 
ظاهر منطقی و ساختارمندش، ظاهراً هیچ مشکلی ندارد، اما زیر این پوسته، 
احساساتی پیچیده و حل نشده وجود دارد که او را از درون متلاطم می کند.

در مقابل، ایوان، که ممکن اســت از نگاه دیگران بی مسئولیت به نظر برسد، 
در جســت وجوی عمق عاطفی و فلسفی است که زندگی را برای او معنی دار 

می سازد. و....

تولید یاقوت از ضایعات جواهرات برای اولین بار در جهان

فن آوری

عکس خبر

 جشن تولد 118 سالگی پیرترین انسان جهان- آفریقای جنوبی

 تماشای مسابقه تنیس

بیچاره طبیعت!
منبع: ايسنا

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   بازسازی بافت قدیمی

تغذیه

از ۷ میوه پرخاصیت فصل پائیز غافل نشوید
تمام متخصصین بر این باورند که اســتفاده از داروهای 
شیمیایی در کنار اثرات مثبت درمانی عوارضی را به فرد 
تحمیل می کند و همین موضوع موجب شــده اســت تا 
متقاضیان درمان از طریق طب گیاهی و طبیعی، روز به 

روز افزایش پیدا کند.
 نارنگــی، آووکادو، خرمالو، زغــال اخته، ازگیل، زالزالک 
و به، میوه هــای پرخاصیت و مفید پائیزی هســتند که 

استفاده از آنها در این فصل بسیار توصیه می شود.
با آغاز فصل پائیز، بروز سرما و ریزش برگ درختان، شمار 
مبتلایان به ســرماخوردگی، آنفلوآنزا و حساســیت های 
پوســتی زیاد شــده و به تبــع آن میــزان مراجعان به 

کلینیک های پزشکی افزایش پیدا می کند.
تمام متخصصین بر این باورند که اســتفاده از داروهای 
شیمیایی در کنار اثرات مثبت درمانی عوارضی را به فرد 
تحمیل می کند و همین موضوع موجب شــده اســت تا 
متقاضیان درمان از طریق طب گیاهی و طبیعی، روز به 
روز افزایش پیدا کند.میوه های پائیزی به دلیل داشــتن 
منابــع غنی از انواع ویتامین ها، املاح و مواد مورد نیاز و 

ضروری بدن، اغلب به مبارزه با بیماری های شایع 
در ایــن فصل می پردازند و افراد می توانند با 

مصرف آنها سیستم دفاعی بدن خود را در 
برابر بیماری ها و حساســیت های ناشی از 

این فصل واکسینه کنند.
 C نارنگــی- به دلیــل وجــود ویتامین
و ســاخت کلاژن برای داشــتن پوســت، 

اســتخوان و دندان ســالم نقش چشمگیری 
دارد، همچنیــن بــه دلیل داشــتن خاصیت ضد 

آنتی اکسیدانی ضد سرطان بوده و مانع از جهش ژنتیکی 
می شود.نارنگی سیستم ایمنی بدن را تقویت و کاهش 
ســطح کلســترول خون می شــود، همچنین تقویت 
سیستم گوارشی، کاهش وزن و تقویت بینایی از دیگر 

فواید این میوه پائیزی است. 
آووکادو- موجب سلامت سیستم عصبی، تقویت حافظه و 
تنظیم عملکرد سلول های خون می شود، این میوه منبع 
غنی از ویتامین K , B و C و موجب افزایش ســلول های 

قرمز خون می شود.
تقویت قلب و عروق و چشــم از دیگــر خواص این میوه 
پائیزی است، همچنین آووکادو سرشار از آنتی اکسیدان و 
کلاژن اســت که موجب ایجاد نشاط و شادابی پوست در 

فصل پائیز می شود.
خرمالو- یک میوه بسیار مفید برای افرادی است که تمایل 
بــه کاهش وزن دارند، این میوه دارای کالری کم اســت 
ومصرف آن موجب ایجاد حس ســیری در فرد می شود.

خرمالو سرشــاز از ویتامین A و C، ضد سرماخوردگی، 
آنفولانزا و عفونت ریه اســت، همچنین این میوه به دلیل 
داشتن مقادیر بالایی از آنتی اکسیدان، ضد سرطان بوده 

بینایی  تقویــت  موجب  و 

می شود.
زغال اخته- یک میوه مفید پائیزی اســت که در درمان 
اسهال و زخم ها نقش چشــمگیری دارد، همچنین ضد 
سرطان بوده و مفید برای از بین بردن قارچ های پوستی 
اســت.زغال اخته یک منبع غنی از ویتامین C است که 
در درمان سرماخوردگی و آنفلوآنزا بسیار مؤثر است، این 
میوه یک ســم زدای بدن به شمار می رود و برای کلیه ها 

مفید است.
ازگیــل- یــک میــوه مفید پائیزی اســت کــه موجب 
تقویت سیســتم ایمنی بدن و قلب می شــود، همچنین 
بــرای مصرف آن برای پیشــگیری و درمــان آنفلوآنزا و 

سرماخوردگی مؤثر است.
ازگیل یک ملین قوی و ضد یبوست است و در افرادی که 
از بیماری های گوارشی رنج می برند بسیار سودمند است، 
این میوه ضد سرطان کاهش دهنده کلسترول خون است.

زالزالــک- موجــب تقویت قلــب می شــود و در درمان 
نارســایی قلب و درد قفسه سینه بسیار مفید 
اســت، همچنین اســتفاده از این میوه 
موجب کاهــش اضطراب می شــود. 
زالزالــک موجــب درمان  مصــرف 
مشــکلات گوارشــی و درد معــده 
می شــود و این میوه در کاهش فشار 
خون، تری گلیسیرید و کلسترول نقش 

موثری ایفا می کند.
به- ســبب تقویت ســلامت و جریان خون 
می شود، همچنین مصرف آن برای سلامت 
قلب، فشــار خون و موها مفید اســت.این 
میوه سرشــار از آهن، مس، روی، پتاسیم 
و آنتی اکســیدان بوده و مفید برای دســتگاه 
گوارشــی اســت. میوه به، برای درمــان زخم های 

گوارشی بسیار سودمند است.

سوفی بونز، مدرس دانشــگاه UWE بریستول، یک 
روش شیمیایی را توســعه داده است که امکان رشد 
یــک یاقوت با اندازه کامــل را در یک حلقه پلاتینی 
فراهم می کند. او چهار ســال اخیر را صرف توســعه 
فرآیند رشــد یاقوت از این مواد دور ریز در سازه های 
فلزی کرده است. به نقل از آی ای، این فرآیند جدید 
می توانــد به تغییر صنعت جواهــرات کمک کند. به 
گفته بونز، جواهراتی که در آزمایشگاه رشد می کنند، 
مشــابه سنگ های استخراج شده، ســاختار و کیفیت 

یکسانی دارند و تنها تفاوت در محل رشد آنهاست.
بونز این فرآینــد را با قرار دادن قطعه کوچک یاقوت 
واقعــی در یک محیط پلاتینی آغاز کرد، ســپس از 

یک عامل شــیمیایی به نام »شــار« استفاده کرد که 
به کاهش دمــا کمک می کند و باعث رشــد جواهر 
می شــود. ایــن جواهــرات معمولاً در یــک کوره از 
تکه های مواد زائد جواهرات رشد می کنند و تنها ۵۰ 

ساعت برای رشد یاقوت در کوره لازم است.
بونز می گوید: من در حال آزمایش هســتم که آنها را 
در داخل کوره بین پنج تا ۵۰ ساعت رشد دهم. زمان 
طولانی تر به این معنی اســت که من کریستال هایی 
دریافت می کنم که کمی شــفاف تر و بزرگتر هستند. 
من در تلاش هســتم تا روند زمانــی را کوتاه کنم تا 
آن را پایدارتر کنم. بونز می گوید: ویژگی های رشــد 
غیرقابل پیش بینی جزو جنبه های جواهرات طبیعی 
اســت و به نظر من بــه عنوان یک جواهرســاز این 
 امر جذاب اســت. پروفســور بونز افزود که این روش 
کاملًا نوآورانه و پایدار است. به گفته او، هنگامی که با 
جواهرات خرد شده سروکار دارید، جواهرسازان باید 
آنها را بیشــتر برش دهند، کــه ارزش آنها را کاهش 
می دهــد. با این حال، این فرآیند جدید به آنها اجازه 
می دهد تا از قطعات باقیمانده سنگ های قیمتی برای 
رشد جواهرات بزرگتر به طور مستقیم در ساختارهای 

فلزی استفاده کنند.

  برداشت پسته- خراسان شمالی

  تلکابین نمک آبرود

دانش روز

کوه »همستر کامبت« موش زایید 

ادبیات

 مسابقه کبدی ساحلی قهرمانی جهان بین تیم های ایران و پاکستان 
- بندر انزلی

 این روزها بســیاری از کاربــران بی صبرانه در انتظار 
پــاداش ماه هــا تلاش خــود برای جمع آوری ســکه 
 در بازی »همســترکامبت« بودند اما روز پنجشــنبه

۵ مهرمــاه با اعــلام قیمت هر واحد توکن همســتر 
کامبت، عملًا این رؤیا فرو ریخت؛ رؤیایی که بیشتر به 
سراب شبیه بود و با تقسیم توکن ها و لیست شدن آنها 
به صورت رسمی در صرافی های معتبر، درنهایت هیچ 
پولی نصیب کسانی نشد که به بازی تلگرامی »همستر 

کامبت« دل بسته بودند.
 سود ۵۰۰ هزارتومانی همسترکامبت

ســرانجام قیمت همستر کمتر از یک سنت اعلام شد 
هرچند این قیمت اندک هم با نوسانات زیادی همراه 
بوده است. به این ترتیب متوسط پولی که به کاربران 
ایرانی دارای بیشترین پشــتکار اختصاص یافت، بین 
۵۰۰ هزارتومان تا یک و نیم میلیون تومان بوده است 
که در برابر ماه ها زحمت و هزینه اینترنت و فیلترشکن 
و اســتهلاک گوشی، رقمی بسیار ناچیز است به گونه 
ای که حالا دیگر بســیاری، از »همســتر کامبت« به 
عنوان بزرگ ترین کلاهبــرداری تاریخ ایردراپ ها یاد 
می کنند. البته لازم به ذکر است که نفر اول در فهرست 
رده بندی همسترکامبت، یک ایرانی است که تنها صد 
میلیون تومان از این بازی نصیبش شــد. یکی دیگر از 
کاربران ایرانی که رتبه هفتم جهان را نیز کسب کرده، 
معترف اســت که ضرر هنگفتی متحمل شــده است. 
وی بــا هزینه ماهانــه ۷۰۰ دلار ،4 ادمین مخصوص 

تولید محتوا ایردراپ ها را استخدام کرده بود که حقوق 
آنها در ایــن ۶ ماه حدود 4۲۰۰ دلار بود اما درنهایت  
یک هفتــم مبلغ هزینه کرد یعنی ۶۰۰ دلار نصیبش 
شــد.هرچند کوه »همســتر کامبت«، موش زایید و 
بسیاری با یک حســاب سرانگشتی مشخص کرده اند 
که اگر همستر واقعی پرورش می دادند سود بیشتری 
نصیب آنها می شــد، اما درمقابل، سازندگان این بازی 
محبــوب کلیک کننده مبتنی بر تلگرام، مطمئناً از به 
کار گرفتن و اســتثمار بیش از 3۰۰ میلیون کاربر در 
جهان، سود هنگفتی به جیب زدند؛ بازی تلگرامی که 
ابتدا کاربران را مجبور می کرد برای ادامه بازی دوستان 
خود را دعوت کنند و در این میان شاهد بودیم که در 
کمال تعجب، گاه کاربران از دنیای ارواح هم به تلگرام 
می پیوســتند. در مراحل بعدی هم کاربر مجبور بود 

بازی هایی انجــام دهد یا ویدئوهای تبلیغاتی را دانلود 
کند که هیچ علاقه ای به دیدن آنها نداشــت. بی شک 
ســازندگان »همسترکامبت« از قرار دادن این بازی ها 
در مسیر کاربران و اجبار آنها به انجام بازی یا تبلیغات 
خــود، پول های کلانــی به جیب زدنــد چراکه ورود 
بازی ها به این بازی تلگرامی به عنوان یک بازی درون 
برنامه ای، راهی برای معروف تر شدن این بازی هاست و 
بی شک سازندگان همسترکامبت، به رایگان از چنین 

بازی هایی در پلتفرم خود استقبال نکرده اند.
 درنهایــت، ایــن کاربران بودند کــه ماه ها وقت خود 
را هــدر دادند، هزینه هــای زیادی بابــت اینترنت و 
فیلترشــکن پرداختند و گاه چند دســتگاه گوشــی 
را درگیــر این بــازی کردند و درنهایــت به این نکته 
 رســیدند که »پنیــر مجانی تنها در تلــه موش پیدا 
می شود«. برای داشتن درآمد باید زحمت کشید و این 
قبیل تبلیغات هیچ گاه به نتیجه نرسیده است که این 

دومین بار آن باشد.
تیم ســازنده بازی همســترکامبت با انتشار جزئیات 
ایــردراپ توکــن فصــل اول خود را منتشــر و فاش 
کرده اســت که ۶۰ میلیارد توکن بین کاربران واجد 
شــرایط توزیع شــده است. ســازندگان این بازی در 
 توئیتــی در شــبکه اجتماعی ایکس)توئیتر ســابق( 
نوشته اند: ۷۵ میلیارد از مجموع 1۰۰ میلیارد توکن 
همســتر )HMSTR(، برای اعضای جامعه بازی کنار 

گذاشته شده است.


